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NATAŠA PERIĆ – predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla  

 

(Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, 

predstavnici gradskih službi, obrađivači materijala, predstavnici boračkih i nevladinih 

organizacija, članovi Savjeta mjesnih zajednica, predstavnici sredstava javnog informisanja, 

dragi gosti, otvaram 42. redovnu sjednicu Gradskog  vijeća  Tuzla.  

Konstatujem, da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća, sjednici 

prisustvuje trideset od ukupnog broja vijećnika (31), što je dovoljno za punovažan rad i 

odlučivanje. Za današnju sjednicu kašnjenje je najavio samostalni vijećnik Aleksandar 

Vujadinović.  

Podsjećam vijećnike da su svi klubovi vijećnika dobili stenograme, a svaki vijećnik 

je, uz materijale za današnju sjednicu, dobio i skraćenu verziju zapisnika sa četrdesetprve 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. 01. 2020. godine. 

Da li ima primjedbi na stenogram i skraćenu verziju zapisnika sa četrdesetprve 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. 01. 2020. godine? 

Ako nema, stavljam na izjašnjavanje stenogram i skraćenu verziju zapisnika sa 

četrdesetprve redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. januara 2020. godine i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

podsjećam broj 1  izjasne za, taster broj 2 protiv ili taster broj 3 suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Jedan, dva, tri, znači za, protiv, suzdržan. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su Stenogram i Skraćena verzija zapisnika sa četrdesetprve redovne 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. 01. 2020. godine jednoglasno usvojeni, 29 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

Za današnju četrdesetdrugu redovnu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla predlažem 

dnevni red koji ste dobili u materijalu za sjednicu: 

 

D N E V N I  R E D  

 

Usvajanje Skraćene verzije zapisnika sa četrdesetprve redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla, održane 30. 01. 2020. godine  

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O RADNOM VREMENU OBJEKATA U OBLASTI TRGOVINE, 

UGOSTITELJSTVA, OBRTNIČKIH I SRODNIH DJELATNOSTI NA PODRUČJU 

OPĆINE TUZLA  

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE:  

a) ODLUKE O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM CRVENOM KRIŽU/KRSTU GRADA TUZLE  

b) ODLUKE O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM ROSA-LUXEMBURG-STIFTUNG-

GRESELLSCHAFTSANALYSE UND POLITISCHE BILDUNG E.V. – URED U BOSNI I 

HERCEGOVINI  

4. RAZMATRANJE I USVAJANJE IZVJEŠTAJA O RJEŠAVANJU UPRAVNIH 

STVARI U UPRAVNOM POSTUPKU GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU  

5. RAZMATRANJE I USVAJANJE PRAVILNIKA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA PRAVILNIKA O KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA OSTVARIVANJE 

PRAVA NA JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA GRADA TUZLE  

6. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA:  
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a) Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju pribavljanja poslovnog 

prostora u vlasništvu Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše 

dijete“ Tuzla  

b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Regulacija II i III etape korita rijeke Jale)  

c) Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje prava vlasništva na 

zemljištu, broj:  

- 01/07-31-2276/14 (Isić A. Kemal, lokacija KO Tuzla IV)  

7. RAZMATRANJE ZAKLJUČKA PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE ČLANA 

KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA  

8. RAZMATRANJE PRIJEDLOGA PROJEKATA PREVENCIJE KOJI ĆE SE 

SUFINANSIRATI IZ SREDSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA TOKOM 2020. GODINE  

9. RAZMATRANJE INFORMACIJE O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI 

KULTURE, SPORTA, PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I 

SARADNJE SA ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2019. GODINI  

10. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA  

11. TEKUĆA PITANJA  

a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

o razlozima prolongiranja izrade Informacije o statusu i stanju groblja/mezarja na području 

grada Tuzle  

b) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o realizaciji akcionog plana za mlade za period 2017.-2019. 

godina, koji je sastavni dio Strategije za mlade Grada Tuzle za period 2017.-2026. godina. 
 

Podsjećam da su se, u skladu sa članom 58. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, 

prijedlozi za naknadno uvrštavanje hitnih i neodložnih pitanja mogli podnijeti u pisanoj 

formi, najkasnije 48 sati prije održavanja ove sjednice, kao i da su se, u skladu sa članom 61. 

Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, zahtjevi za izmjenu predloženog dnevnog reda mogli 

dostaviti najkasnije 48 sati prije održavanja ove sjednice.  

Obavještavam vijećnike da je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla održao sjednicu 

neposredno pred početak ove 42. sjednice te razmotrio pristigle prijedloge za izmjene i 

dopune dnevnog reda.  

Pod 1. Mirnes Ajanović, vijećnik BOSS-a  Bosanske stranke, je predložio da se u 

dnevni red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod 

nazivom: 

INFORMACIJA O PODUZETIM MJERAMA U CILJU PREVENCIJE I SPRJEČAVANJA 

ŠIRENJA KORONAVIRUSA TE SPREČAVANJA ZLOUPOTREBE KRIZNE SITUACIJE 

SA PRIJEDLOZIMA MJERA. 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog Mirnesa Ajanovića, 

vijećnika Bosanske stranke te, imajući u vidu da je članom 164. stav 1. Poslovnika Gradskog 

vijeća Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 9/17., 2/18. i 8/19.) propisano da se 

„vijećnička pitanja postavljaju pismeno, a čitaju se u pravilu na početku sjednice, osim ako 

Gradsko vijeće Tuzla odluči drugačije“, predlaže da se u dnevni red današnje 42. sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 1. dnevnog reda uvrsti INFORMACIJA O PODUZETIM 

MJERAMA U CILJU PREVENCIJE I SPRJEČAVANJA ŠIRENJA KORONAVIRUSA TE 

SPREČAVANJA ZLOUPOTREBE KRIZNE SITUACIJE SA PRIJEDLOZIMA MJERA, da 

se tačka VIJEČNIČKA PITANJA I INICIJATIVE razmatra kao tačka 2. dnevnog reda a da 

se ostale tačke redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 
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taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu Mirnesa 

Ajanovića, vijećnika Bosanske stranke da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 1. uvrsti INFORMACIJA O PODUZETIM MJERAMA U 

CILJU PREVENCIJE I SPRJEČAVANJA ŠIRENJA KORONAVIRUSA TE 

SPREČAVANJA ZLOUPOTREBE KRIZNE SITUACIJE SA PRIJEDLOZIMA MJERA, da 

se tačka VIJEČNIČKA PITANJA I INICIJATIVE razmatra kao tačka 2. dnevnog reda a da 

se ostale tačke redoslijedom pomjere jednoglasno usvojen, 29 vijećnika je glasalo za, nije 

bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

2. Gradonačelnik Grada Tuzle predlaže da se u dnevni red 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod nazivom: 

RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU 

DODJELE SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE  

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog gradonačelnika Grada te 

predlaže da se u dnevni red današnje 42. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 3. uvrsti 

RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU 

DODJELE SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE a da se ostale tačke redoslijedom 

pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu 

gradonačelnika Grada Tuzle, da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla kao tačka 3. uvrsti RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O USLOVIMA, 

KRITERIJIMA I POSTUPKU DODJELE SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA 

SMANJENJA AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE a da se ostale tačke 

redoslijedom pomjere jednoglasno usvojen, 29 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv 

i nije bilo suzdržanih glasova.  

3. Gradonačelnik Grada Tuzle predlaže da se u dnevni red 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod nazivom: 

RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O KRITERIJIMA I 

USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI 

KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA.  

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog gradonačelnika Grada Tuzle 

te predlaže da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 

4. uvrsti RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O 

KRITERIJIMA I USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU 

NOVI KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA 

SISTEMA DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA a da se ostale tačke redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 
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Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu 

gradonačelnika Grada Tuzle, da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla kao tačka 4. uvrsti RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O DOPUNI 

ODLUKE O KRITERIJIMA I USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE 

KOJU PLAĆAJU NOVI KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE 

KAPACITETA SISTEMA DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE 

ANGAŽOVANOSTI KAPACITETA GRIJANJA a da se ostale tačke redoslijedom pomjere 

jednoglasno usvojen, 29 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih 

glasova.  

4. Gradonačelnik Grada Tuzle predlaže da se u dnevni red 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod nazivom: 

RAZMATRANJE I USVAJANJE:  

Pod  a)  Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle 

putem javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta 

„F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Stupine“ u Tuzli  

b) Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja – licitacije za 

izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim 

uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli 

Kolegij Gradskog vijeća Tuzla je prihvatio ovaj prijedlog gradonačelnika Grada Tuzle 

te predlaže da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla u okviru 

tačke 9. dnevnog reda RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA 

navedena akta uvrste kao podtačke c) i d) a da se podtačka c) redoslijedom pomjeri. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu 

gradonačelnika Grada Tuzle, da se. Tišina molim vas. Da se u dnevni red današnje 42. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla u okviru tačke 9. dnevnog reda RAZMATRANJE I 

USVAJANJE IMOVINSKO-PRAVNIH AKATA kao podtačke c) i d) uvrste  

Pod c)  Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle 

putem javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta 

„F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Stupine“ u Tuzli  

 d) Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja – licitacije za 

izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim 

uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli a da 

se podtačka, podtačka c) Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje 

prava vlasništva na zemljištu, broj 01/07-31-2276/14 (Isić Kemal, lokacija KO Tuzla IV) 

redoslijedom pomjeri  usvojen većinom glasova, 28 vijećnika je glasalo za, 1 vijećnik je bio 

protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

5. Gradonačelnik Grada Tuzla, Tuzle predlaže da se u dnevni red 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod nazivom: 
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RAZMATRANJE I DONOŠENJE ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA U 

POVODU MOLBE, APELA ZA SARADNJU UPUĆENOG OD STRANE 

MINISTARSTVA SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE 

GRADONAČELNICIMA/NAČELNICIMA I GRADSKIM/OPĆINSKIM VIJEĆIMA U 

BOSNI I HERCEGOVINI 

Kolegij Gradskog vijeća je prihvatio ovaj prijedlog gradonačenika Grada Tuzle te 

predlaže da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 

13. uvrsti RAZMATRANJE I DONOŠENJE ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA 

U POVODU MOLBE, APELA ZA SARADNJU UPUĆENOG OD STRANE 

MINISTARSTVA SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE 

GRADONAČELNICIMA/NAČELNICIMA I GRADSKIM/OPĆINSKIM VIJEĆIMA U 

BOSNI I HERCEGOVINI a da se ostale tačke redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu 

gradonačelnika Grada Tuzle, da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla kao tačka 13. uvrsti RAZMATRANJE I DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

GRADSKOG VIJEĆA TUZLA U POVODU MOLBE, APELA ZA SARADNJU 

UPUĆENOG OD STRANE MINISTARSTVA SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE 

GRADONAČELNICIMA/NAČELNICIMA I GRADSKIM/OPĆINSKIM VIJEĆIMA U 

BOSNI I HERCEGOVINI a da se ostale tačke redoslijedom pomjere jednoglasno usvojen, 29 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

 6. Kolegij Gradskog vijeća Tuzla predlaže da se u dnevni red 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 14. uvrsti: 

RASPRAVA O NACRTU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, da se u dnevni red 

današnje 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 14. uvrsti RASPRAVA O 

NACRTU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O KOMUNALNIM 

DJELATNOSTIMA a da se ostale tačke redoslijedom pomjere jednoglasno usvojen, 29 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

7. Gradonačelnik Grada Tuzle predlaže da se u dnevni red 42. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka dnevnog reda pod nazivom: 

INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

ZAŠTITI I SPAŠAVANJU LJUDI I MATERIJALNIH DOBARA OD PRIRODNIH I 

DRUGIH NESREĆA I ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

USLOVIMA I NAČINU KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH PO OSNOVU 

POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA  

Kolegij Gradskog vijeća je prihvatio ovaj prijedlog gradonačenika Grada Tuzle te 

predlaže da se u dnevni red. Malo tiše molim vas. Te predlaže da se u dnevni red današnje 42. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 15. uvrsti INICIJATIVA ZA 

DONOŠENJE ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ZAŠTITI I 

SPAŠAVANJU LJUDI I MATERIJALNIH DOBARA OD PRIRODNIH I DRUGIH 

NESREĆA I ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USLOVIMA I 
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NAČINU KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH PO OSNOVU POSEBNE 

NAKNADE ZA ZAŠTITU OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA a da se ostale tačke 

redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu 

gradonačelnika Grada Tuzle, da se u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla kao tačka 15. uvrsti INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ZAŠTITI I SPAŠAVANJU LJUDI I 

MATERIJALNIH DOBARA OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA I ODLUKE O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USLOVIMA I NAČINU KORIŠTENJA 

SREDSTAVA OSTVARENIH PO OSNOVU POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU OD 

PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA a da se ostale tačke redoslijedom pomjere jednoglasno 

usvojen, 29 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

Obavještavam vijećnike da Kolegij Gradskog vijeća nije prihvatio sljedeći prijedlog: 

Prijedlog Kluba vijećnika SDA – Stranke demokratske akcije predlaže da se u dnevni 

red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća uvrsti tačka pod nazivom: 

INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE GRAĐANIMA TUZLE. 

Kolegij Gradskog vijeća nije prihvatio navedeni prijedlog iz razloga što je na 40. 

redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla donesena Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju 

vrijednosti boda komunalne naknade („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 9/07. i 

„Službeni glasnik Grada Tuzle“, broj 6/19. i 12/19.) kojom je vrijednost boda (Vb) za 

obračun komunalne naknade za 2020. godinu utvrđena u iznosu od 0,001 konvertibilnih 

maraka po metru kvadratnom odnosno smanjena. Na istoj sjednici je upućena Inicijativa 

Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite okolice Tuzlanskog kantona za usvajanje Zakona o 

izmjenama i dopuni Zakona o komunalnim djelatnostima.  

Skupština Tuzlanskog kantona je usvojila Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o komunalnim djelatnostima i isti uputila u javnu raspravu u trajanju od 30 dana 

odnosno do 20. 03. 2020. godine. 

Rasprava o Nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim 

djelatnostima uvrštena je i u dnevni red današnje 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla. 

Podsjećam vijećnike da je članom 61. stav 5. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

propisano da izuzetno vijećnici i gradonačelnik mogu tražiti izmjenu dnevnog reda na 

sjednici, te pitam da li ima prijedloga za izmjenu dnevnog reda u skladu sa navedenim 

članom? 

Vijećnik Mirza Tupajić. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije  

 

Prije svega sve vas srdačno želim poselamiti i pozdraviti. Poželiti nam uspješan 

današnji radni dan. Ja ću iskoristiti svoje vijećničko pravo kao predsjednik Kluba Stranke 

demokratske akcije da ponovim znači ovu inicijativu, da predložim za uvrštavanje u dnevni 

red i neka se vijeće izjasni. Znači INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE 

NAKNADE GRAĐANIMA TUZLE. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Alen Kapidžić,  predsjednik Kluba SDP-a. Izvolite.  
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ALEN KAPIDŽIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Hvala. Pa ja ću samo evo. Sabahudine pauza, pauza. (NATAŠA PERIĆ – Još malo.) 

Pa samo da da da kažem evo da smo, razlog zašto smo bili i biti ćemo suzdržani po ovom po 

ovoj tački dnevnog reda zato što smo je li, a već evo kako je predsjedavajuća navela mi smo 

uputili inicijative za izmjenu Zakona o komunalnim djelatnostima i za tu inicijativu smo svi 

zajedno glasali. 

Ne dijelim sad nikog ovdje ni na poziciju ni na opoziciju nego smo svi zajedno glasali 

zato, a u tom Nacrtu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim djelatnostima u 

članu 3. stoji: Da opštinsko to se, taj stav se. Dodaje se novi stav je li, u dosadašnji zakon 

gdje kaže da Opštinsko Gradsko vijeće može posebnim aktom osloboditi od obaveze plaćanja 

komunalne naknade i druge korisnike komunalnih usluga.  

To je ono što smo mi predložili svi zajedno. Znači svi vijećnici su glasali za ovo. Za 

ovu inicijativu i zato smo mi bili i na Kolegiju suzdržani po ovom pitanju a bit ćemo i sada. 

Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala. Vijećnik Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba Bosanske stranke. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ – vijećnik Bosanske stranke  

 

Hvala predsjedavajuća. Pozdrav svima posebno građanima koji budu htjeli gledati sve 

ovo što će biti danas a moglo bi biti zanimljivo i trebali bi da gledaju. Pogotovo uzevši u 

obzir koja je prva tačka. 

Ja sam glasao na Kolegiju za da se ovo uvrsti u dnevni red. Moja inicijativa ista 

ovakva stoji i miruje iz razloga koje ću sada prezentirati.  

Ovo je napravljeno na način da nije smjelo ući u proceduru niti dostavljanje na kraju 

rješenja građanima o naplati komunalne naknade. Upozorio sam na prvoj sjednici da ova 

Odluka mora pasti i pada. Mi smo u postupku ukidanja ove komunalne naknade.  

Iz kojeg razloga? Tri. Jedan je jer je Komisija za ljudska prava i slobode Gradskog 

vijeća Tuzla podnijela zahtjev Ministarstvu za prostorno uređenje i zaštitu okolice 

Tuzlanskog kantona da se izjasne da li je naplata komunalne naknade u okviru člana 19. 

Zakona o komunalnim djelatnosti gdje se obezbjeđuje izvor sredstava za komunalne 

djelatnosti obavezna ili ne. Izvinjavam se.  

To sam dobio informaciju kao predsjednik komisije od strane predstavnika 

ministarstva prilikom dostavljanja našeg dopisa ispred Gradskog vijeća gdje tražimo izuzeće 

u smislu oslobađanja određenih kategorija i dopis, odnosno zaključak vijeća da se riječi 

„obezbjeđuju se“ sredstva za komunalne djelatnosti stave i definiše definišu riječima „mogu 

se“ obezbijediti, a da se obveznik plaćanja u toj situaciji kada vijeće donese odluku da nije 

zakonska obaveza ne mora smatrati obveznikom plaćanja.  

Dobio sam usmeno odgovor od strane predstavnika ministarstva da to nije uvršteno u 

Nacrt zakona o kojem ćemo danas raspravljati na kraju sjednice ovog Gradskog vijeća iz 

razloga što to svakako već nije zakonska obaveza, ali mi moramo dobiti to mišljenje, dakle 

zvanično. 

Još nikada mi nismo dobili zvanično mišljenje. Nije to niko uradio, niti je tražio pa ni 

SDA, ali evo Komisija za ljudska prava jeste i čekamo odluku. I nakon što dobijemo tu 

odluku Kolegij je zauzeo stav na osnovu prethodne Odluke Gradskog vijeća da će se u 

situaciji kada dobijemo bilo kakav imput ili ili stav da ne postoji zakonska obaveza ukinuti 

komunalnu naknadu. 
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Drugi razlog je što i kroz Odluku vlade koja je kroz izmjenu Zakona o komunalnim 

djelatnostima stavila u proceduri koji je usvojen u Nacrtu i ide u javnu raspravu definisano da 

gradska i opštinska vijeća mogu donjeti odluku da oslobode sve kategorije ili oslobode ostale 

kategorije.  

Na zadnjem Kolegiju redovnom zauzet je stav da u slučaju da iz bilo kojih razloga se 

zauzme opet stav da je zakonska obaveza, da ukoliko se donese ovaj prijedlog da se 

oslobađaju i ostale kategorije, Gradsko vijeće donese odluku da oslobađa sve građane od 

plaćanja komunalne naknade. 

Dakle to je drugi osnov po kojem će biti ukinuta komunalna naknada u što skorijem 

periodu. Očekujemo dakle i sjednicu Skupštine kantona nakon održavanja javne rasprave 

otprilike za mjesec, dva.  

Treći razlog jeste da sam ja zvanično podnio žalbu na dopis koji sam ja lično dobio da 

bi svojim primjerom pokazao da je komunalna naknada nezakonita, gdje sam se pozvao na 

četiri osnova.  

Prvo da nisam imao pravo učešća u upravnom postupku što je bitna odred, povreda 

odredaba Zakona o upravnom postupku. Drugi da sam dobio rješenje u februaru sa odlukom 

da sam obveznik plaćanja komunalne naknade, a da moram platiti za oktobar i decembar 

prošle godine. ( vijećnik Sabahudin Imamović govori bez uključenog mikrofona op.a.) Ovo ja 

vučem od nove godine hajde. Ovo je maksuz. Hajd neka. Ja. Ovo on traži prekid sjednice? 

(NATAŠA PERIĆ – Uskoro će biti. Hajte požurite malo.) Da ja. Svakako imamo rok.  

Dakle dobio sam da platim kao obveznik koji sam u februaru definisan rješenjem kao 

obveznik, jer prijemom rješenja postajem dakle obveznik, da platim nešto što je retroaktivno. 

Po zakonu se to ne može platiti niti uopšte generalno je zabranjena retroaktivna primjena 

zakona, a odluka vijeća je Odluka sa zakonskom snagom ima se smatrati zakonom, a ni 

Zakon o komunalnim  djelatnostima ne daje mogućnost retroaktivnog plaćanja. Dakle ne-za-

ko-ni-ta su rješenja.  

Sljedeći razlog jeste okolnost da sam obavezan kao obveznik time što piše da sam 

vlasnik stambenog objekta. Nije tačno. To je protivno Zakonu o stvarnim pravima. Tamo sam 

ja naveo članove 80. osamdesetpe, 75. do 107, dakle koji definišu kako se postaje vlasnik i i 

da smo mi kao vlasnici stanova samo etažni vlasnici a ne vlasnici stambenog objekta. 

To je protivno i Zakonu o zemljišnim knjigama Federacije Bosne i Hercegovine gdje 

se vlasništvo utvrđuje upisom u zemljišne knjige kod nadležnog suda, gdje sam ja dostavio 

dokaz da sam kao vlasnik stana, ne vlasnik stambenog objekta nego samo etažni vlasnik, 

odnosno stambene jedinice koja nije stambeni objekat.  

Dakle uzevši u obzir odredbu člana 24. Zakona o komunalnim djelatnostima gdje 

obveznik može biti samo vlasnik stambenog objekta. Ja kao vlasnik stana i većina građana 

njih 22.000 i 130 ili slično, odnosno porodica, nisu vlasnici objekta, niti dvijehiljade i nešto 

poslovnih subjekata ukoliko koriste iznajmljeni prostor, ukoliko nisu vlasnici stambenog, 

odnosno poslovnog prostora.  

Iz tih razloga i po tom trećem osnovu rješenja o komunalnim naknadama su 

nezakonita za oko 23.000 ili 24.000 stambenih, ne stambenih  nego tih etažnih jedinica ili 

iznajmljenih prostora.  

I taj četvrti osnov jeste okolnost da je ova Odluka zasnovana, o komunalnoj naknadi 

na bazi podataka JKP „Centralno grijanje“ Tuzla i da se samo kao obveznici smatraju te 

kategorije što je direktna segregacija građana, odnosno diskriminacija koja je zabranjena po 

osnovu Zakona o zabrani diskiminacije član dva, tri i šest i samim time je suprotstavljena tom 

zakonu i ne može biti važeća. 

Kolegij Gradskog vijeća je donio odluku da uputi urgenciju za rješavanje po žalbi 

koju sam dostavio ministarstvu, a kako bi u slučaju, dakle odgovora pozitivnog u smislu 
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prihvatanja žalbenih navoda, odmah nakon toga na sljedećoj sjednici Gradskog vijeća donio, 

donesena bila odluka o ukidanju plaćanja komunalne naknade.  

Dakle imamo tri osnova koja Gradsko vijeće čeka. Jedan po zahtjevu komisije, jedan 

po zahtjevu Kolegija za urgenciju po dostavljanju mišljenja, odnosno odgovora ministarstva 

na žalbu koju sam dostavio i treći koji imamo u procesu. On će malo duže trajati ali to je opet 

najkasnije u dva mjeseca gdje će zakon biti sigurno usvojen, jer je već prošao proceduru 

nacrta, gdje ćemo najkasnije tada imati konačnu odluku koju ćemo iskoristiti da mi donesemo 

Odluku o ukidanju plaćanja komunalne nakade, ili oslobodimo sve građane. 

Iz tog razloga današnje insistiranje na ovakvom ukidanju nije baš politički korektno 

jer sve-smo. Da li? Kakva je greška napravljena u startu? Jeste. Nije se smjelo ući u ovo ali 

smo evo sada u postupku ispravljanja svi mi.  

I sad. Danas tražiti da se donese odluka o ukidanju, još ću jednom reči nije politički 

korektno. Ali glasat ću za nju, jer i moja stoji u proceduri i ja sam za, ali sam stavio u 

mirovanje samo iz razloga što evo ovo odrađujemo. 

Moj prijedlog je bio na sjednici Kolegija za ovu sjednicu da se stavi van snage 

dostavljanje rješenja građanima o obvezi plaćanja komunalne naknade, ali kada je Kolegij 

donio odluku da po mojoj žalbi, a na osnovu navoda iz moje žalbe gdje sam utvrdio da je 

nezakonito, ali će o tome naravno odluku konačno donjeti ministarstvo, drugostepeni organ. 

Ali kada je Kolegij donio odluku da traži urgenciju po mojoj žalbi korektno je bilo da kažem 

OK sačekat ćemo. 

E sad. Za ovaj mjesec ili dva čekanja šta građani da li da plate ili da ne plate? Moja 

preporuka. Ne moraju platiti. Prvo neće se niko usuditi da ide izvršenje. Drugo svakako ćemo 

ukinuti plaćanje komunalne naknade. Treće ona je nezakonita i ne može se primjeniti 

obaveza retroaktivno plaćanje i samim time ko je platio da li će mu se vratiti novac. Ja ću 

podnijeti inicijativu svakako da se vrati novac svim građanima koji su platili, a ostali koji ne 

plate ne-će mo-ra-ti platiti i to je ovo (NATAŠA PERIĆ – Privodite kraju molim vas.) što 

mogu reći u ovoj situaciji da.  

Ja bih volio kad bih kolega iz SDA bez opterećavanja i drugih kolega vijećnika koji 

evo čekaju ipak te odluke. Ja samo iz razloga što je moja odluka u procesu ista ovakva, prije 

nego što je SDA podnijela i stoji u mirovanju, ne mogu sad bit protiv ovakvog prijedloga.  

A politički nije korektno stavljati danas ovo na dnevni red iz ovih razloga koje sam 

vam prezentirao a za koje je glasao i SDA. I oni su se složili sa svim ovim. I oni su podržali 

sve ovo i sad vas dovesti sve u neugodnu poziciju ili ostale (NATAŠA PERIĆ – Privodite 

kraju. Molim vas Mirnese.)  

Evo pozivam kolegu da ovo iz ovih razloga povuće (NATAŠA PERIĆ – Ako ima.) i 

da sačeka do naredne sjednice da vidimo kakav će biti rezultat kada otprilike možemo 

očekivati nekakav odgovor u ova tri, evo u ove tri okolnosti. Toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Ako nema prijavljenih više stavljam na izjašnjavanje prijedlog Kluba vijećnika SDA-

Stranke demokratske akcije da se u dnevni red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća uvrsti 

tačka pod nazivom INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE 

GRAĐANIMA TUZLE  i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i 

da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao 

suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Šta je bilo? Hajde možete li ponovo? Možemo li ponoviti glasanje?  
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SLAĐANA KRAJINA  sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

Poništavamo rezultate glasanja. (NATAŠA PERIĆ - Znači 1 je za, 2 protiv i 3 je 

suzdržan.)  

 

SLAĐANA KRAJINA   

 

Poništavamo rezultate glasanja i pristupa se ponovo izjašnjavanju. Je li mogu vas 

samo da ne isprobavate ove ostale tastere nego ovako kako je predsjedavajuća rekla. Napravit 

ćemo opet problem i neće se moći glasati.  Molim vas ovako. 1 za, 2 protiv i 3 suzdržana i 

samo tako. Nemojte drugi koristit. 

 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Kluba vijećnika SDA-Stranke demokratske akcije 

da se u dnevni red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća uvrsti tačka pod nazivom 

INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE GRAĐANIMA TUZLE  i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da prijedlog Kluba vijećnika SDA – Stranke demokratske akcije nije 

dobio potrebnu većinu, jer je za njega glasalo, za ovaj prijedlog za 10 vijećnika, protiv nije 

bio niko i suzdržanih 14 vijećnika. (ELVIR KASUMOVIĆ - Poslovnička.) Poslovnička. 

Izvolite Kasumoviću.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost  

 

(vijećnik Elvir Kasumović govori bez uključnog mikrofona op.a.) Izvinjavam se što 

nisam putem mikrofona. Znači imamo manje glasova nego što je prisutno osoba na na na na 

sjednici. Pa po Poslovniku je rečeno tam da se mora glasat ukoliko se prisustvuje sjednici.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Samo malo. Mi nemamo tačnu sad evidenciju da li je neko izašao napolje. Ako nije 

problem da se glasa ponovo ili da ako je izražena sumnja u rezultate glasanja da se pristupi 

pojedinačnom kako god mislite da treba.  Jer mi stvarno ne znamo u ovom momentu koliko 

je tačno vijećnika.  Mi imamo samo informaciju (NATAŠA PERIĆ – Ja.) da je jedan vijećnik 

najavio kašnjenje znači 30 ih je tu, ali što god predlažete nije problem. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Ovaj evo ako ako ne znamo mi imamo video zapis. Možemo to analizirat i nemojte da 

da govorim da mi neznamo a to se desilo prije 20 sekundi. Nismo ljudi ribe da da pamtimo 

samo sedam sekundi iza sebe.  

Znači vidli smo ovdje šta se dešava i prema tome dajte da da poštujemo Poslovnik. Ne 

želim nikoga ovde da napadam niti da da nekoga prisiljavam na nešto samo želim da se 

poštuje Poslovnik o radu Gradskog vijeća.  
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NATAŠA PERIĆ  

 

Predlažem pojedinačno izjašnjavanje. (sekretar Gradskog vijeća Slađana Krajina 

govori bez uključenog mikrofona op.a.) 

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Tražim pauzu 5 minuta.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Pauza 5 minuta. (Pauza.)  

Nastavljamo sa radom. Molim vas da zauzmete svoja mjesta. Molim vijećnike da uđu 

u salu.  

Dakle pauza je zatražena na prijedlog Kolegija Gradskog vijeća. Nastavljamo sa 

radom. Obzirom da smo dva puta poništili glasanje po prijedlogu Kluba vijećnika SDA da se 

u dnevni red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka pod nazivom 

INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE GRAĐANIMA TUZLE 

obzirom da izražavam sumnju u glasanje po članu 80. tražim poimenično izjašnjavanje 

vijećnika po ovoj tački dnevnog reda. Predloženoj tački dnevnog reda.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Pristupit ćemo po poimeničnom izjašnjavanju. Pozivam vijećnike znači da se 

poimenično izjasne u skladu sa članom 80. Poslovnika o prijedlogu Kluba vijećnika SDA da 

se u dnevni red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti tačka pod nazivom 

INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE GRAĐANIMA TUZLE 

 

ELVIR BIJEDIĆ?                        SUZDRŽAN       ELVIR BIJEDIĆ, suzdržan. 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ? SUZDRŽANA      MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ, suzdržana. 

EMIR HODŽIĆ?                          SUZDRŽAN       EMIR HODŽIĆ, suzdržan 

AZRA GAZIBEGOVIĆ ŠIMIĆ? SUZDRŽANA   AZRA GAZIBEGOVIĆ ŠIMIĆ,                                  

                                                                                  suzdržana. 

SUNČICA DELIBEGOVIĆ?      SUZDRŽANA    SUNČICA DELIBEGOVIĆ, suzdržana.  

ERNA DELIĆ?                            SUZDRŽANA    ERNA DELIĆ, suzdržana. 

ELVIR MAHMUZIĆ?                 SUZDRŽAN       ELVIR MAHMUZIĆ, suzdržan. 

REJHANA DERVIŠEVIĆ?         SUZDRŽANA    REJHANA DERVIŠEVIĆ, suzdržana. 

ALEN KAPIDŽIĆ?                      SUZDRŽAN      ALEN KAPIDŽIĆ, suzdržan. 

NATAŠA PERIĆ?                        SUZDRŽANA   NATAŠA PERIĆ, suzdržana. 

KENAN OSMANČEVIĆ?                   ZA              KENAN OSMANČEVIĆ, za. 

NEVRES HURIĆ?                                ZA             NEVRES HURIĆ, za. 

MIRZA TUPAJIĆ?                               ZA             MIRZA TUPAJIĆ, za. 

LEJLA OSMANČEVIĆ?                      ZA             LEJLA OSMANČEVIĆ, za. 

ELVIR KASUMOVIĆ?                        ZA             ELVIR KASUMOVIĆ, za. 

OMER DELALIĆ?                               ZA             OMER DELALIĆ, za. 

SABIHA MUJKANOVIĆ?                  ZA             SABIHA MUJKANOVIĆ, za. 

MENSUR ALIĆ?                           SUZDRŽAN   MENSUR ALIĆ, suzdržan. 

NEDŽAD MALIKIĆ?                   SUZDRŽAN    NEDŽAD MALIKIĆ, suzdržan. 

IVICA KOVAČEVIĆ?                          ZA            IVICA KOVAČEVIĆ, za.  

JASMINKA MIJATOVIĆ?                                    JASMINKA MIJATOVIĆ, nije prisutna. 
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MIRNES AJANOVIĆ?                          ZA               MIRNES AJANOVIĆ, za.  

NEDŽAD JUSIĆ?                           SUZDRŽAN      NEDŽAD JUSIĆ, suzdržan. 

NEDIM SALIBEGOVIĆ?              SUZDRŽAN       NEDIM SALIBEGOVIĆ, suzdržan. 

EDIM KADIĆ?                                                            EDIM KADIĆ, nije prisutan. 

HIDAJETA JARČEVIĆ?                SUZDRŽANA    HIDAJETA JARČEVIĆ, suzdržana. 

MIRALEM SOFTIĆ?                                                  MIRALEM SOFTIĆ, nije prisutan. 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ?          SUZDRŽAN       SABAHUDIN IMAMOVIĆ, suzdržan. 

AMELA ĆEHAJIĆ?                        SUZDRŽANA    AMELA ĆEHAJIĆ, suzdržana. 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ?         ZA              ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ, za. 

MIREL MIŠKOVIĆ?                               ZA               MIREL MIŠKOVIĆ, za. 

 

Rezultati glasanja su slijedeći: 

Za prijedlog Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije glasalo 11 vijećnika, niko 

nije bio protiv, dok je 17 vijećnika suzdržano tako da prijedlog Kluba vijećnika Stranke 

demokratske akcije da se u dnevni red 42. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla uvrsti 

tačka pod nazivom INICIJATIVA ZA UKIDANJE KOMUNALNE NAKNADE 

GRAĐANIMA TUZLE nije dobio potrebnu većinu.  

 

NATAŠA PERIĆ 

  

Stavljam na izjašnjavanje predloženi i dopunjeni dnevni red i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Dakle 1 je za, 2 je 

protiv i 3 je suzdržan. 3 je suzdržan. Znači 1 je za. Skoncentrišite se. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je dnevni red u cjelini usvojen s 20 glasova za, nije bilo protiv i 8 

suzdržanih:   

 

D N E V N I  R E D 
 

Usvajanje Skraćene verzije zapisnika sa četrdesetprve redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla, održane 30. 01. 2020. godine  

1. INFORMACIJA O PODUZETIM MJERAMA U CILJU PREVENCIJE I 

SPRJEČAVANJA ŠIRENJA KORONAVIRUSA TE SPREČAVANJA 

ZLOUPOTREBE KRIZNE SITUACIJE SA PRIJEDLOZIMA MJERA  

2. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

3. ODLUKA O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU DODJELE 

SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA AEROZAGAĐENJA 

NA PODRUČJU GRADA TUZLE  

4. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O KRITERIJIMA I USLOVIMA 

UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI KORISNICI 

TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA  

5. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RADNOM 

VREMENU OBJEKATA U OBLASTI TRGOVINE, UGOSTITELJSTVA, 

OBRTNIČKIH I SRODNIH DJELATNOSTI NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA  

6. a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM CRVENOM KRIŽU/KRSTU GRADA TUZLE  

b) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM ROSA-LUXEMBURG-STIFTUNG- 
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GRESELLSCHAFTSANALYSE UND POLITISCHE BILDUNG E.V. – URED U 

BOSNI I HERCEGOVINI  

7. IZVJEŠTAJ O RJEŠAVANJU UPRAVNIH STVARI U UPRAVNOM 

POSTUPKU GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU   

8. PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNE 

NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA GRADA TUZLE  

9. IMOVINSKO-PRAVNA AKTA:  

a) Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju pribavljanja 

poslovnog prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla  

b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Regulacija II i III etape korita rijeke 

Jale)  

c)  Odluke prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Stupine“ u Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu 

Grada Tuzle putem javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – 

poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene 

Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli  

d) Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja – licitacije 

za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim 

uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli  

e) Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje prava 

vlasništva na zemljištu, broj:  

01/07-31-2276/14 (Isić A. Kemal, lokacija KO Tuzla IV)  

10. ZAKLJUČAK PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE ČLANA KOMISIJE ZA 

PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA  

11. PRIJEDLOG PROJEKATA PREVENCIJE KOJI ĆE SE SUFINANSIRATI 

IZ SREDSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA TOKOM 2020. GODINE 

12. INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI KULTURE, SPORTA, 

PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I SARADNJE SA 

ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2019. GODINI  

13. DONOŠENJE ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA U POVODU 

MOLBE, APELA ZA SARADNJU UPUĆENOG OD STRANE MINISTARSTVA 

SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE GRADONAČELNICIMA/NAČELNICIMA 

I GRADSKIM/OPĆINSKIM VIJEĆIMA U BOSNI I HERCEGOVINI  

14. RASPRAVA O NACRTU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA  

15. INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O ZAŠTITI I SPAŠAVANJU LJUDI I MATERIJALNIH 

DOBARA OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA I ODLUKE O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O USLOVIMA I NAČINU KORIŠTENJA SREDSTAVA 

OSTVARENIH PO OSNOVU POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU OD PRIRODNIH 

I DRUGIH NESREĆA  

16. IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA  

17. TEKUĆA PITANJA  
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a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Informacije o statusu i stanju 

groblja/mezarja na području grada Tuzle  

b) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o realizaciji akcionog plana za mlade za period 2017. - 

2019. godina, koji je sastavni dio Strategije za mlade Grada Tuzle za period 2017. - 

2026. godina 

 

Prelazimo na prvu tačku Dnevnoga reda:  

 

INFORMACIJA O PODUZETIM MJERAMA U CILJU PREVENCIJE I 

SPRJEČAVANJA ŠIRENJA KORONAVIRUSA TE SPREČAVANJA 

ZLOUPOTREBE KRIZNE SITUACIJE SA PRIJEDLOZIMA MJERA 
 

Podnosilac informacije je Krizni štab Grada Tuzle. 

Podsječam vijećnike i javnost da je gradonačelnik Grada Tuzle 25. 02. 2020. godine 

sa ciljem provođenja mjera pojačanog epidemiološkog nadzora, a u skladu sa Zakonom o 

zaštiti stanovništa od zaraznih bolesti i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i 

Hercegovine imenovao Krizni štab Grada Tuzle sa zadatkom da prikuplja informacije i 

koordinira aktivnosti sa Federalnim Kriznim štabom i Kriznim štabom Tuzlanskog kantona 

kako bi se u slučaju potrebe preduzele mjere za sprječavanje i suzbijanje potencijalno 

potencijalnih opasnosti po život i zdravlje naših građana.  

Sada dajem riječ Mirnesu Ajanoviću vijećniku Bosanske stranke da obrazloži razloge 

upućivanja inicijativa inicijative za dostavljanje ove informacije. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajuća.  

Evo Kolegij je već prihvatio da ide ova inicijativa u dnevni red, a takođe i Gradsko 

vijeće. Razlozi su bili kako bi građani bili informisani i od strane Gradskog vijeća koje je 

predstavničko tijelo građana o aktuelnom stanju u, evo u situaciji koronavirusa koji se nalazi i 

u susjednoj državi i u regiji i o uslovno rečeno globalnom svjetskom problemu.  

Postoji određen zahtjev da kao ne govori se puno o ovome iz razloga da ne bi se 

stvarala panika. Međutim ja sam to obrazložio i to je i prihvaćeno upravo nedostatak 

adekvatnih informacija ili dovoljnih informacija može rezultirati dezinformacijama ako je 

samim time mogu dovesti do problema pa čak i do panike.  

Iz ovih razloga, dakle danas Gradsko vijeće evo imat će određene informacije kriznog 

štaba, nadležnih zdravstvenih službi, imat ćemo informacije i predstavnika Binga koji ima 

sjedište u Tuzli i iz tih razloga je pozvan, a vjerovatno po istom osnovu djeluju i ostali 

trgovački centri.  

Mi moramo i to sam insistirao da dobijemo informacije u cilju eventualnog 

pojavljivanja, dakle koronavirusa u Bosni i Hercegovini da se već obezbjede adekvatni 

smještajni prostori, adekvatna medicinska oprema, osoblje, a posebno da se bez obzira dakle 

na okolnost pojavljivanja virusa sprijeći situacija ekonomskog problema, nedostatka 

eventualno namirnica, ostalih potrebština za život u okolnostima kada bi građani krenuli da 

kupuju u većoj mjeri kao što se to dogodilo u pa recimo u Italiji, pa recimo i u Hrvatskoj, pa u 

utorak i u Sarajevu. 

A moja intencija za podnošenje tačke dnevnog reda jeste bila sjednica svih državnih, 

entitetskih, kantonalnih organa u Doboju koja je održana 26. 02. Tada sam i predložio ovu 

tačku dnevnog reda. Kada sam čuo od predstavnika vlasti izjavu da se mi ne trebamo brinuti, 
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da će se u slučaju pojavljivanja koronavirusa u Bosni i Hercegovini odvojiti potrebna 

sredstva.  

Mene je to kao građanina zabrinulo iz razloga što u slučaju pojavljivanja koronavirusa 

to je zakašnjela infor, reakcija. Tad je teško obezbjediti i smještaj i prostor i opremu, pa i 

onemogućiti eventualno vještačku nestašicu hrane, potrebština ili svega onoga što je bitno.  

Iz ovih razloga, dakle kako bi se na vrijeme djelovalo mi moramo imati adekvatne 

informacije, pogotovo da se suprotstavimo prijedlogu da se pravi jedan centar za 

zbrinjavanje, liječenje i sve što je potrebno ljudi koji dođu u kontakt sa koronavirusom ili 

budu već oboljeli.  

Vidjeli smo da u Italiji jedanaest gradova je zatvoreno. Dakle u takvoj situaciji 

zatvaraju se gradovi. Jedan centar onemogućava liječenje građana Bosne i Hercegovine jer 

niko neće moći otići iz Tuzle za Sarajevo iz Sarajeva za Tuzlu ili Zenicu sasvim nebitno. 

Centri moraju postojati u većim regionalnim centrima, kantonima kako kod ko hoće, 

gradovima, dakle moramo imati obezbjeđeno sve što je potrebno kako bi spriječili paniku i 

kako bi građanima dali sigurnost da u narednom periodu ne moraju po svaku cijenu ići pa 

kupovati sebi zalihe, jer novca ima samo onoliko koliko ga ima. Vrlo brzo će ljudi ostati bez 

novca i onda faktički valja živjeti i dalje. Niko neće dobiti ni veću penziju niti veću platu da 

može kupiti i više nego što može sada. 

Tako da je ovo. Iz ovih razloga evo Kolegij prihvatio da se danas raspravi. I suština i 

cilj današnje rasprave jeste obezbjediti građanima ne samo potrebne informacije nego i 

ubjeđenje da je grad Tuzla sa u okviru svoje nadležnosti uradio sve što je potrebno kako bi 

građani bili sigurni u eventualnom slučaju pojavljivanja virusa i znali da će imati adekvatno 

zbrinjavanje po pitanju snabdjevanja u svemu što je potrebno. Toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem vijećniku Mirnesu Ajanoviću.  

A sada dajem riječ doktoru Ademiru Ahmetoviću specijalisti epidemiologu, 

predsjedniku Kriznog štaba grada Tuzle. Izvolite.  

 

ADEMIR AHMETOVIĆ – doktor specijalista epidemiolog, 

                                    predsjednik Kriznog štaba Grada Tuzle 

  

Hvala predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne, predsjedavajuću, vas vijećnike i sve 

ostale koji ste prisutni ovdje.  

Sa ovog mjesta, dakle mogu da vam kažem kao prvo i najvažnije. Na području grada 

Tuzla zašta ovaj krizni štab ima i mandat, nemamo registrovanih, dakle u ovom momentu 

registoravnih, niti zaraženih, niti oboljelih od bolesti koju izaziva koronavirus. Prvo što sam 

želio da vam kažem. Drugo. Pozdravljam inicijativu vijećnika Mirnesa Ajanovića za 

uvrštavanje ove tačke u dnevni red. Dakle prva i najvažnija informacija je ta.  

Cijeneći epidemiološku situaciju u svetu i neposrednom okruženju, a danas u vremenu 

globalizacije ništa više nije daleko, a na osnovu Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih 

bolesti, Zakona o zdravstvenoj zaštiti odlukom gradonačelnika formiran je ovaj krizni štab sa 

jasnim zadacima.  

Da kontinuirano prati situaciju vezano za pojavu i širenje koronavirusa. Prikuplja sve 

relevantne informacije. Da krizni štab svoje aktivnosti koordinira sa kriznim štabovima 

Tuzlanskog kantona, Federacije Bosne i Hercegovine kako bi bili sigurni da se sprovode sve 

neophodno mjere za sprečavanje i suzbijanje potencijalne opasnosti po zdravlje građana 

Tuzle.  
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I treći zadatak. Da preko medija blagovremeno i objektivno u vidu saopštenja 

informiše javnost o trenutnoj situaciji u pogledu koronavirusa i poduzetim mjerama.  

Krizni štab radi kontinuirano. Pojedini članovi kriznog štaba vjerovatno i duže od 24 

sata dnevno, ako smijem tako reći figurativno.  

Krizni štab na osnovu zadataka koje je dobio svakodnevno putem saopštenja 

informiše javnost. Saopštenje za javnost dana 25. 02. 2020. godine sa ciljem provođenja 

mjera pojačanog epidemiološkog nadzora. Ovaj uvodni dio je kao i uvodni dio koji sam 

počeo ovo izlaganje.  

Dakle Krizni štab grada Tuzle razmatrao je sve naredbe, odluke, informacije 

Federalnog kriznog štaba, Kriznog štaba TK-a i donio sledeće zaključke i preporuke:  

Pod jedan. Pozivaju se svi BH i strani državljani sa privremenim ili stalnim boravkom 

u Federaciji Bosne i Hercegovine, odnosno na području grada Tuzle a koji su se u posljednjih 

7 dana vratili u Bosnu i Hercegovinu iz Tuzle, iz pardon iz Kine, Irana, Južne Korene, Južne 

Koreje i Italije da se jave putem telefona na broj 035/368-428 Higijensko-epidemiološkoj 

službi Doma zdravlja u Tuzli bez obzira da li u momentu povratka imaju neke simptome 

respiratorne bolesti ili ne. Dakle to je prvi korak.  

Nadležni radnici, zaposlenici Higijensko-epidemiološke službe odlučuju o daljem 

postupanju sa svim licima koja su se vratila iz ovih zemalja u odnosu na njihovo trenutno 

zdravstveno stanje.  

Preporučuje se pod dva svim građanima Tuzle da izbjegavaju putovanje van Bosne i 

Hercegovine. Ovo se posebno odnosi na turistička putovanja povodom predstojećih praznika, 

povodom prisustvovanja kongresima, sajmovima, seminarima i slično. 

Krizni štab apeluje na građane da ne podležu neproverenim informacijama, panici ali 

smatra da je u ovom momentu potrebna i neophodna maksimalna odgovornost, saradnja i 

zajedništvo svih institucija i ustanova, organa vlasti, medija ali i svakog građanina 

pojedinačno. Ovo je jako važno. Svakog građanina pojedinačno. 

Dakle u svakom istupanju u javnost krizni štab potencira i dakle odgovornost svakog 

od nas kao građana. To nam je i zakonska obaveza. Zakon o zaštiti stanovništva od zaraznih 

bolesti propisao je odgovornost pojedinca, ustanova, društveno političkih organizacija itd, itd 

u suzbijanju i sprečavanju zaraznih bolesti. Kasnije ćemo reći koje su to obaveze, odnosno 

odgovornosti svakog od nas kao građana. 

Podsjećaju se. Ja se nadam da ste dobili i saopštenje, o o ovu informaciju u tački 4. 

građani na generalne preporuke Federalnog ministarstva zdravstva sa ciljem smanjenja rizika 

od akutnih i drugih infekcija. Dakle to je bilo prvo saopštenje dana 25. 02. 2020. godine.  

Saopštenje izdato dana 26. 02. dvijehiljadite, 2020. godine je bilo sljedeće: 

Obavještavamo građane, dakle tim saopštenjem smo obavijestili građane da je vozač 

autobusa koji se vratio iz Italije sa respiratornim simptomima testiran i da je referentna 

laboratorija iz Sarajeva izvjestila Higijensko-epidemiološku službu Doma zdravlja, Zavod za 

javno zdravstvo i da smo i mi dobili dakle informaciju iz našeg Doma zdravlja da je on 

negativan, dakle nije zaražen koronavirusom.  

Treće saopštenje dana 27. 02. Ponovili smo dakle u obraćanju građanstvu kako treba 

postupiti nakon povratka iz neke od ovih zemalja. Takođe smo dali uputu u tački 2. da lica 

sva koja se vrate u Tuzlu u dane vikenda i za vreme trajanja praznika dakle obezbeđuje se 

kontinuitet prijema informacija od ljudi i postupanja, da se treba da jave na određene brojeve 

telefona. 

I u tački 3. tražili smo od nadležnih državnih i federalnih organa da u situaciji kada 

preti epidemiološka nepovoljnost, a imajući u vidu trenutni smještaj pod znacima navoda 

„migranata u Tuzli i ne samo u Tuzli“, odsustvo bilo kakvog zdravstvenog nadzora, obzirom 

da je to jako vulnerabilna grupa, da sve to pogoduje širenju svih zaraznih bolesti, pa tako bi 

sigurno ovaj i koronavirusa.  
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Posebno je traženo da u okviru svoje informacije damo i kratak pregled trenutne 

epidemiološke situacije na području grada Tuzla u pogledu koronavirusa.  

Od dana 24. 02. 2020. godine evidentirano je ukupno 21 lice koje se u Tuzlu vratilo iz 

jedne od ovih zemalja. Svih dvadeset i jedno se vratilo iz Italije.  

Nemamo evidentiranih podataka o licima povratnicima iz drugih zemalja do danas u 

kojima ima širenja koronavirusa. Sva ova lica su dakle prošla ovu proceduru koju sam 

maloprije rekao javljanju u Higijensko-epidemiološku službu i obzirom da su sva lica osim 

vozača koje, kojeg sam posebno napomenuo za saopštenje dana 26-tog bez ikakvih simptoma 

za sva lica izdata su rješanja o stavljanju pod zdravstveni nadzor, sva lica su u kućnoj 

izolaciji, sva lica se svakodnevno kontaktiraju i prate promene njihovog zdravstvenog stanja. 

To je već evo četiri pet dana i nemamo nismo dobili podatak ni za jedno lice da je došlo do 

promene zdravstvenog stanja. 

Vozač autobusa koga smo dana dvadesetpetog, 25. 02. uputili na testiranje imao je 

blaže respiratorne simptome, obzirom da je to dakle bio, da se i mi ovdje dakle prvi put 

susrećemo sa ovim, o o ovom tip, ovom, ovim tipom bolesti obzirom na njegovu tu 

simptomatologiju zatražili smo testiranje i već sam vam rekao bio je negativan. Sva lica. 

Negativan znači. Nekad negativno može da znači i i i lepo, bez, bez dakle znakova infekcije 

ili. 

Dakle krizni štab, dakle nastavlja da prati situaciju shodno, shodno uputama i 

zadaćama koje je dobio i uvijek je svakog dana 24 sata dostupan svakom, dakle građaninu na 

području grada Tuzle službe koje su dakle uključene u ovo, članovi kriznog štaba za bilo 

kakvu informaciju koju treba dati javnosti. Toliko. (vijećnik Mensur Alić govori bez 

uključenog mikrofona op.a.)  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Izvolite. Mensur Alić. 

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Pozdravljam sve prisutne. 

Moje pitanje glasi kriznom štabu dok ste već tu za govornicom da. Zbog čega niste 

održali ni jedan sastanak sa proizvođačima hrane kad je u pitanju grada Tuzla, na području 

grada Tuzle jer to je veoma bitno da imate informacije koji su kapaciteti proizvodnje hrane i 

momentalno kolike su zalihe pošto se već u zadnja dva, tri dana u Tuzli pojavili redovi na 

određenim artiklima povećana kupovina. Evo toliko i hvala. 

 

ADEMIR AHMETOVIĆ 

 

Rečeno je u zadacima kriznog štaba da krizni štab koordinira aktivnosti i prati 

aktivnosti Kriznih štabova kantona i Federacije BiH i ti nivoi, ti nivoi dakle imaju zadaće po 

ovom pitanju o kojem ste vi govorili. Dakle proizvodnih kapaciteta na području i grada i 

kantona i tako dalje. (MENSUR ALIĆ – Hvala.) Molim. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Jel ima još neko neka pitanja ili ćemo poslije? Možete vi ovdje sjesti 

za sad pa. (ADEMIR AHMETOVIĆ – Mogu.) Hvala. Zahvaljujem doktoru Ademiru 

Ahmetoviću a sada dajem riječ primarijus doktoru Suadu Bijediću direktoru Doma zdravlja 

sa Poliklinikom „doktor Mustafa Šehović“ i članu Kriznog štaba grada Tuzle. Izvolite.  
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SUAD BIJEDIĆ – direktor Javne zdravstveno-nastavne ustanove 

                                Doma zdravlja „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla 

                                 i član Kriznog štaba Grada Tuzle 

 

Hvala predsjedavajuća. Pozdravljam predsjedavajuću, vas delegate i sve, sve prisutne. 

Evo što, ovo što je rekao uglavnom Ademir to su radnje koje su preduzete Dom zdravlja u 

punom kapacitetu a ovome, u ovoj situaciji najveći teret je podnosi Higijensko-epidemiološka 

služba Doma zdravlja Tuzla i Hitna medicinska pomoć. 

Evo ovdje neke upute koje su, pa može možemo da prenesemo pošto je ovo javno je 

da se znači svi koji dolaze iz ugroženih područja javljaju na telefon a ne ne dolaze u Dom 

zdravlja Tuzla. Znači kontinuirano 24 sata. 24 sata Higijensko ep HES radi od 7 do do pola 

dva, odnosno do dva, posle toga na telefon 124 Hitna pomoć koja je apsolutno relevantno će 

postupiti za ova, za ovu vrstu bolesti kao i za sve druge.  

Znači uradit će, primit će poziv, pacijent ne mora dolaziti taj oboljeli, onaj turistički 

putnik ili već ko je, ko je tamo bio, ne mora dolaziti u Dom zdravlja, ona će, prijavit će se 

HES-u i on i Higijensko-epidemiološka služba će uzeti anketu. Znači u u ovome slučaju 

epidemiološku anketu. O čemu se radi to sve. Ukoliko je potrebno da ostane u kućnim 

uslovima u kućnoj izolaciji nadležni inspektor će izdati rješenje o kućnoj izolaciji. 

Svaki dan se provodi znači kontrola njegovog zdravstvenog stanja telefonski i vidi se 

kakvo je njegovo zdravstveno stanje. Poslije određenog perioda koji je u ovome slučaju 14 

dana, ako se ne pojave nikakvi simptomi on on je zdrav i praktično izlazi, rješenje prestaje sa 

snagom.  

Ukoliko se pojave, dolazi do promjene njegovog zdravstvenog stanja i koliko, 

njegovo zdravstveno stanje za zahtjeva hitno liječenje kao i sa svim drugim pacijentima.  

Trebalo bi malo ono što je Mirnes istakao da se riješimo malo ove panične situacije. 

Meni jednostavno nije jasno zbog čega se ovoliki značaj daje jednoj viremiji najo, mislim 

najobičnijoj viremiji.  

Stvorila se skroz panična situacija kao da je rat. Evo i ovo pitanje Mensurovo i ovo 

sve. Tu bi, tu se možemo postaviti pitanje i sledeće pitanje snabdijevanje vodom, čišćenje 

grada, ishrana, znači sve ono snabdijevanje lijekovima, mislim nije ne nema ni jednog 

razloga da se stvara panična situacija na ovaj. Mislim da da mnogi koriste ovu situaciju ovu 

viremiju koja ima kao i svaka.  

Vidite svaka bolest ima određeni procenat smrtnosti. Sad evo imamo i unutar 

zdravstvenog sistema neke da li, ko će pregledati, kako će pregledati, na koji način, na koji 

način se pristupa, mislim posle svega ovoga što smo imali i sa, evo mogu moram reći, evo 

ovdje i epidemiolog a ja sam urgentaš kao što znate specijalista urgentne medicine. 

Na sve smo nailazili prvi put, uopšte mi nije vjerujte mi kao doktoru nije mi jasna ova 

situacija. Ne znam zbog čega se daje ovoliki značaj. Ovo je jedna viremija koja ima 

vremensko trajanje. Nemamo neka iskustva. Evo kao što, kao što čujete kakvo će biti 

imunitet, da li traje privremeni, da li trajni imunitet virus ko virus koji će nestati sa toplim 

danima. Otporan, odnosno neotporan na sve moguće dezinficijenosti znači uništava se. 

Jednostavno opšte mjere, svakodnevne mjere života ništa nešto posebno ne treba. 

Vidite da se sad pojavljuje neki lijekovi čudotvorni, da se pojavljuju. Da se daje lijek 

evo čujemo juče da se daje lijek za ebolu koji koji ne pomaže, ne uništava, ali će vam 

pomoći. Možete uzeti bilo koji preparat, bilo šta drugo što pomaže ishrani svakodnevno ono 

što poboljšava naše zdravstveno stanje neće vam, neće vam ovdje moći pomoć.  
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Ali nekakve u ovome situaciji kada nema jasno definisanog lijeka nemojte da narod 

podliježe, džaba da kupuje, džaba da baca pare, da uništavamo nešto što možemo liječiti 

nečim što je neprovjereno, znači neprovjerena informacija.  

Svjetska zdravstvena organizacija i farmaceutska industrija nije dala adekvatan lijek, 

niti ima adekvatne vakcine. 

Imamo se ovu sezonske gripe koje su po svim pokazateljima puno smrtonosnije 

procentualno. Ja imam običaj reći znate smrtnost u zdravstvu je uvijek 100%. Da a ovdje ima 

puno ekonomista i ovih drugih. Onaj ko umre njemu je 100%.  

To statistički podatak nula ništa, nula jedan, nula pet to je to je relevantan podatak. To 

je samo kolko će nas da zahvati, ali u ovome u ovoj situaciji od nas svih ovdje, ako mogu da 

apelujem da smirimo ovu paničnu situaciju, paniku koja je zavladala među narodom. Evo ovo 

sve kupovine. Evo juče čujem da je.  

Evo ja ću vam reći. Mi nabavljamo maske nije nikakva tajna. 50 maski kupujemo za 

pet maraka i osamdeset, to je tržišna cijena. Juče u Sarajevu čujem da je maska bila sedam 

šezdeset, jedna. Sedam maraka i šezdeset. Znači neko je za to 350 maraka uzeo. Maska koja 

apsolutno ne pomaže da vam kažem odmah mislim ne nema zaštitu, ne može vas štititi a i 

nema potrebe. Mislim i i u svim drugim nekim segmentima društva se javljaju javljaju 

pojave. Znači treba ostat smiren.  

Jedina jedini način zaštite trenutno je kao i kod svih zaraznih bolesti jeste izolacija. 

Znači izolacija u ovome slučaju kućnim uslovima. Da li treba u bolničkim uslovima i ovo sve 

to ćemo. Svakodnevno se situacija mijenja. Mislim da neće doći do toga. Molim. Vikendica 

zakon. Dobra ishrana. Čuli ste sve. Način, normalan način života i još jednom ponavljam 

prema tome nije ovdje. Ja ne bi že, ne bi želio da da neki ljudi ovdje populistički ne ne samo 

ovdje, da neko ne svati pogrešno nego ono populistički znate djeluje. Treba osloboditi ne 

znam toliko i toliko kapaciteta, treba nabaviti te i te zaštitne opreme. Vidite ovdje se.  

Mislim da ćemo dati puno uz maksimalnu dozu opre opreza znači uz maksimalnu 

dozu opreza uvijek je lijepo lijepo nešto imati u zalihi jedan dva dana, ali ne ne mislim da će 

nas da možemo kao grad Tuzla ovdje ostrvski preživjeti u slučaju neke kataklizme.  

Znači nemoj nemoj da se džaba zavaravamo, mislim možemo pričat kako god hoćete 

ali to nema šanse. Mislim što se tiče zaustavljanje epidemije cijela Bosna i Hercegovina vam 

je nije ni sat vremena. Ja to govorim od juga gore do do Bijeljine, neću reći od Trebinja do 

Bijeljine i ovamo od Zvornika do Bihaća to vam je sat vremena za epidemiju to ne znam ni 

toliko da li je. 

Ono što je Ademir rekao zemaljska kugla vam je globalno, evo vidite kako je brzo 

došlo to iz Kine. Ali je vrlo interesantan jedan podatak. Na milijardu i četristo miliona ljudi 

77.000 imate registrovanih slučajeva. Mislim to nije, to nije nešto što zbog čega trebamo, 

trebamo se sad uspaničiti ovdje i sad da skidamo jedni drugima glave da li imamo dovoljno 

maski, da li imamo zaštitnih odijela, dezinficijesa to su svakodnevni poslovi ono što svako, 

svaki dan Dom zdravlja radi.  

Imamo nekih nesporazuma na ni unutar zdravstvenog sistema na nivou kliničkog 

centra gdje su se malo malo su se ljudi uspaničili. Jednostavno nejasno mi je. Ljudi koji rade 

kao zdravstveni radnici imaju iskustva ko i ja trideset i pet trideset i šest godina da ga jedna 

viremija tako izbacila iz ravnoteže. Mislim meni su. Jednostavno ne mogu da svatim šta šta 

ko i za koga radi. Eto toliko i hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala doktoru Suadu Bijediću. Može. Samo malo. (MIRNES AJANOVIĆ  – Mogu li 

ja?) Čekajte je li rasprava ili pitanje? (MIRNES AJANOVIĆ – U vezi ovog. Pitat ću.) Pa 

hajte onda pitajte evo. Izvinite.  
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MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ovako lijepo je razgovarati i evo sad imamo priliku mi i u ime građana govorimo. 

Razumijem danas smo tu da ne stvaramo paniku ili tačnije neobmanemo građane ili ne 

pogriješimo u najboljem slučaju, dakle ne smijemo pogriješiti. Ako nešto možemo prevenirati 

ne smijemo pogriješiti. 

Hajde samo malo vas a evo razmislite sad razumijem viremija rekli ste ima 

vremensko trajanje, nemamo nekakva iskustva u tome jeste problem. Da li će stati sa 

proljećem? Da li je ovo jeste jednako gripa koja staje sa proljećem s toplim vremenima? 

Možda nije.  

Drugo. Milijarda i po kineza njih 77.000 ili kako kažemo. Šta da nisu blokirali grad 

kako su uradili na početku? Možda bi milijarde bili bolesnih. Dakle nije baš ta-ko bezazleno i 

zato javnost reaguje. I ja suprotstavljam se tom prezentiranju činjenica na takav način. Kina 

je to majestralno odradila. Prvi, drugi, treći dan blokirano napravili bolnicu, blokirali sve.    

Da nisu uradili, da su rekli viremija neće biti problema pola Kine bi danas bilo možda 

zagađeno a ovamo pola planete. Dakle nije bezazleno. 

 Iz ovih razloga dakle ovakvih okolnosti panike u smislu namirnice za dan, dva 

građani moraju imati informaciju, dakle koliko to, je li potrebno. Mi ako dobijemo danas 

dobre informacije, mi smo na Kolegiju već dobili od snabdjevača pogotovo od Binga pokriva 

nas s tim.  

Dakle da ne bi doveli se u poziciju. Ja sam sinoć čuo, ja mislim da je sinoć bilo 

rečeno. Svjetska zdravstvena organizacija kažu: Jučerašnji dan je presudno stanje koje je 

dostignuto sa koronavirusom. Šta-to-znači? Je li to liječimo ga ili idemo u katastrofu? Ili još 

gore stanje?  

Ja ne znam šta je to po zdravstvenoj, Svjetskoj zdravstvenoj organizaciji kad kažu šta 

je presudno stanje sa sinoćnjim danom. Ne znam. Pokušao sam da nađem i nisam mogao da 

nađem. Pitam vas kao doktora. Šta takvo upozorenje da ko ko se mora brinuti o planetu, 

zdravlju planete znači kad kaže to? Da li to znači da u narednom periodu može doći do 

znatnog širenja virusa? Da neće biti pod kontrolom kakvoj jeste? Ili su našli lijek? A lijeka 

nema. Sami ste rekli. I zato moramo danas imati tu informaciju tačnu. Dakle, postoji 

ozbiljnost.  

Smatram da je bolje potrošiti novac. Obezbjediti, pitam vas?  Imamo li dovoljno znate 

li vi iako niste sa UKC-a na UKC-u smještajnih prostora, adekvatnih prostorija, respiratornih 

aparata  i svega onog što je potrebno ako bi se desilo da koronavirus ipak dođe? Dakle da li 

imate te informacije? 

To kada građanima kažemo imamo, ili kažemo nemamo ali obezbijedili smo jedan 

prostor, ne znam kasarnu u Tuzli, ambulantu ispod Gradine. One ambulante vojne ili nešto. 

Ako bude trebalo tu ćemo napraviti specijalne uslove, kako kažu u Sarajevu da zrak ne izlazi 

vani. Je li to moguće? Imamo li aparat za to? Ili čime se to postiže? To nam treba. Potrošimo 

novac bez veze. Nema veze. Nekada će nam možda zatrebati. Iz tih razloga od vas evo ove 

odgovore tražim. Da li to možete odgovoriti? 

Vaša konstatacija da se ne brinemo mora biti ar-gu-men-to-va-na obezbjeđenjem toga 

da se nećemo brinuti i današnja sjednica je za to dakle nije nikakva kritika. Ono što smo 

uradili i ono što ste vi uradili dobio sam lično informaciju od Nedima da je bukvalno kolege, 

prijatelja koji kaže da je non-stop u u driblanju od strane Doma zdravlja obučavanju kako da 

postupe u slučaju pojavljivanja analize uzimanja uzoraka i svega. Dakle radite svoj dio posla. 

A šta možemo još da uradimo? Ono što mene brine još pitam vas.  

Rekli ste 14 dana je taj kućni uslovno rećeno pritvor samoizolacija da li je to 

dovoljno? Pitam. Evo sva ova pitanja. Zato što u medijima, ne mora biti tačno su informacije 
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da nije izgleda dovoljno 14 dana. Šta u situaciji kada karantin moramo napraviti da ne bude 

samo izolacija u kući? Imamo li taj prostor? Gdje smjestit te ljude? Šta im reći? Ljudi se boje 

toga. Neće, otkud ja znam gdje će tamo sjedit. Imamo li adekvatne prostorije za to?  

Dakle to je ono što nama treba od (NATAŠA PERIĆ – Molim vas tišina.) institucija 

(NATAŠA PERIĆ – I privodite kraju.) zdravstvenih i problem je što danas ne vidim ovdje 

predstavnika UKC-a. Imamo direktora Doma zdravlja koji je ograničenog stepena djelovanja, 

ali možda imate ove informacije. Evo ovi mi odgovori trebaju kako bi mogli građanima reći. 

I postoji problem. Može biti problem ali mi smo danas spremili sve što je potrebno ako dođe 

do toga, ako ne dođe nema veze. Bacili smo određena sredstva ali bolje i baciti nego da vi 

razmišljate, da ste u panici, da se brinete, da idete po zalihe, da ne znate šta da uradite, da se 

bojite javiti, da mislite ako se javite da će vas staviti negdje u grupu sa nekim drugim koji su 

bolesni pa da će te se i vi razboliti. To su sve stvari koje ja tražim kao odgovore.  

Evo dobijem ja koronavirus ili ne znam temperaturu. Ne smijem se javit. Stavit će te 

me tamo gdje imaju oni sa virusom pa ću i ja dobit od njih kao što je na onom brodu. 

Dakle to su okolnosti koje ne znamo i koje nam trebaju kao informacije da bi mogli 

biti sigurni da ne pravimo paniku. Konkretno eto ako se može šta odgovoriti.  

 

SUAD BIJEDIĆ 

 

Sva su pitanja vrlo vrlo jednostavna i vrlo su jednostavni odgovori. Što se tiče same 

viremije ovo je sad da je 14 dana nekakav inkubacioni period, da li će, da li je on deset ili 

osamnaest nemamo tačnih podataka. Znači kao i za gripu. Znači ne možete dati. 

Ono što sam, da što sam maloprije rekao da je to dan, dva hrane, pa valjda svako misli 

šta će sutra ručati. Mislim nisam niš, nisam ništa reko da se obezbjeđuje hrana za dva dana, 

nego valjda valjda neće sutra ići ujutru da kupuje sebi za ručak. Valjda ima, valjda ako je 

domaćin u kući valjda ima za dva dana hrane. Mislim to je s te tačke gledišta. 

Što se tiče Doma zdravlja ja mogu se ograničit na Dom zdravlja Tuzla i ovo što 

imamo koordinaciju sa Kantonalnim Kriznim štabom. Koliko znam gore to je infektivna 

klinika i jedan dio, evo ja kažem dječijeg hospisa koji je ispražnjen, koji bi trebao trebao biti 

da posluži za oboljele od koronavirusa ukoliko se trebaju liječiti u bolničkim uslovima. To je 

sada početno.  

Tek znači tri, četiri dana kolko već imamo informacije da je i to slučajnost živa.  

Znači mi nemamo na nivou države nemamo adekvatne informacije. Nemamo, mi bi 

trebali znati od državne granične službe ko nam je ušao. Mi nemamo, da vam kažem mi 

neznamo.  

Znači mi smo slučajno saznali da je autobus, turistički autobus da se vratio u Tuzlu, 

da su to, boravili u području u kom ima koronavirusa i isti dan smo poduzeli sve radnje. 

Tražili spisak tih ljudi da bismo ih stavili u kućne uslove, u kućnu izolaciju. I to je ono što mi 

možemo u ovome momentu, što smo mogli poduzeti na na nivou grada.  

Sve ostalo, daljne informacije da li imamo ono što ste vi pitali to zanima, da vam 

kažem to zanima sve nas. Da li mi imamo dovoljno aparata. Ja nikad ne mislim da su pare 

uložene u zdravstveni sistem džaba bačene pare i vama hvala na tome i ja onog koji me znaju, 

ja uvijek kažem dođite džaba bolje da vas sto puta džaba pregledam nego jednom sa 

razlogom, mislim pa ću ja kazat nije vam ništa. Ako, ako je u tom momentu nije ništa ja 

govorim samo, jer takav je cijeli Dom zdravlja.  

Evo ovo što ste vi dobili od Nedima. Znači Dom zdravlja je apsolutno mobilan, cijeli 

Dom zdravlja. Evo ponavljam u ovome slučaju to je samo najviše Higijensko-epidemiološka 

služba. Doktorica Mevlina je gore koju svi poznajete i Rašid medicinski tehničar. Oni su na 

ekspoziciji 24 sata ja sam ih moro, tako da je njihov telefon, moj telefon je na raspolaganju.  
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U ovome slučaju doktorica Lejla, odnosno Hitna medicinska pomoć poduzima sve 

radnje koje su za liječenje pacijenata. Znači i sve ostale službe. Sa uz maksimalne mjere, 

znači one higijensko-epidemiološke prvo za zdravstvene radnike zaštitu zdravstvenih radnika 

pa i zaštitu građana.  

Vi znate prije možda jedno petnaest, dvadeset dana da je bila jedna informacija kako 

Dom zdravlja Tuzla dijeli maske građanima. Mi smo davali onima koji imaju respiratornu 

infekciju jednostavno da ne bi zarazio onoga pacijenta koji je pored njega. Ništa drugo. Znači 

ništa se ne dešava.  

Dovoljne kapacitete u nekakvoj pandemiji ili ovo sve, mislim da ne biste bili baš  

zadovoljni s mojim odgovorom. Pa to je moje lično mišljenje što ne znači da se, mislim da 

ne, ja opet kažem nekakva kataklizma i ovo sve, ne znam kol, kolko se može u tom slučaju, 

kolko može adekvatno odgovoriti bilo koji sistem, a ako uzmemo za ono da je zdravlje 

psihičko, fizičko i socijalno blagostanje, da nije samo odsustvo bolesti, mi ćemo se morati svi 

uključiti maksimalno u ovo sve.  

Znači maksimalna jedna ozbiljnost da zdrav, prvo da zdravstveni sistem ima 

informaciju ko je došo iz zaraženih područja, ko ima neke simptome ili asip tomas kada je 

znači da nema nikakve simptome bolesti da bi mogla staviti ga u kućnu izolaciju, morat će 

poštovati te mjere koje su propisane kućnoj izolaciji da bismo zaštitili ove ostale.  

U ono što je učinjeno trenutno u Hitnoj pomoći u Domu zdravlja Tuzla jeste da je 

onaj dio koji je trebao da bude, odnosno gdje su se pregledala djeca, da smo sad taj dio 

odvojili za ove infektivne sa respiratornim oboljenjima da oni idu u tu stranu. Izdvojeno je 

jedno vozilo koje samo prevozi ove sa respiratornim oboljenjima do kliničkog centra gdje će 

biti pregledani ili definitivno zbrinuti i to je onaj maksimum koji u ovome momentu možemo 

uraditi sa svim zaštitnim sredstvima.  

Ta zaštitna sredstva. Mi trenutno nismo dobili nikakva. Vama hvala. Mi nismo dobili 

nikakva dodatna finansijska sredstva da bi se obezbjedila zaštitna sredstva kako za osoblje, 

tako ni za građane grada Tuzle.  

Evo još jednom. Znači po meni trebala je biti nekakva dodatna sredstva da bi se to 

moglo i bojim se da smo malo, da je nestanak na tržištu, da se sad ide sa nekakvim cijenama i 

tako dalje.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Evo Mirnes ima još jedno pitanje.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Još jedno pitanje vama ili predsjedniku kriznog štaba. Znate li? Govorite, 

upravo sad ovo što ste govorili ko je došao iz zaraženih područja nemate informaciju. Mi 

imamo aerodrom, frekventan je. Svašta se kreće.  

Da li znate ima li na tom aerodromu aparat, dijagnostička sredstva bilo šta, ovo što 

vidimo da savremeniji aerodromi imaju da mogu pratiti temperaturu ljudi koji dolaze da bi 

mogli ih tad voditi gdje? U karantin. Dakle on neće ići u kućnu izolaciju najvjerovatnije. 

Dakle da li danas znate postoji li to u gradu Tuzla? Ja mogu pretpostaviti odgovor da nema, 

ali ipak da čujemo i da, to su sve ovi zaključci recimo ili, sve se, sve diskusije trebaju biti 

zaključak, ali mi treba ova informacija ima li toga?  

A ovo naravno i sredstva da se odvoje neophodna hitna sredstva iz budžeta Tuzle koja 

su potrebna danas. Dakle nečekati rebalans nego nekakvo preusmjeravanje ili bilo šta nema 

vremena da se čeka. Ali ovo mi treba. Ae-ro-drom je kri-zna tačka grada Tuzle. Samo iz ovih, 

evo da li ima toga?  
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SUAD BIJEDIĆ  

 

Pa evo ja ću vama odgovoriti aerodrom Tuzla se nalazi na teritoriji Živinica. To je 

sve. Zdravstvena zaštita na tome aerodromu, mi smo tražili da to pokriva Dom zdravlja 

Tuzla, odnosno nismo to dobili, to je na neki drugi način riješeno.  

Pitao sam i direktora Doma zdravlja Živinice. Kaže da nije ni njegova nadležnost. To 

je prava informacija.  

Sljedeća informacija odgovo, odgovornog jednog poslodavca iz koje, čije se sjedište 

nalazi u gradu Tuzli ovdje, mi smo dobili informaciju da se sutra veče, da će sletiti njegovih 

pet radnika na aerodrom u Beogradu. Oni dolaze iz Irana.  

Mi smo sve poduzeli radnje da ti radnici sutra dođu u Tuzlu, oni će doći u Tuzlu. 

Mada ne znam, evo zašto u ovome slučaju ja mislim da je trebo reagovat aerodrom Beograd 

tamo jer na teritoriju Srbije, to je druga država, slijeću ti ljudi i trebalo je postupiti na način 

da se ti, pošto će proći teritoriju do ovamo, do našeg graničnog prelaza, oni kad dođu na 

teritoriju grada Tuzle oni će biti prevezeni vozilom u kućne uslove. Ademir će im izdati 

rješenje preksutra o kućnoj izloaciji tako da smo mi, ono što je u našoj nadležnosti. 

Ali ovo opet apelujem to je zahvaljujući tome poslodavcu koji je rekao da njegovi 

radnici se vraćaju. Tu ima pet radnika iz Tuzle, četiri su radnika iz Sarajeva i mislim da mi je 

rekao da je, pošto ga znam reko mi je da ima devet radnika iz Srbije. Oni su uplatili neki let, 

čarter let i oni će sletit u Srbiju.                   

To je ono što mi imamo sa saznanjima tako da mi moramo svi, ako imamo saznanja. 

Imate još jednu, evo bio je, bio je čovjek ovdje u Tuzli da znate koji bi bio iz Brazila, iz 

Brazila je sletio u Beograd. Bio je ovdje u Tuzli desetak dana. U tome avionu je bio oboljeli 

koji je kasnije konstatovano da je imo koronavirus. Čovjek se je vratio. Mi smo ga tražili 

juče, prekuče tražili, poslali policiju na tu adresu, čovjek se već vratio u Brazil. Mislim to je 

ono.  

Vidite ne može ne može zdravstveni sistem, ne možete, ne može zdravstveni sistem 

odgovoriti na nešto što, mi moramo imati informaciju da bismo adekvatno reagovali. Ne 

tražimo mi ni od koga sad da neko bude, ovo što kažu da nekoga prijavljuje i ono sve, ali bi 

bilo lijepo da imamo informaciju makar ono ko nam je u grad Tuzla došao i zbog toga je i 

ovaj bio apel da se ne putuje izvan granica Bosne i Hercegovine, da se ta putovanja ona koja 

su, koja su neophodna sve u cilju zaštite stanovništva grada Tuzle ono na što mi možemo 

reagovati. Et. Naravno. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala. Evo doktor Ademir Ahmetović pa.  

 

ADEMIR AHMETOVIĆ 

 

Pa da još sa, gospodinu Mirnesu i i ostalim oko ovih nekih dilema. Odmah da vam 

kažem za ovog čoveka. Ovaj čovek se prije 15 dana vratio u Brazil. Dakle prošli su ti periodi. 

Mi imamo dakle one podatke da kažem vezane za struku inkubacija je između dva i četrnaest 

dana.  

Naravno kad vi pogledate, uzmete neki niz pacijenata hiljadu ljudi. Od tih hiljadu 

ljudi najmanje osamstotina će imati inkubaciju između dva i četrnest dana, osamsto, šta je sa 

onih drugih dvjesta?  
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Neko će možda imati dan i po, to je statistika, neko će imati 15, neko 18, ali znači 

prosjek neki, odnosno vremenski interval kad se javlja je podaci kojima nauka svjetska dakle 

zvanično to je dva do četrnest dana. 

Osto sam vam dužan kad sam rekao odgovornost. Odgovornost svakog građanina. 

Nema te kriznog štaba, epidemiologa, izolacije, karantina, aparata, skeniranja i toga. Naj-

bolje, najbolje ćemo pomoći sebi ako budemo odgovorni. Šta to znači?  

Rekao sam i zakonski naj-bolja trenutna mjera koja ne zahtjeva ni dodatna sredstva, ni 

rebalanse ni  već ja ne znam kako se to zove sve, jeste poštivanje uputa zdravstvene službe 

non stop, evo maloprije dok ste vi imali pauzu mi smo imali pozive ljudi koji su u izolaciji. 

Evo u redu je, mi smo se javili, naše stanje je dobro ali možete li mi nešto i vi reći? 

Mogu izvolite. Šta mislite da ja dođem na neki pregled da se pregledam? I onda vi razgovate 

sa njim da nema potrebe. Evo sam je rekao da je uredno zdravstveno. Dakle najjednostavniju 

mjeru imamo za kontrolu virusa u ovom stadijumu i u zemlji u kojoj mi živimo.  

Podržavam ja ideju gospodina Mirnesa i vas drugih koji ste rekli, daj da napravimo 

nikad neće biti bačene pare. Evo ja se pridružujem, podržavam da se negdje u Tuzli ili ne 

znam gdje napravi jedan pravi karantinski centar, ne zbog koronavirusa. Zbog bu-du-ćnosti, 

zbog moje djece, vaše djece i druge djece koja će doći posle njih. 

Zašto? Pa praktično vidite prije deset, dvanest godina SARS, pa MERS, pa Ebola, pa 

šta će biti sljedeće? (MENSUR ALIĆ – Ptičja gripa.) Pa ja bravo Mensure ja sam zaboravio, 

te ova gripa, svinjska, ptičija ne znam više koja. Treba nam taj kao državi. Samo vas molim 

da znate da smo mi dakle da, da razjas, podvučemo mi smo krizni štab sa određenim 

zadacima mandatom mogućnostima na nivou opštine. I mi smo i krenuli iz tog ugla.  

Možemo upotrebiti najjednostavnije metode. Ni od jednog građanina ne traže da 

imaju ni fakultet, ni akademiju nauka. Traže samo malo strpljenja. Dakle prva i osnovna i za 

sad najbolja mjera u kontroli bolesti je kontrola lica koja su negdje boravila i što kaže sabur 

tih 14 dana neko ko je već, 14 dana od dana povratka, neko će imat mjeru 10 dana, ako nije 

imo prva 4 dana nikakvog simptoma. Znači to je najjednostavnija mjera. Odgovornost svakog 

od nas, odgovornost da se zadržimo u tom, pod tim zdravstvenim nazorom u kućnoj izolaciji 

tih određen broj dana.  

Koja je još odgovornost svakog od nas? Pa da ne idemo ko ludi, ko da se dijeli džaba, 

ne znam u Bingu u Merkatoru negdje, to je odgovornost. Ne može vas ni križni štab ni, ko će 

vas zaštiti od sopstvene neodgovornosti ni ni kantonalni ni federalni ni ni niko.  

Znači, moramo ono što sam rekao kad sam diskutovo, kad sam prezentiro 

informaciju, moramo biti odgovorni, moramo. Što prije stare žene govorile kaže čuvaj se 

kaže pa će te i Bog čuvat. Znači moramo i mi sami svako nešto uradit, dat nešto od sebe. Ne 

mogu sad da se sjetim gospodin Mirnes je imao od ovog centra od ovog.  

Pitanje organizacije zbrinjavanja ljudi ukolko se bolest pojavi ili potvrdi ili potvrdi 

kod nekog od povratnika su pitanja koja viši nivo rešava. Mi ono što znamo, evo doktor Suad 

vam je rekao a ja ću vam sada to i reći jer u onom pozivu nisam vidio, vidio sam šta ste dali 

zadatak o čemu da govorimo pa smo zato i pripremili.  

Odprilike u pripremi je nekih 50 do stotinu hajde da kažem mijesta kapacitetnih zato a 

ja mislim i tvrdim da sa osnovnim ovim mjerama možemo doći do toga da nam to neće 

trebati u tom obimu.  

Zašto je negde ovaka situacija? Zašto su ovi napravili ovo? Zašto su ovi? Zato što 

imaju verovatno različitu, puno različitu državu nego što je naša. Ne trebam vam govoriti 

koja je razlika između naše države i nekih drugih država. Veće resurse i sve i da ne nabrajam.  

Mi možemo ono što možemo i daj da rad, da apelujem opet, evo opet kažem 

građanima. Trenutne opasnosti za područje grada Tuzla i i naše okruženje mislim državno i 

tako dalje trenutnog nema. Nemamo oboljelih, nemamo zaraženih.  
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Dajmo, ispoštujmo ono što preporučuje zdravstvena služba i ono što što određena tela 

koja se ovime ovim zabavljaju, bave ispoštujemo. Sve ostalo dakle rade, rade i drugi rade i 

drugi nivoi vlasti naravno u onoj mjeri i obimu kolko im dozvoljavaju okolnosti.  

Ne znam još gospodine Mirnese bilo je verovatno pitanja ali. (MIRNES AJANOVIĆ 

– Mogu li dobiti još jedno pitanje?)  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hajde može ali privodite kraju molim vas. Privodite kraju. Bit će rasprava. Ja.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Treba mi samo ovdje pitanje. U pripremi je 50 do 100 mjesta smještajnih ako se nešto 

desi. Šta znači priprema? Jel to znači da sutra to imamo ili mjesec ili dva ili tri uzevši u obzir 

kakva je država? Imamo li sredstva za to?  

I moram repliku. Nemojte kriviti građane i govoriti da eventualno su neodgovorni. 

Jesu oni koji su u kućnom uslovno rečeno pritvoru, izolaciji pa izlaze ili hoće da izađu to 

jeste, ali ne oni koji kupuju namirnice. 

Ljudi nemaju dovoljno informacija je li stepen snabdijevanja siguran. Kakva je 

mreža? Hoće li doći kad se isprazni sa rafe ponovo taj proizvod? U kojem periodu? E kad tu 

dobiju informaciju, a što danas planiramo da im prezentiramo, e tad možemo pričati o tome.  

    Dakle vaše je sad to konstatovanje preuranjeno dok ljudi ne dobiju tu informaciju, 

jer proizvest će te stanje da onaj ko je otišo da kupi sebi nešto za sigurnost, ne znamo šta će 

biti, nesigurna država, država prije dva, tri dana raspravlja i kaže kad dođe virus mi ćemo 

obezbijediti pare, to je kasno. 

Dakle iz tih razloga trebamo danas pružiti ljudima potrebne informacije. Sigurnost 

kad je ovo u pripremi tih 100 mjesta? Gdje se planira staviti? Jel to klinički infektivni centar 

ili nešto drugo, treće? Dakle kad to mi obezbjedimo, ne moramo evo danas.  

Ovdje će Vijeće svakako morati imati svake sjednice informaciju dok se ne riješi 

stanje sa koronavirusom, jer kažu neki za mjesec ako riješimo ovo će biti zaboravljeno vrlo 

brzo. Za drugi mjesec ako ne riješimo može biti katastrofa koja će pet godina unazaditi 

ekonomiju.    

Dakle to se prezentira u javnosti. Neko čak i ne govori o tome. E zato nam treba 

danas, dakle ne uslovno rečeno, nije napad ali konstatacija neodgovornosti u situaciji kad je 

država neodgovorna prema građanima.  

Zato moramo sve izjave zasnovati na činjenicama koje imamo i iz tih činjenica će 

građani proizvesti svoj stav i zauzeti stav na koji način će biti odgovorni sami za sebe i i u 

odnosu prema državi. Eto. Hvala.  

 

ADEMIR AHMETOVIĆ  

 

Niko, niko od nas ne doživljava to vaše obraćanje ili nešto kao napad ili daleko od 

toga. Ni jednog momenta, ja se nadam da me pamćenje služi, nisam niti kritikovo građane 

niti, samo sam pozvao, pozvao na pridržavanje ovih mjera. To je dakle odgovornost. Posebno 

dakle ljudi koji se nalaze trenutno pod zdravstvenim nadzorom i koji su u izolaciji.  

Ima nešto ovde drugo. Vi kao većnik, evo čuo sam danas razmatrate je li tako da će te 

razmatrati u predlogu Zakon o komunalnim djelatnostima je li? Je li tako bilo? Ako sam 

upratio. Taj zakon je kolko ja znam kantonalni.  

Dakle iskoristite svoja, svoja prava, svoje obaveze na kraju koje imate i kao vijećnici i 

građani da sve ono što je nije u mandatu ovog kriznog štaba, a evo rekao sam vam u mandatu 
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je dakle Kantonalnog Kriznog štaba. Izvolite, pozovite ih nek vam daju pitanja za ono što oni 

imaju mandat. (NATAŠA PERIĆ – U redu. Hvala. vam.) Hvala i vama. 

  

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Pozivam sada gospođu Tatjanu Paunoski predstavnika „Binga“ d.o.o 

Tuzla najvećeg trgovačkog lanca BiH da nam se obrati, sa sjedištem u Tuzli. Vi možete. Ma 

idite. Hvala vama. Izvoli Tatjana.  

 

TATJANA PAUNOSKI – predstavnik „Binga“ d.o.o. Tuzla  

 

Dobar dan. Izuzetna mi je čast što ste me pozvali da danas u ime našeg lanca kažem 

nekoliko činjenica koje, nažalost sjedim ovdje već nekoliko sati, vidim da da nisu baš svi 

upućeni iako je ova informacija u javnost izašla prije dva dana kada sam i sama davala izjave 

ali evo ja ću vas sve kratko uputiti u ono što se dešava.  

Dakle mi imamo preko dvije stotine trgovina širom Bosne i Hercegovine i u utorak u 

posle podnevnim satima, tačnije od šestanest sati kada su ljudi krenuli sa posla krenula je 

povećana frekvencija kupaca i povećana kupovina osnovnih životnih namirnica. Dakle u 

utorak popodne, srijeda, četvrtak i evo ni danas ne ne prestaje. Malo se u Sarajevu onako 

smirila situacija ako mogu tako reći ali vjerovatno jer je već novca ponestalo.  

U Tuzli i dalje tendencija kupovine je na istom nivou kao i prije nekoliko dana. Ono 

što se najviše kupuje to su osnovne životne namirnice i osnovne higijenske potrebštine. Dakle 

brašno, šećer, ulje, tjestenina, riža, konzervirani program, a kada je higijena u pitanju ( 

vijećnik Sabahudin Imamović govori bez uključenog mikrofona op.a.) može i domaće, ali 

sada vjerujte alternativa ima. Što se tiče higijene, dakle deterdženti, omekšivači, osnovna 

higijenska sredstva.  

Jel imate vi nešto da kažete pošto ja ne znam procedure kako se ponaša u vijeću 

(NATAŠA PERIĆ – Tišina.) ali sam sigurna da da biste trebali sačekati da završim? 

(NATAŠA PERIĆ – Vi imate riječ.) Hvala. Što se tiče. (NATAŠA PERIĆ – Sabahudine 

molim te.) Hoćete li vi da preuzmete? (NATAŠA PERIĆ – Pa treba dati informaciju. Treba 

dati stvarno ona obrazloženje čisto zbog javnosti da znamo situaciju. Nije džaba pozvana. 

Molim vas Sabahudine.) Ja ću vrlo kratko evo ja završavam za nekoliko sekundi. (vijećnik 

Sabahudin Imamović govori bez uključenog mikrofona op.a.)  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

De, molim vas. (MIRNES AJANOVIĆ – Poslovnička intervencija.) Poslovnička.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Predsjedavajuća. Ja vas molim da bez obzira što vi to želite izbjeći Sabahudinu 

Imamoviću kažete da treba da šuti dok neko govori za govornicom. (NATAŠA PERIĆ – Pa 

evo rekla sam na fin način.) Ima pravo. Jeste. Ima pravo da se javi kada se završi, ako je 

nezadovoljan da repliku, kritiku, diskutuje, tri četiri prava ima po Poslovniku ali da ometa 

govornika koji je ovdje pozvan s razlogom dobacivanjem je li ovakav, je li on jedini, mi ga 

pozvali iz razloga što ima sjedište u Tuzli. (NATAŠA PERIĆ – Dobro.) Za ostale nemamo. I 

imamo pravo da čujemo šta će reći i građani, a on obavezu da sluša izađe ili iskoristi svoja 

prava kada završi govornik (NATAŠA PERIĆ – Dobro. Evo objasnila sam mu.) Hvala.  
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NATAŠA PERIĆ  

 

Evo može.  (SABAHUDIN IMAMOVIĆ - Replika.) Replika. 

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ – samostalni vijećnik 

 

Pa možda je ovo samo moja reakcija kao dugogodišnjeg Vijećnika na jedan idiotizam 

kojim smo izloženi sve ove godine i nametanju nekih tema koje ja ne kažem da da problem 

koronavirusa nije aktuelan i da nas sve ne zabrinjava je li.  

Svi smo zabrinuti kako će se to odvijati, međutim mi smo pola dana izgubili na na 

suvišna pitanja i na na, imam čak dojam da je, da su ovdje neki i nezadovoljni što fala Bogu 

nema slučajeva koronavirusa u Tuzli.  

Dakle formirani krizni štab koji radi svoj posao, svi su na visokom stepenu 

pripravnosti i mi uporno sad će tri sata mi pričamo o ovoj temi koja nije bila na dnevnom 

redu. Mislim mogli smo ovo završit u kratkom vremenu i ja ja sasvim opravdano tvrdim da 

da Bingo nije jedini snabdjevač (NATAŠA PERIĆ – Pa dobro.) građana Tuzle.  

Dakle imaju, imaju drugi lanci, ne znam zašto, šta sad treba, koliko je važna 

informacija koliko je ko brašna kupio mislim. (NATAŠA PERIĆ – Pa da da se ne stvara 

panika.) Jel treba ovdje da, jel treba na paniku da da da mi ovdje dodatno podižemo paniku. 

Mislim stvarno. (NATAŠA PERIĆ - Vidite. Bingo jedini ima sjedište ovdje u Tuzli. Iz tog 

razloga su pozvani. Ja vas molim da dopustimo gospođici ili gospođi.) A ja vas molim da 

završite sa ovom temom. 

 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Pa završit ćemo ali nemojte se, mislim niko ni da dobacuje i više da postavlja ikakva 

pitanja suvišna. Gospoda prije nas su dali, ovo su sve stručnjaci, dali su svoje odgovore. 

Mislim da nema potrebe za daljom raspravom. 

 Dajte da gospođi damo da završi i kasnije ćemo otvoriti raspravu klubova vijećnika 

ali molim vas da budete konstruktivni i da se javljaju ljudi koji su kompetentni da pričaju o 

ovome. Mislim neće pričati kustosi i ne znam ni ja o epidemiologiji. Izvolite Tatjana.  

 

TATJANA PAUNOSKI – predstavnik Bingo Tuzla 

 

Kao što rekoh evo taj, ta nekakva pomama za kupovinom nije prestala ni do danas. 

Ono što mi kao trgovački lanac koji sarađuje sa više od hiljadu i po dobavljača prije svega iz 

Bosne i Hercegovine sarađujemo i za sada je taj proces snabdijevanja potpuno nesmetan. 

Dakle mi imamo dovoljno zalihe za ono što je do sada dinamika kupovine pokazala. Nema 

potrebe za panikom.  

To su informacije sa kojima biste eventualno trebali i da izađete, to su one koje smo 

mi davali prije nekoliko dana. Mi robu imamo. Nije se desilo ni u jednoj našoj trgovini da 

nestane u potpunosti određene namirnice. Dakle to se neće ni desiti.  

Mi smo napravili narudžbe, projekciju narudžbi za naredne dane, mi imamo potvrdu 

od svih naših dobavljača. Proizvođači sustižu, oni imaju svoju dinamiku, optimizirali su 

proizvodnju. Dakle apsolutno nesmetano snabdijevanje naših trgovina. To ne znači da je, da 

su u pitanju samo naše trgovine. Gospodin je stavio primjedbu zašto Bingo.  

Mi smo najveći u državi i najdostupniji smo i ukoliko nema namirnica trenutno u 

Tuzli u nekom objektu u kojem želite da kupite baš brašno tog i tog prozivođača možete ga 



29 

 

naći u Lukavcu, u Šićkom ili bilo gdje drugo. Dakle mi smo rasprostranjeni, veliki smo, 

radimo sa puno dobavljača i za sada nema mjesta panici svega ima sasvim dovoljno.  

To su neke informacije koje smo mi dali već u javnost. Dakle u pitanju su i osnovne 

životne i higijena i sve ono što sam i ranije navela.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala vam Tatjana. Možete sjesti. (TATJANA PAUNOSKI – Jel, jel trebam 

sačekat pitanje?) Ne treba. (TATJANA PAUNOSKI – Hvala vam.) Možete se vratiti na 

mjesto. U stvari ne znam da li trebate ostati do. Možete.  

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mensur Alić, Tuzlanska alternativa a nek se 

pripremi doktorica Lejla Osmančević Ahmedbegović. 

 

MENSUR ALIĆ  

 

Evo ja ću biti kratak po (NATAŠA PERIĆ – U redu.) ovoj tačci dnevnog reda zato što 

poštujem da svak govori iz svoje struke iz svoje nadležnosti iz znanja svog ovdje na ovom 

vijeću. Ne možemo svi znat sve i ne treba da znamo. Bavimo se nekim drugim stvarima 

zavisno od naše struke.  

Ja ću samo napomenuti da smo mi kao kompanija kad je u pitanju proizvodnja 

prehrambene, prehrambene hrane kao odgovorna kompanija prije 10 dana svatili do čega će 

doći i kakva situacija se može desiti, ali ona nije toliko alarmantna, nije toliko porasla velika 

prodaja da bi napravili paniku. 

Ovo želim radi građana Tuzle da im uputim jednu sigurnost. Mi momentalno imamo 

na zalihi preko milion komada konzervi. To smo uradili upravo radi ovoga. Zato smo mi 

strateška kompanija kad je u pitanju proizvodnja na Tuzlanskom kantonu jer znamo šta nam 

se dešavalo devedeset i treće i devedesetčetvrte godine i mi to unaprijed planiramo.                      

Imamo zalihu preko 500 tona sirovine. Tako da u naredna tri mjeseca možemo da ne 

uvezemo ništa, ni da kupimo čak ništa da možemo tri mjeseca proizvodit hranu.  

A uveli smo posebno sanitarne mjere upravo o čemu o čemu su doktori govorili 

dezinfekcije i sve ostalo da se ne bi desilo kod naših radnika slučajno da dođe do do tog 

virusa. To je posebna jedna priča o kojoj ne želim ovdje, to svaka kompanija treba da uradi 

koja se bavi hranom. 

Jedino šta samo želim reći kriznom štabu. Mislim da je u krizni štab trebalo uvesti 

nekog ili iz prehrambene industrije da bi imo prave informacije ili predsjednika poslodavaca 

grada Tuzle koji može komunicirat sa proizvođačima hrane u slučaju da dođe do povećane 

potražnje.  

Znači što se tiče nas prehrambene ovog dijela konzervirane i ostale hrane mogu biti 

sigurni tri mjeseca da neće nestat u gradu Tuzla, a posebno se brinemo za grad Tuzla. 

(NATAŠA PERIĆ – Aha.) Posebno obraćamo pažnju na to i ostavit ćemo zalihe za nas. 

Hvala vam lijepo.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem Mensuru Aliću. Slijedeća za riječ se javila doktorica Lejla 

Osmančević Ahmedbegović. Izvolite. Klub Saveza za bolju budućnost. Izvolite.  

 

LEJLA OSMANČEVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Zahvaljujem dopredsjedavajuća i zahvaljujem za Ahmedbegović. Evo ovako. Bit ću  
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kratka. Pokušat ću da zaokružim čitavu ovu priču. Očekivala sam da ću samo ja o ovome 

diskutovati, pa ću se potrudit da da to bude i konkretno i kratko.  

Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost naravno se zahvaljuje što se ova tačka 

dnevnog reda uvrstila s obzirom na na vrstu atmosfere i panike koja vlada trenutno i u gradu 

u državni a bogami Evropi i svuda i u svijetu.  

Ne očekujem apsolutno odgovore niti ni od doktora Bijedića niti od kolege 

epidemiologa. Neka od, neke od pitanja koja su im bila postavljena ovdje zaista oni nisu za to 

kompetentni i nisu u njihovom nadležnosti.  

Ono što jeste da postoje krizni stožeri, znači na nivou grada Tuzla i apsolutno sve 

upute koje su date u ovom saopštenju su izvanredne, dobro došle i ono što je najvažnije ne 

treba stvarati paniku, a paniku nećemo stvarati ako su građani dobro dobro informisani.  

Što se tiče komentara doktora Bijedića da se radi o običnoj običnom virusu ili običnoj 

prehladi, ipak to treba malo ozbiljnije shvatit. Maske kakve god su uvijek su dobro došle i 

mislim da jedna od preporuka i jeste i ne treba da bude sramota da da maske se i na ulici na 

ulici nose.  

Sticajem okolnosti ja sam bila involvirana u krizni stožer ili klizni bila sam član 

kriznog stožera na nivou, za koronavirus u u kliničkom centru i ono što bih volila da mi sa 

ovog mjesta na neki način uputimo Kantonalnom stožeru za koronu čiji čiji su članovi 

ministrica zdravstva i ima tačno broj članova oni su vrlo vrlo, sve je to vrlo jasno definisano, 

da nam oni u ime gra, znači da nam proslijede informaciju da mi zahtjevamo.  

Prvo da nam na neki način definišu šta bi i gdje bi bio prostor tog karantina? I da li 

smo mi spremni kapacitetom, znači sredstvima, materijalom a i zdravstvenim radnicima, 

odnosno kadrom da zadovoljimo uslove prihvata pacijenata oboljelih od korone.  

Da da pojednostavim i vama i građanstvu. Test za koronavirus je da kažemo brzi test 

koji se može, znači detektovati se može u intervalu od deset do dvanaest sati. Mi nemamo taj 

test. Testovi se nalaze u Sarajevu.  

U slučaju kada se posumnja da je pacijent obolio od koronavirusa, ne samo on nego i 

svi oni koji su bili u kontaktu s njim, što je jako važna informacija, moraju da idu u karantin. 

Procjenjuje se, s obzirom da je test skup, procjenjuje se profesionalci zdravstveni radnici 

procjenjuju ko ko se testira. Naravno onaj prvi prvi koji, koji je sumnjiv. U slučaju, i svi su 

karantinu. U slučaju da da se potvrdi da je test pozitivan znači svi oni koji su bili u kontaktu s 

njim moraju moraju se znači izolovati.  

Moje pitanje je vezano za izolatorij. Izolatorij je znači jedan prostor na tercijalnom 

nivou zdravstvene zaštite koji ima negativni pritisak. Ja kolko sam informisana samo u 

Novom Sadu postoji, samo samo Novi Sad znači u okruženju našem ima takav prostor.  

Mi treba da iskoristimo priliku. Ako Bog da neće biti ovdje niti neke nekog većeg 

broja oboljelih od korone, ali poljednja informacija je da je na Sjednici Vlade Federacije 

Bosne i Hercegovine su osigurana, donesena je odluka da su osigurana neograničena sredstva 

za zdravstvo zbog koronavirusa.  

Treba uputiti znači kliničkom centru, Kantonalnom stožeru za koronu znači neku 

vrstu zahtjeva, znači inicijative da se izdvoje određena sredstva, da se definiše taj prostor 

izolatorija. Danas to jeste SARS-19 znači to je korona virus 19.  

Za koju godinu to može biti neka druga bolest da znači jednostavno i mi sebi 

obezbjedimo prostor u kome će oboljeli od koronavirusa imati i da imati adekvatan tretman, 

oni biti zaštićeni od vanjiskih a isto tako profesionalci zdravstveni radnici, to je prostor koji 

ima negativan pritisak znači i sve ono što što treba oprema, kadar i tako dalje. Zahvaljujem. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala doktorici Lejli Osmančević. 
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Slijedeći za riječ se javio Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba Bosanske stranke. 

Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Ovo je jedan od zaključaka. Evo čuli smo Lejlu. Čuli smo mi da kažu 

obezbjedit će sredstva ako bude. Evo sad imam informaciju da su navodno kao obezbjeđena, 

da li su operativna ili nisu ne znamo.  

Obavezno zaključkom tražiti ova sredstva za ove namjene. Dakle ne da sad samo mi 

moramo iz budžeta, možda imamo, možda nemamo ako treba i naravno dati, ali obezbjediti 

sredstva i da dobijemo mi u Tuzli da imamo i ove testove za koronavirus. 

Dakle da se sve to, ne sam. Ne možemo govorit ja sam za da bude i u Zenici i u 

svakom drugom gradu i u Republici Srpskoj svima nama treba, svima treba ali mi smo u 

okviru mandata i nadležnosti za grad Tuzlu i o tome sada govorimo.  

Ovo što smo čuli sada da-se-ko-već svi ostali od našeg kriznog štaba pa do ostalog da 

se prate aktivnosti u vezi snabdjevanja namirnicama i ostalim potrebštinama za život uz 

adekvatno evidentiranje robnih rezervi. 

Dakle da znamo, da građani znaju da pored ove okolnosti da će moći kupovati 

namirnice u narednom periodu i da evo čuli smo ne-bi-trebalo da bu-de pro-blema. Mi 

moramo informisati građane. Ukoliko dođe do koronavirusa i bilo kakve blokade ili bilo čega 

da ne treba paniku stvarati iz razloga što će se grad pobrinuti u saradnji sa državom, kako god 

hoćete, da građanima obezbjedi namirnice kao što je bilo tokom agresije ili rata kako ko 

hoće, kada se svima, a bez obzira da li je imao ili nemao obezbjeđivalo osnovno za 

snabdijevanje kako bi mogli preživjeti. 

I to je još jedan razlog zašto neko ne bi trebao da sad bespotrebno da se zadužuje ili 

daje novce za obezbjeđenje zaliha zbog straha da će sutra možda ostati gladan. Dakle i ovo su 

okolnosti koje moramo imati i građani moraju znati.  

Dakle desi li se to, a gledaju, evo u Italiji 11 gradova blokirano. Čovjek se voza pet 

sati po Milanu ne može naći mlijeko i to čuju građani Tuzle. Nestane namirnica u Hrvatskoj 

ili bilo gdje i šta da misle? Odoh i ja uzet, posudit ću, tražit ću, neću platiti obave kupit ću 

hranu. Dakle moramo im pru, pružiti garanciju da to neće doći takvo stanje, da neće biti 

gladni. Grad će obezbjediti snabdijevanje.  

Evo čuli smo, evo i proizvođač jedan je rekao ostavio sam posebno za Tuzlu, ali ne 

može on to dati besplatno to moramo obezbjediti sredstva za to, da građani moraju znati da su 

po tom osnovu sigurni i onda nema panike, onda nema potrebe da neko ide trči kupuje, uzima 

zalihe jer zna da će dobiti hranu, sredstva za higijenu i sve što mu je potrebno ali kroz ove 

aktivnosti praćenja.  

Rekao sam već. Svake sjednice da imam informaciju o stanju koronavirusa ako je 

potrebno i prije. Kolegij svakako da se prije izvještava, odnosno predsjedavajuća Gradskog 

vijeća da dobija redovno svake sedmice informaciju i da se ta informacija putem Kolegija, 

odnosno ostalih članova Kolegija dostavlja Kolegiju i posebno naravno svim vijećnicima ali i 

uz globalno praćenje stanja.  

Nije dovoljno pratiti samo Tuzlu i reči u Tuzli nema. Pa čak ni u Bosni nema. Neko u 

tom  kriznom štabu mora pratiti globalno stanje. Ja možda nemam vremena, ovaj nema 

vremena ili možda bespotrebno trošimo svi svoje vrijeme i sebi stvaramo dodatnu nervozu 

bespotrebno jer ne znamo da li to neko radi u ime nas ili mi sami moramo da to pratimo da bi 

bili informisani koliko treba. 

Dakle krizni štab mora pratiti i ove globalne okolnosti širenja koronavirusa, načina 

sprečavanja, eventualno suzbijanja. Kako se postupa u ostalim gradovima po pitanju 

eventualne krizne situacije kada se pojavi jedan.  
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Čuli smo u Sarajevu se pojavio navodno jedan u utorak koji je ili tri šta je već bilo 

koji su kao navodno zaraženi i odmah kriza, odmah idu na trgovine. Pa kasnije se pojasnilo 

da uopšte nije bio zaražen, ali ljudi reaguju po tome po reakciji koju čuju i prime a ne znaju 

šta da rade i ko će ih zaštititi u slučaju daljih aktivnosti i svega što će se događati. (NATAŠA 

PERIĆ – Privodite kraju raspravu. Molim vas.) OK.  

Dakle i ove, prijedlog izmjena propisa u vezi kriznih štabova pa i dijelom proširiti 

mandate a i da ovi krizni štabovi koji su viših nadležnosti daju adekvatne odgovore.  

I još jedan zaključak. Da za sva pitanja koja smo mi postavili, a nismo dobili 

odgovore i znali smo da ih ne možemo dobiti upit uputimo to kantonalnom, federalnom, 

državnom ako postoji kriznome štabu i da se ovaj izvod stenograma, dakle napravi prije kako 

bi mogli iz tih naših diskusija napraviti dodatne upite i poslati višim organima i od njih tražiti 

što prije odgovore. Toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Da li se još neko javlja za riječ ispred klubova vijećnika? Ne javlja.  

Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne 

javlja za riječ. Zaključujem raspravu vijećnika.  

Ja sam samo dužna da kažem da je proslje, Gradsko vijeće proslijedilo Vladi 

Federacije BiH, Ministarstvu zdravstva TK-a, Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, 

Zavodu za javno zdravstvo TK-a, UKC-u Tuzla, gostima koji su ovdje bili prisutni i samo su 

se oni odazvali ovi ostali ništa.  

      

Eh sada. Hoćemo li praviti pauzu sad? Koliko? Deset minuta. Pauza 10 minuta dok se 

zaključci srede. (Pauza.)  

 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke proizašle iz rasprave. 

Izvolite.  

 

SLAĐANA KRAJINA    
 

- Gradsko vijeće Tuzla upućuje apel građanima grada Tuzle da se u potpunosti 

pridržavaju generalnih preporuka Federalnog ministarstva zdravstva za stanovništvo s ciljem 

smanjenja rizika od akutnih respiratornih i drugih infekcija čija je sezona u toku a koje se 

odnose i na smanjenje rizika od koronavirusa kao i preporuka izdatih od strane Federalnog 

kriznog štaba, kriznog štaba Tuzlanskog kantona i Kriznog štaba Grada Tuzle, u cilju 

prevencije i sprječavanja širenja koronavirusa i suzbijanja potencijalnih opasnosti po život i 

zdravlje građana Tuzle.  

- Gradsko vijeće Tuzla traži od svih nadležnih organa i institucija da poduzimaju sve 

potrebne mjere i aktivnosti, u okviru svojih nadležnosti, u cilju prevencije i sprječavanja 

širenja koronavirusa i suzbijanja potencijalnih opasnosti po život i zdravlje građana Tuzle te 

da o tome blagovremeno i redovito izvještavaju Gradsko vijeće Tuzla.  

- Gradsko vijeće Tuzla traži od nadležnih državnih organa i od organa Federacije 

Bosne i Hercegovine da poduzmu sve mjere, radnje i aktivnosti u cilju zbrinjavanja migranata 

koji borave na području grada Tuzle u namjenske objekte izvan Tuzle, na području Bosne i 

Hercegovine, te da im se obezbjedi adekvatan zdravstveni nadzor, kako bi se spriječio 

eventualni nastanak i širenje zaraznih bolesti, pa tako i koronavirusa.  

- Gradsko vijeće Tuzla smatra da je neophodna maksimalna odgovornost i saradnja, 

kako zdravstvenih institucija i ustanova, tako i drugih javnih institucija na svim nivoima 

vlasti, medija kao i svakog građanina pojedinačno.  
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- Gradsko vijeće Tuzla apeluje na građane grada Tuzle da ne podliježu neprovjerenim 

informacijama koje mogu rezultirati nepotrebnom panikom među građanima.  

- Gradsko vijeće Tuzla traži od svih nadležnih organa i institucija da poduzmu sve 

potrebne mjere i aktivnosti kako bi se obezbjedila sva potrebna medicinska sredstva i 

adekvatan prostor za smještaj osoba koje bi eventualno bile kontaminirane virusom ili 

oboljele od koronavirusa.  

- Gradsko vijeće Tuzla traži od kriznog štaba Tuzlanskog kantona da dostavi 

informaciju vezanu za obezbjeđenje prostora karantena i izolatorija i spremnost da se, u 

slučaju potrebe, zadovolje uslovi prihvata pacijenata oboljelih od koronavirusa, kada su u 

pitanju prostorni kapaciteti, oprema, medicinska sredstva, medicinski kadar.  

- Gradsko vijeće Tuzla će kontinuirano pratiti sve poduzete mjere i aktivnosti svih 

naprijed navedenih organa i institucija, koje poduzimaju u okviru svojih nadležnosti, te se u 

tom smislu traži od svih nadležnih organa da informišu Gradsko vijeće Tuzla o mjerama, 

aktivnostima i radnjama koje se poduzimaju, kako u cilju prevencije i sprječavanja širenja 

koronavirusa i suzbijanja potencijalnih opasnosti po život i zdravlje građana Tuzle tako i u 

cilju sprječavanja moguće zloupotrebe krizne situacije, a koja se, prije svega, odnosi na 

vještačko stvaranje nestašice lijekova, osnovnih životnih namirnica i higijenskih sredstava, uz 

adekvatno evidentiranje robnih rezervi.  

- Gradsko vijeće Tuzla traži od viših nivoa vlasti da se, u cilju prevencije i 

sprečavanja širenja koronavirusa, obezbjedi nabavka testova za koronavirus za potrebe 

kliničkih centara i u drugim gradovima u Bosni i Hercegovini.  

- Traži se od Stručne službe Gradskog vijeća da što prije izradi izvod iz stenograma sa 

današnje sjednice Gradskog vijeća Tuzla, kako bi se nadležnim organima uputio zahtjev za 

dostavljanje odgovora na ona pitanja na koja se, iz objektivnih razloga, odgovor nije mogao 

dobiti u toku današnje rasprave.  

- Gradsko vijeće Tuzla podržava zaključke Komisije za ljudska prava i slobode, sa 

sjednice održane 27. februara 2020. godine. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem.  

Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća jednoglasno 

usvojeni, 25 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

1. Gradsko vijeće Tuzla upućuje apel građanima grada Tuzle da se u potpunosti 

pridržavaju generalnih preporuka Federalnog ministarstva zdravstva za stanovništvo s ciljem 

smanjenja rizika od akutnih respiratornih i drugih infekcija čija je sezona u toku a koje se 

odnose i na smanjenje rizika od koronavirusa kao i preporuka izdatih od strane Federalnog 

kriznog štaba, Kantonalnog kriznog štaba za koronavirus i Kriznog štaba Grada Tuzle, u cilju 

prevencije i sprječavanja širenja koronavirusa i suzbijanja potencijalnih opasnosti po život i 

zdravlje građana Tuzle.  

2. Gradsko vijeće Tuzla traži od svih nadležnih organa i institucija da poduzimaju sve 

potrebne mjere i aktivnosti, u okviru svojih nadležnosti, u cilju prevencije i sprječavanja 

širenja koronavirusa i suzbijanja potencijalnih opasnosti po život i zdravlje građana Tuzle te 

da o tome blagovremeno i redovito izvještavaju Gradsko vijeće Tuzla.  

3. Gradsko vijeće Tuzla traži od nadležnih državnih organa i od organa Federacije 

Bosne i Hercegovine da poduzmu sve mjere, radnje i aktivnosti u cilju zbrinjavanja migranata 
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koji borave na području grada Tuzle u namjenske objekte izvan Tuzle, na području Bosne i 

Hercegovine, te da im se obezbjedi adekvatan zdravstveni nadzor, kako bi se spriječio 

eventualni nastanak i širenje zaraznih bolesti, pa tako i koronavirusa.  

4. Gradsko vijeće Tuzla smatra da je neophodna maksimalna odgovornost i saradnja, 

kako zdravstvenih institucija i ustanova, tako i drugih javnih institucija na svim nivoima 

vlasti, medija kao i svakog građanina pojedinačno.  

5. Gradsko vijeće Tuzla apeluje na građane grada Tuzle da ne podliježu 

neprovjerenim informacijama koje mogu rezultirati nepotrebnom panikom među građanima.  

6. Gradsko vijeće Tuzla traži od svih nadležnih organa i institucija da poduzmu sve 

potrebne mjere i aktivnosti kako bi se obezbjedila sva potrebna medicinska sredstva i 

adekvatan prostor za smještaj osoba koje bi eventualno bile kontaminirane virusom ili 

oboljele od koronavirusa.  

7. Gradsko vijeće Tuzla traži od Kantonalnog kriznog štaba za koronavirus da dostavi 

informaciju vezanu za obezbjeđenje prostora karantene i izolatorija i spremnost da se, u 

slučaju potrebe, zadovolje uslovi prihvata pacijenata oboljelih od koronavirusa, kada su u 

pitanju prostorni kapaciteti, oprema, medicinska sredstva, medicinski kadar.  

8. Gradsko vijeće Tuzla će kontinuirano pratiti sve poduzete mjere i aktivnosti svih 

naprijed navedenih organa i institucija, koje poduzimaju u okviru svojih nadležnosti, te se u 

tom smislu traži od svih nadležnih organa da informišu Gradsko vijeće Tuzla o mjerama, 

aktivnostima i radnjama koje se poduzimaju, kako u cilju prevencije i sprječavanja širenja 

koronavirusa i suzbijanja potencijalnih opasnosti po život i zdravlje građana Tuzle tako i u 

cilju sprječavanja moguće zloupotrebe krizne situacije, a koja se, prije svega, odnosi na 

vještačko stvaranje nestašice lijekova, osnovnih životnih namirnica i higijenskih sredstava, uz 

adekvatno evidentiranje robnih rezervi.  

9. Gradsko vijeće Tuzla traži od viših nivoa vlasti da se, u cilju prevencije i 

sprečavanja širenja koronavirusa, obezbjedi nabavka testova na koronavirus za potrebe 

kliničkih centara i u drugim gradovima u Bosni i Hercegovini.  

10. Traži se od Stručne službe Gradskog vijeća da što prije izradi izvod iz stenograma 

sa današnje sjednice Gradskog vijeća Tuzla, kako bi se nadležnim organima uputio zahtjev za 

dostavljanje odgovora na ona pitanja na koja se, iz objektivnih razloga, odgovor nije mogao 

dobiti u toku današnje rasprave.  

11. Gradsko vijeće Tuzla podržava zaključke Komisije za ljudska prava i slobode, sa 

sjednice održane 27. 02. 2020. godine. 

  

Prelazimo na drugu tačku Dnevnoga reda: 

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

 

Vijećnička pitanja u pisanoj formi, priložili su slijedeći vijećnici, pa ih pozivam da ih, 

u skladu sa članom 164. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, ukoliko to žele, pročitaju 

sljedećim rasporedom:  

Jedan vijećnik na sjednici može postaviti najviše tri vijećnička pitanja. 

Prvo vijećničko pitanje ima, više je, Malikić, Malikić Nedžad predsjednik Kluba 

Tuzlanske alternative. Izvoli.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

Hvala predsjedavajuća. Evo za današnju sjednicu smo ukupno ja i Mensur pripremili 

šest vijećničkih pitanja, pa je mene vijećnik Mensur Alić zamolio da hin sve šest pročitam. 

Mislim da neće biti problem.  
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Prvo vijećničko pitanje glasi:  

Kada se planira uredit uređenja autobusnog stajališta kod Energopetrolove benzinske 

pumpe preko puta Doma za djecu bez roditeljskog staranja na području Mjesne zajednice 

Sjenjak?  

Naime ovo autobusko stajalište se nalazi u očajnom stanju, jer ne samo da nije 

asfaltirano već se na njemu nalazi veliki broj ogromnih rupa koje onemogućava autobusima 

da uđu u stajalište i prihvati putnike. Zbog toga se autobusi zaustavljaju na putu, blokiraju 

saobraćaj, dok putnici pogotovu u kišnim danima veoma teško prilaze autobusima zbog vode 

koja poplavi pomenuto, pomenute rupe.  

Da bi se riješio ovaj problem potrebna su vrlo mala finansijska sredstva, a za početak 

bilo bi dovoljno da se pospe nekoliko kubnih metara tucaonika, te da se teren izravna i 

asfaltira kako bi autobusi mogli pristupiti stajalištu i na bezbjedan način i prihvatiti putnike.  

Građani Mjesne zajednice „Sjenjak“ vjeruju da će ovaj problem ozbiljno shvatiti se i 

da će se što u skorije vrijeme imati bezbjedno i uređeno autobusko stajalište.  

Drugo vijećničko pitanje takođe glasi: 

Kada se planira asfaltirati dionica puta u naselju Grebenak, Mjesna zajednica 

Grabovica? Takođe u istoj mjesnoj zajednici tražimo sanaciju puta prema mjesnom groblju i 

sanaciju puta prema kapeli u Gornjoj Grabovici?  

Imajući u obzir to da se sanaciju u dužini sva tri slučaja ne prelazi pojedinačno 150 

metara i predstavlja veliki značaj za stanovnike Mjesne zajednice Grabovica smatramo da 

njihova realizacija je potrebna a takođe i sa finansijskog plana opravdana.  

Sada čitam vijećnička pitanja Mensura Alića.  

Kada se plan, kada se.  Kada je planirana rekonstrukcija puta u naselju Mandići 

Mjesna zajednica Tušanj od igralište Meraje u pravcu naselja Rasovac? 

Navedeni dio puta je u katastrofalnom stanju sa bezbroj oštećenja, udarnih rupa koja 

su do sada sanirana na na neadekvatan način. Rekonstrukcija puteva koji su u 2014-toj i 

2017-toj godini urađeni kroz naselje Mandići nisu obuhvatile ovaj dio, te je ostao u 

navedenom stanju.  Dužina dionice iznosi oko 400 metara i predstavlja jedinu putnu 

komunikaciju građana ovog dijela naselja, kao i naselja Rasovac sa gradom.  

Kada se plani, kada je planirana rekonstrukcija i proširenje puta u naselju Rovine 

Mjesna zajednica Tušanj dužine od stotinu metara?  

Asfaltiranje navedene dionice puta je vršeno 2006. godine ali bez promjene sta, ali 

bez primjene standarnih normi sa lošom podlogom i tanjim asfaltom sloja nego što je 

propisano. U 2014. godini klizište je oštetilo jednu dionicu sporne trase i promije i pomjerilo 

je prema potoku te su mještani bili primorani ličnim sredstvima sanirati oštećenje i pocijeviti 

potok u dužini od 70 metara. S obzirom da je naselje u stalnom razvoju transport 

građevinskog materijala, ogreva i drugog tereta je otežan, te je zbog uskog i dotrajalog puta i 

krivina. Smatram opravdanim da se ovo radi.  

I šesto vijećničko pitanje.  

Tuzlanska alternativa takođe traži od Službe za komunalne poslove za asfaltiranje 

dionice puta u Mjesnoj zajednici „Mramor“ na od autobuske stanice Mramor do mjesnog 

groblja Mihaljevice? ”  

Navedene, navedena dionica puta kroz mjesnu zajednicu počinje od autobuske stanice 

Mramor do mjesnog groblja Mihaljevice, a njena dužina je oko 200 metara. Znajuči da su 

našu inicijativu predstavnici Službe za komunalne poslove izlazili na teren, te da su upoznati 

sa trenutnim stanjem ove saobraćajnice, kao i važnosti projekta za građane Mramor nadamo 

se da će projekti biti realizovani što u kraćem roku. Sve šest. Hvala.  
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NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Zahvaljujem. Slijedeće vijećničko pitanje vijećnica Jasminka 

Mijatović, HDZ. Izvolite. Dva pitanja je li tako?  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice  

 

Hvala lijepa predsjedavajuća. Pozdravljam sve nazočne.  

Prvo vijećničko pitanje upućujem Javnoj zdravstvenoj ustanovi Gradske apoteke 

Tuzla a ono glasi:  

Zašto Javna zdravstvena ustanova Gradske apoteke Tuzla, prilikom sačinjavanja 

odgovora na vijećničko pitanje od 30. 01. 2020. godine nisu poštovale odredbe Zakona o 

zaštiti osobnih podataka Bosne i Hercegovine?  

Obrazloženje.  

Na sjednici Gradskog vijeća od 30. 01. 2020. godine sam postavila konkretna pitanja 

u okviru vijećničkog pitanja na koja nisam dobila u cijelosti traženi odgovor. No obzirom na 

sadržinu odgovor ću na analizirati dodatno, te naknada pitanja postaviti na jednoj od narednih 

sjednica ili kad se bude razmatralo izvješće o radu nadležne ustanove.  

U vijećničkom pitanju niti u jednom dijelu nisam pisala imena i prezimena 

nezadovoljnih magistara farmacije a prilog dostavljenom odgovoru je odluka broj: 09-854/19 

od 17. 09. 2019. godine koja sadrži odredbe jedne kandidatkinje čiji se prigovor odbija kao 

neosnovan.  

Citirani Zakon o zaštiti osobnih podataka Bosne i Hercegovine u članku 1. stavak 1. 

propisuje da je cilj ovog Zakona citiram: „Da se na teritoriji Bosne i Hercegovine svim licima 

bez obzira na njihovo državljanstvo ili pribiv, prebivalište pardon osigura zaštita ljudskih i 

osnovnih prava i sloboda, a naročito prava na privatnost i zaštitu podataka u pogledu obrade 

osobnih podataka koji, koji se na njih odnose“.  

Dalje člankom 3. stavak 1. Alineja 1. je propisano da osobni podaci citiram: „Znače 

bilo koju informaciju koja se odnosi na fizičko lice koje je identificirano ili se može utvrditi 

identitet tog lica“. Završen citat.  

Dok je člankom 5. stavak 2. propisano citiram: „Suglasnost za obradu posebne 

kategorije osobnih podataka mora biti dato u pisanoj formi, mora je potpisati nositelj 

podataka, mora imati točnu naznaku podataka u vezi s kojima se daje suglasnot i tako dalje.“ 

Napominjem da sam citirala samo dio zakonskih normi, a kaznene odredbe u vidu 

prekršajnih sankcija koje su propisane u poglavlju 5. navedenog zakona, jedna od njih je i 

novčana kazna u iznosu od deset tisuća do sto tisuća maraka će se kazniti kontrolor koji u 

konkretnom slučaju ustanova citiram: „Ako obrađuje podatke bez suglasnosti nositelja 

podataka, obrađuje osobne podatke na osnovu posebnog zakona a ne poštuje pravo na zaštitu 

privatnog i osobnog života podnositelja podataka“.  

U odgovoru se ustanova takođe poziva na odredbe Zakona o diskriminaciji a dostavlja 

samo jednu odluku zanemarujući činjenicu da je riječ o prijavljenih 36 kandidata kako je 

meni poznato.  

Drugo vijećničko pitanja upućujem gradonačelniku Grada Tuzle i ono glasi:  

Zašto grad Tuzla nije usvojio Akcioni plan za realiziranje dijela strategije za 

unapređenje prava položaja osoba sa invaliditetom u Federaciji Bosne i Hercegovine koja se 

odnosi na period 2016.-2021. godina a ko, u dijelu koji se tiče lokalne samouprave?  

Obrazloženje.  

Na jednoj od radionica organizirani od strane nevladinog sektora je razmatran trenutni 

položaj osoba sa invaliditetom u različitim dijelovima Bosne i Hercegovine. Na istom je 

istaknuta konstantna borba osoba sa invaliditetom kako bi se osiguralo i unaprijedila njihova 
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prava, te je ukazano na činjenicu da je UN Konvencija o pravima osoba sa invaliditetom u 

Bosni i Hercegovini ratificirana, ali u implementaciji skoro u cijelosti zanemarena u 

pojedinim sredinama, a analiza implementacije usvojene strategije u vidu određenih rezultata 

za navedene osobe po saznanjima nikad nije urađena. 

Kako su po navedenoj strategiji mnogi gradovi općini donijeli svoje akcione planove 

za koje je prezentirano da su i obveza postupanja lokalnih zajednica u tom pravcu postavljam 

i pitanje.  

Vjerujem da će ovo pitanje biti uzeto u obzir kao prioritet rada u narednom periodu 

kako bi i grad Tuzla u konkretnim planom odredio pravac djelovanja, a sve u cilju pomoći 

ovoj kategoriji naših žitelja. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem. Slijedeće vijećničko pitanje Merima Softić Sprečić. SDP.  

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Sve vas srdačno pozdravljam. Hvala predsjedavajuća.  

Moje vijećničko pitanje se odnosi prema Službi za komunalne poslove, izgradnju i 

poslovne mjesnih zajednica glasi:  

Postoji li mogućnost izgradnje ili sanacije postojećeg pješačkog mosta u 

Slavinovićima?  

Naime obzirom da sam došla do saznanja da postoje određene poteškoće za sanaciju 

postojećeg ili izgradnju novog pješačkog mosta u Slavinovićima koji povezuje Osnovnu 

školu Slavinovići sa naseljem preko puta Jale, a da postojeći most odavno koristi veliki broj 

građana, a u najvećem broju djeca.  

Uzimajući u obzir da su most napravili sami građani i da kao takav ne postoji u planu 

grada, pa se isti ne može redovnom procedurom obnoviti, molim službu da provjeri vlasničke 

odnose na obje obale rijeke Jale kod pješačkog mosta i ako postoji mogućnost da navedeni 

most dovedu u stanje sigurnog prelaska.  

Molim službu da izlaskom na teren utvrde postojeće stanje i pronađu adekvatno 

rješenje za građane ove mjesne zajednice. U prilogu sam dostavila slike mosta u ulici 

Slavinovićkog odreda 1992.  

Moje drugo vijećničko pitanje je prema Javnom komunalnom preduzeću „Saobraćaj i 

komunikacije“ a glasi:  

Da li je nešto urađeno po Zaključku vijeća kojeg sam u svojoj diskusiji iznijela  na 

martovskj sjednici, a tiče se postavljanja javno istaknutih znakova zabrane konzumiranja 

alkohola na prostoru predviđenom za igru djece na svim dječijim igralištima u gradu Tuzla?  

Moje slijedeće vijećničko pitanje je Službi za inspekcijske poslove.  

Ko nadgleda, upozorava i sankcioniše nesavjesne građane, koji svoje pse izvode na 

javna mjesta a bez odgovarajuće opreme (brnjica, povodac i slično) i to u najčešćem slučaju u 

cenar grada, parkove i kompleks Slane Banje?  

Šta se konkretno izvodi po tom pitanju uzimajući u obzir činjenicu da imamo često 

priliku vidjeti da se radi o velikim i opasnim rasama pasa?  Hvala vam. To je to.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Slijedeće vijećničko pitanje Nevres Hurić, SDA. Izvolite.  
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NEVRES HURIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

Hvala predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne. Za danas imam jedno vijećničko 

pitanje upućeno Službi za boračko-invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju 

raseljenih lica. Pitanje glasi:  

Kada će se urediti spomen obilježje u Kampusu Univerziteta u Tuzli?  

Obrazloženje. 

U skladu sa članom 34. Zakona o dopunskim pravima branitelja i članova njihovih 

obitelji prečišćeni tekst („Službene novine TK“, broj: 5/12) nadležni općinski organi uprave 

dužni su registri, registrirati i osigurati lokalitete na kojima su izgrađena spomen obilježja 

branitelja na području kantona.  

Pod dva.  

Uređenje i održavanje lokaliteta sa spomen obilježja, obilježjima, šehidskim nišanima 

i nadgrobnim spomenicima odbrambeno oslobodilačkog rata kao i spomen obilježja branitelja 

na području kantona obveza je lokalne zajednice.  

U Kampusu Univerziteta u Tuzli nalazi se spomen obilježje šehidima i palim 

braniteljima 212-te brigade. Spomen obilježje i okolna zona su u izuzetno zapuštenom i 

neuređenom stanju. 

Jedinice za specijalnu podršku MUP-a TK uz pomoć i prisustvo vatrogasne jedinice i 

građana Mjesne zajednice Brčanska Malta nekolko je dana vlastitim resursima vršila čišćenje 

i uređenje spomen obilježja.  

Također predlažem nadležnoj Službi za boračko invalidsku zaštitu da izvrši 

registraciju svih spomen obilježja šehidima i poginulim borcima na području grada Tuzle, 

kao i njihovo uređenje i održavanje u narednom periodu. Osvjetljenje, prilaz i postavljanje 

državnih obilježja.  

U prilogu dostavljam inicijativu Kantonalnog zastupnika profesora doktora Šekiba 

Umihanića za uređenje spomen obilježja u kampusu upućenom Ministarstvu za boračka 

pitanja TK-a kao i odgovor ministarstva. Zahvaljujem.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Hvala. Slijedeće vijećničko pitanje Mirza Tupajić, SDA. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Prvo vijećničko pitanje upućujem Službi za komunalne poslove i poslovne mjesnih 

zajednica grada Tuzle ono glasi: 

Da li može nadležna gradska služba postaviti ležećeg policajca u ulici Bosne Srebrene 

bb (preko puta Srednje Hemijske škole Tuzla)? 

Obrazloženje.  

Naime, radi se o jednoj od najprometnijih ulica u gradu sa velikom frekvencijom 

saobraćaja i velikim brojem pješaka, naročito velikog broja majki sa malom djecom zbog 

blizine tržnog centra Omega. U zadnje vrijeme u ovoj ulici su jako često, jako česti auto-

sudari, na sreću, za sada bez većih posljedica. 

Drugo vijećničko pitanje upućujem Civilnoj zaštiti grada Tuzle a glasi: 

Da li može Civilna zaštita grada Tuzle u saradnji sa Javno komunalnim preduzećem  

„Komunalac“ Tuzla izvršiti proljetno potkresivanje stabala u ulici Bosne Srebrene bb preko 

puta Srednje Hemijske škole Tuzla? 

Obrazloženje.  
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Naime, stabla u ovoj ulici su relativno stara i prilikom velikog nevremena grane se 

slamaju i oštećuju vozila u privatnom vlasništvu, a u opasnosti su pješaci i stanari u ovoj 

ulici. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Hvala. Slijedeće vijećničko pitanje Elvir Kasumović. Vijećnik Saveza za 

bolju budućnost. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

Zahvaljujem predsjedavajuća.  

Moje vijećničko pitanje upućujem gradonačelniku i nadležnoj službi po tom pitanju a 

ono glasi:  

Kada će sa radom početi Gradska kafana?  

Zanima me zbog čega još nije počela sa radom Gradska kafana poznatija kao Aljina 

kafana čije se otvaranje uveliko najavljivalo u medijima.  

Tražim da se što prije realizuje obećani projekat kako bi se uz neke simbolične cijene 

tu mogli okupljati penzioneri i građani koji su u mladosti svoje slobodno vrijeme provodili u 

ovom objektu kako bi evocirali svoje uspomene iz događa i događaje iz bliže ili dalje 

prošlosti. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Slijedeće vijećničko pitanje vijećnica Sabiha Mujkanović ali ona. 

Hoćete vi pročitat nje nema? Izvolite Lejla.  

 

LEJLA OSMANČEVIĆ  

 

Eh. Zahvaljujem. Sabiha Mujkanović je postavila vijećničko pitanje Službi za 

komunalne poslove izgradnju i poslove mjesnih zajednica.  

Kada će se izvršiti sanacija udarnih rupa u ulici Donje brdo, Mjesna zajednica 

Mejdan?  

Obrazloženje. 

Sabihu zanima kada će se izvršiti sanacija i rekonstrukcija udarnih rupa u ulici Donje 

brdo. Riječ je o desetak udarnih rupa nastalih usljed radova Javnog komunalnog preduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ a koje iz dan u dan sve više ometaju odvijanje saobraćaja.  

Budući da je riječ o uskim, jednosmjernim ulicama, a iste je nemoguće zaobići tražim 

da se u što kraćem vremenskom periodu iste saniraju. U prilog dostavljene fotografije. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala. Slijedeće vijećničko pitanje Omer Delalić, vijećnik Saveza za bolju budućnost. 

Izvolite.   

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Hvala. Pozdravljam sve prisutne.  

Postavljam pitanje Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica.  
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Kakav je status kućica na Trgu Slobode?  

Obrzaloženje. 

Već dva mjeseca od završetka manifestacija a vezanih za doček Nove godine drvene 

kućice ukrašavaju Trg slobode. Zbog čega iste nisu uklonjene jer je više nego evidentno da 

svojim stalnim prisustvom narušavaju izgled samog trga?  

Tražim decidno izjašnjenje sa imenom osobe koja je dala odobrenje, odnosno koja 

nije učinila sve potrebne korake da se iste uklone. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Hvala. Slijedeće vijećničko pitanje, samostalni vijećnik Mirel Mišković. Izvolite.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ – samostalni vijećnik  

 

Zahvaljujem predsjedavajuća.  

Pitanje je upućeno nadležnim gradskim službama, Službi za inspekcijske poslove i 

Javnom komunalnom preduzeću „Komunalac“ Tuzla.  

Građani Mjesne zajednice Kiseljak i Mjesne zajednice Dragunja pitaju nadležnu 

službu i Javno komunalno preduzeće “Komunalac” Tuzla da li su uočili, registrovali i šta će 

uraditi povodom divljih deponija koje se nalaze na prostorima ove dvije mjesne zajednice?  

Obrazloženje.  

U pitanju su dvije mjesne zajednice u kojima je zapostavljena sva komunalna 

infrastruktura a po pitanju kanalizacije, puteva i svega ostaloga građani nemaju dojam da žive 

u ovom gradu. 

Ove dvije mjesne zajednice prije realizacije razvijanja centra grada kao turističke 

destinacije zbog svog položaja bile su prave ekološke oaze. Jedna uz jezero Modrac, a druga 

na obroncima Majevice. 

Napominjemo i mišljenja smo da bi pomenute mjesne zajednice u vremenu kada je 

zrak zagađen u centru grada mogle biti destinacije na kojima bi građani mogli naći spas na 

čistom zraku. Dvije deponije koje se nalaze u ovim mjesnim zajednicama predstavljaju 

ekološku opasnost po mještane od pojave glodara, pasa lutalica i zaraznih bolesti.  

Jedna deponija nalazi se u Mjesnoj zajednici Dragunja na putu prema Gornjoj 

Dragunji prije kuće Peje Martinovića, a deponija kojih ima više u Mjesnoj zajednici Kiseljak 

nalaze se na fotografijama koje dostavljamo u prilogu.  

Građani takođe mole nadležnu službu da na mjesto divljih deponija postave znak sa 

natpisom zabranjeno bacanje smeća.  

Moje drugo vijećničko pitanje ide nadležnim gradskim službama a glasi:  

Pitamo nadležne službe Gradske uprave da li možemo dobiti izvještaj o otvaranju 

ogromnog kratera u Rudarskoj ulici u Tuzli? 

 Također da li se pristupilo izradi Elaborata procjene uzroka pojave pukotine u 

Rudarskoj ulici, kao i da li su provedena detaljna hidrološka istraživanja kojim bi se utvrdilo 

nivo saliniteta površinskih i podzemnih tokova i detektovalo gdje se tačno odvija proces 

otapanja kamene soli, te da li postoje stručne osobe u Gradskoj upravi koje bi mogle dati 

odgovore na postavljeno pitanje?  

Obrazloženje.  

Svjedoci smo da je na prostoru Mjesne zajednice Batva u prethodnim godinama 

izbijala slana voda u podrumima zgrada. Vođeni time želimo zbog javnosti da otklonimo sve 

sumnje koje građani ove mjesne zajednice imaju i zbog čega konstantno pitaju i traže stručne 

i autentične odgovore, a dobro bi bilo da dobijem mišljenje nezavisnih stručnjaka iz tih 

oblasti.   



41 

 

Pošto je riječ o pojavi, zabrinutost ne iskazuju samo građani Batve nego i šireg 

područja grada koje je podložno tonjenju.  

I moje treće pitanje je Službi za komunalne poslove, izgradnju i pitanje mjesnih 

zajednica.  

Građani Mjesne zajednice Ši Selo naselje Stupine pitaju nadležnu službu kada će 

nakon što su postavljeni veliki usporivači brzine koji su bili prijeko potrebni radi sigurnosti 

svih građana ovog naselja biti skinuti mali usporivači, jer smatramo da su oni sada nepotrebni 

iz razloga što ih je veliki broj oštećen i nemaju više neku naročitu funkciju osim što prave 

štetu vlasnicima automobila, izgledaju ružno stvarajući sliku zapuštenog naselja? 

 Zbog svega toga građani mole nadležnu službu da uklone male usporivače brzine. 

Također građani pitaju nadležnu službu da li je upoznata sa problemom rasvjete u 

naselju Stupine oko zgrada? 

Naime veliki broj rasvjetnih tijela ne radi, a ona i koja rade veoma slabo svijetle pa 

građani imaju percepciju kao da ih nema. Molili bi nadležnu službu da pregleda i popravi i 

zamijeni iste. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Slijedeće vijećničko pitanje Aleksandar Vujadinović, samostalni 

vijećnik.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – samostalni vijećnik 

 

Prilažem.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Prilaže. Zahvaljujem. Znam. Znam. Slijedeće vijećničko pitanje Edim Kadić, ali njega 

nema. On je najavio odsustvo. Mirnes Ajanović.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Prvo pitanje Službi za komunalne poslove. 

Zašto ne postoji trotoar na raskrsnici Hotela Tuzla i Osnovne škole Jala u dijelu 

južno-zapadne strane, odnosno konkretno na južnoj strani od Hotela Tuzla?  

Danas je stanje da kada bilo ko od građana, pogotovo majka sa djecom u kolicima idu 

zapadnom stranom od Hotela Tuzla, preko puta dakle Filozofskog fakulteta i Osnovne škole 

Jala trotoarom, kada idu trotoarom koji je uz Hotel Tuzla i kada trebaju krenuti ka Stupinama 

moraju sići na saobraćajnicu jer ne postoji trotoar.  

To je trotoar, to bi trebao biti trotoar na površini gdje se nalazi ona tuzlanska koza i 

zašto tu trotoar nije postavljen? Da li će ga postaviti? Ko je vlasnik tog zemljišta? Da li grad 

ako nije vlasnik može? A smatram da može donijeti odluku o eksproprijaciji, ali tražim da se 

tu postavi trotoar. 

To je trotoar od možda nepunih dva metra ili tri ali tu djeca, majke sa djecom silaze 

direktno na saobraćajnicu i ugoržavaju bezbjednost i sebe i drugih učesnika u saobraćaju zato 

što grad nije uradio ono što treba.  

Sljedeće pitanje ovo generalno.  

Zašto još uvijek istoj službi imamo nesanirane udarne rupe na području grada Tuzle 

pogotovo na Južnoj saobraćajnici gdje su rupe već izražene, a nije bilo vremenskih ili ne 

vremenskih uslova, odnosno neuslova da se saniranje može izvršiti? 
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Treće gradonačelniku pa i ako treba nadležnoj službi.  

Zašto grad nije označio Dan nezavisnosti putem obilježavanja državnim zastavama?  

Mediji javno kritikuju, građani javno kritikuju. Prikazuju okićeno Brčko, Distrikt 

Brčko. Neki to možda vežu za dan Brčko koji je 8. marta ali sasvim nebitno. Oni su to uradili 

prije. Mogli su to uraditi i poslije 1. marta. Nisu.  

Dakle zašto grad ne obilježava Dan nezavisnosti pogotovo u situaciji kada taj dan ne 

žele da prihvate iz Republike Srpske i faktički svojim angažmanom suprotstavljaju se 

prazniku u, evo u ovom slučaju Federaciji Bosni i Hercegovini i eto ubuduće da se to ne 

ponavlja? Toliko. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem. Završili smo sa vijećničkim pitanjima. Prelazimo na:  

 

VIJEĆNIČKE INICIJATIVE   

 

Koje u skladu sa članom 163. Poslovnika Gradskog vijeća su podnijeli sljedeći 

vijećnici. Erna Delić, SDP Tuzla. Izvolite.   

 

ERNA DELIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije  

 

Zahvaljujem.  

Inicijativa, dakle moja prva i današnja inicijativa jeste za hitno saniranje udarnih rupa 

u ulici Gornji Mosnik, Mjesna zajednica Mosnik.  

Građani pomenutog naselja obratili su se našem Klubu u Gradskom vijeću Tuzla sa 

molbom i urgencijom na hitno rješavanje udarnih rupa u ulici Gornji Mosnik. Ulica je 

izuzetno prometna i od važnosti je građanima da se ista održava uredno.  

S tim u vezi mišljenja smo da rješavanju problematike ovih stanovnika treba krenuti u 

što skorije vrijeme u na samom početku građevinske sezone.  

A evo vidjela sam, odnosno i čula sam kolega Ajanović je imao sličnu inicijativu. 

Vezano je za generalno saniranje ovih udarnih rupa. Sasvim slučajno se i moja danas našla na 

dnevnom redu.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa Hidajeta Jarčević ali ona nije tu 

pa ćemo samo priložiti. 

  

Slijedeća vijećnička inicijativa vijećnica, vijećnice Lejle Osmančević. Izvolite. 

 

LEJLA OSMANČEVIĆ  

 

Zahvaljujem.  

Inicijativa za uređenje dječijeg igrališta u Mjesnoj zajednici Kula.  

Tražim da se u što skorije vrijeme uredi igralište u Mjesnoj zajednici Kula za potrebe 

mladih ljudi i rekreativaca. Igralište već dvije, tri godine nije u funkciji i u potpunosti je 

zapušteno. Ranije se isto igralište koristilo za takmičenje ulica iz ove mjesne zajednice i u 

fudbalu i u košarci.  

S obzirom da su više puta podnesene molbe i apeli nadležnim u mjesnim zajednicama 

da se isto, u mjesnim zajednicama da se isto osposobi za korištenje i da ništa nije urađeno o 
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ovom pitanju podnosim inicijativu za obnovu ovog igrališta kako bi se mladi i djeca iz ove 

mjesne zajednice mogli baviti sportom i rekreacijom.  

Ja imam još jednu inicijativu. Hoću li sada? (NATAŠA PERIĆ – Izvolite.) Hvala. 

(NATAŠA PERIĆ – Samo ćete priložiti.) Dobro. Mogu pročitat? (NATAŠA PERIĆ – 

Naravno. Naravno.) Eh super. Hvala.  

Inicijativa za poboljšanje rasvjete u naseljima kroz koja se kreću migranti.  

S dolaskom boljeg vremena očekivati će se i dolazak sve većeg broja migranata u naš 

grad. Tražim da se ukoliko je to moguće što prije poboljša osvjetljenje u svim naseljima kroz 

koja prolaze migranti, a naročito rasvjeta u Mjesnoj zajednici Batva i Mosnik kao naseljima 

kroz koja se najviše i kreću. 

Veliki broj građana izrazio je zabrinutost i istakao da se ne osjeća sigurno zbog slabije 

vidljivosti, a poseban akcenat treba staviti na prilazni put i most kod Livnice. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Molim? Aha. Slijedeća vijećnička inicijativa Merima Softić Sprečić i 

Alen Kapidžić. I Alen ima još jednu inicijativu pa možeš pročitat obje odjednom.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Hvala predsjedavajuća.  

Evo prva inicijativa je upućena Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesne zajednice, a odnosi se na inicijativu za nastavak izgradnje trotoara u Mjesnoj 

zajednici Gornja Tuzla.  

U ovoj mjesnoj zajednici nema trotoara na dionici puta u ulici Abdurahmana 

Saračevića Aco, a u dužini od 100 metara od broja 1 do broja 14, mjesna zajednica Gornja 

Tuzla.  

Građani pitaju službu da li je moguće da se izgradi ovaj dio trotoara a najviše radi 

ugrožene sigurnosti djece ovog dijela naselja i da se pronađe adekvatno rješenje obzirom da 

se spomenuti dio puta nalazi na regionalnoj cesti?  

Druga inicijativa takođe upućena Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesne zajednice.  

Inicijativa za izgradnju trotoara, takođe trotoara u naselju Slavinovići.  

Građani ove mjesne zajednice imaju problem nedostatka trotoara u ulici Izeta 

Sarajlića do dijela ulice Alekse Šantića s obzirom da pomenutu dionicu koristi veliki broj 

naših sugrađana, kako odraslih koji ovu dionicu koriste za odlazak na posao, tako i djece koja 

ovom dionicom puta idu do škole i nazad.  

S tim u vezi upućujem inicijativu nadležnoj službi da se izađe na teren i razmotri sve 

mogućnosti kako bi se na ovoj dionici izgradio adekvatan trotoar. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa je Tupajić Mirze. Izvolite. 

 

MIRZA TUPAJIĆ -  vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Danas imam tri vijećničke inicijative pa krenut ću redom. Prva inicijativa za  

sufinansiranje troškova linijskog prijevoza za porodice šehida i poginulih boraca na području 

Grada Tuzla.  
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 Obrazloženje.  Naime, dobio sam dopis (broj 55/20.) od Organizacije porodica šehida 

i poginulih boraca Grada Tuzla gdje traže od Gradskog vijeća da razmotri mogućnost, 

upotrijebi svoje ingerencije i uticaj na vlasnika JP GIPS Tuzla, da za porodice šehida i 

poginulih boraca umanji cijenu prevoza i karte za prevoz za gradsku vožnju i mjesna 

područja grada Tuzla,  po ugledu na Grad Sarajevo i druge gradove i opštine u BiH. 

Ako iz ovog preduzeća ne bude bilo pozitivne reakcije, iniciram da Služba za budžet i 

finansije Grada Tuzla u prvom  rebalansu Budžeta Grada za 2020. godinu obezbjede  sredstva  

za sufinansiranje troškova linijskog prijevoza za porodice šehida i poginulih boraca na 

području Grada Tuzla. 

Druga inicijativa je u obliku urgencije, a glasi. Urgencija za priključenje na sistem 

daljinskog grijanja individualnih stambenih objekata u ulicima Dr. Milice Kosorića i 4. 

aprila, mjesnih zajednica Kreka. 

Obrazloženje. Unazad nekoliko godina stanovnici navedenih ulica su se redovno 

obraćali JP Centralno grijanje Tuzla sa zahtjevom za priključenje na sistem daljinskog 

grijanja individualnih stambenih objekata, obzirom da za iste postoji opravdanost, jer se radi 

o  lokaciji koja se nalazi veoma blizu  Termoelektrana „Tuzla“. Svaki od odgovora koje su 

dobili bio je negativan i dala bi im se preporuka za obraćanje Gradskoj upravi.  

Shodno situaciji u kojoj su se našli kao građani, nakon mnogih odbijenica od strane 

Centralnog grijanja, stanovnici navedenih ulica su se nadali rješavanju ove problematike 

izgradnjom dvije zgrade, koje su smještene u navedenim ulicama, a koje su namjenjene za 

socijalno stanovanje, obzirom da je za iste predviđena instalacija centralnog grijanja.  

Međutim, nakon izgradnje ove dvije zgrade trenutno je faza izrade instalacije za 

centralno grijanje ali domicilnim stanovnicima navedenih ulica koje žive odmah do 

novoizgrađenih zgrada nije dozvoljen priključak na centralno grijanje.  

Građani ove dvije navedene ulice uputili su pismeni zahtjev sa preko 100 potpisa 

dostavljenih Gradskoj upravi i Javnom preduzeću Centralno grijanje Tuzla. 

 Treća inicijativa. Inicijativa da jedna od ulica Grada Tuzla dobije naziv Ulica generala 

Izeta Nanića. 

 Obrazloženje. Izet Nanić rođen je u Bužimu   1965. godine i bio 

je bosanskohercegovački brigadni general. Tokom rata bio je komandant 505. bužimske 

viteške brigade 5. korpusa Armije Republike Bosne i Hercegovine. Osnovnu školu završio je 

u Bužimu sa odličnim uspjehom, a srednju vojnu u Zagrebu 1984. godine.  

Po završetku srednje škole upisuje Vojnu akademiju u Beogradu gdje provodi dvije 

godine te jednu godinu u Sarajevu. Vojnu akademiju završava u Zagrebu 1987. godine. Svoje 

službovanje u bivšoj JNA, kao poručnik, provodi u Kragujevcu da bi nakon četvrte godine 

rada napustio JNA početkom 1992. godine.  

Nakon napuštanja JNA dolazi sa porodicom u Bužim, gdje uzima aktivno učešće u 

organizaciji odbrane i formiranju prvih vojnih jedinica. Formira Štab Teritorijalne odbrane, a 

1. augusta 1992. postavljen je na dužnost komadanta Štaba Teritorijalne odbrane Bužim.  

Osnivač je 105. Bužimske udarne krajiške brigade koja je formirana 15. augusta 1992. 

godine. Formira specijalne jedinice "Hamze" i "Gazije" 5. korpusa Armije Republike Bosne i 

Hercegovine. 

Kao komandant brigade učestvovao je u ofanzivnim i defanzivnim operacijama 5. 

korpusa Armije Republike Bosne i Hercegovine , kao što su Oganj 92, Munja 93, Sloboda 94, 

Breza 94, Mostobran 94, Spržena Zemlja i Oluja 95.  

Izet Nanić je pao kao šehid u borbi za slobodu Republike BiH. Bužimljani i Krajišnici 

su njemu i bratu Nevzetu podigli spomenik u njihovoj rodnoj Nanića Dolini pokraj Bužima.  

Posthumno mu je dodijeljeno priznanje "Orden heroja oslobodilačkog rata" 1998. 

godine i unaprijeđen je u čin brigadnog generala.  

https://bs.wikipedia.org/wiki/Bosna_i_Hercegovina
https://bs.wikipedia.org/wiki/Brigadni_general
https://bs.wikipedia.org/wiki/505._vite%C5%A1ka_brdska_brigada
https://bs.wikipedia.org/wiki/505._vite%C5%A1ka_brdska_brigada
https://bs.wikipedia.org/wiki/Peti_korpus_Armije_RBiH
https://bs.wikipedia.org/wiki/Armija_Republike_Bosne_i_Hercegovine
https://bs.wikipedia.org/wiki/Zagreb
https://bs.wikipedia.org/wiki/Beograd
https://bs.wikipedia.org/wiki/Kragujevac
https://bs.wikipedia.org/wiki/JNA
https://bs.wikipedia.org/wiki/JNA
https://bs.wikipedia.org/wiki/Bu%C5%BEim
https://bs.wikipedia.org/wiki/Armija_Republike_Bosne_i_Hercegovine
https://bs.wikipedia.org/wiki/Armija_Republike_Bosne_i_Hercegovine
https://bs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ehid
https://bs.wikipedia.org/wiki/Bosna_i_Hercegovina
https://bs.wikipedia.org/wiki/Nevzet_Nani%C4%87
https://bs.wikipedia.org/wiki/Bu%C5%BEim
https://bs.wikipedia.org/wiki/Orden_heroja_oslobodila%C4%8Dkog_rata
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U znak sjećanja na dostignuća u ratu u Bosni i Hercegovini, generala Izeta 

Nanića, 505. vitešku brdsku brigadu 5. korpusa Armije RBiH i sve šehide u Bužimu se svake 

godine održava manifestacija pod nazivom "Slobodarski dani viteškog grada Bužima" u 

periodu od 4. do 15. augusta. 

Predsjednik Republike Bosne i Hercegovine Alija Izetbegović je, deset dana nakon 

pogibije, majci Rasemi ovako rekao: "Da Izeta nije bilo, ne bi bilo ni Krajine ni Bosne. 

Krajina je bila kičma Bosne, da se ona prelomila, ne bi bilo ni Bosne.“ Otac Ibrahim mu 

1992. zabrani da uzme pušku u ruke, "nemoj sine uzimati vojsku". Ali, onda mu je brat 

Nevzet poginuo u junu 1992, i to je Izeta potpuno slomilo. Ustao je tada ispred oca i majke i 

ozbiljno rekao: "Ja ovo uzimam u svoje ruke, ako Bog da, do konačne pobjede. Nemojte me 

skretati sa ovog puta." Noć prije, u svom ratnom dnevniku, zapisao je: „Ako Bog da, bit će 

naša BiH. Osjećam da mogu uraditi zamišljeno. Nestalo je struje. Sretno!“  

Rahmetli general Izet Nanić nas je sve zadužio i Grad Tuzla mora imati ulicu pod 

nazivom  „Ulica Generala Izeta Nanića.” Hvala lijepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa Elvira Kasumovića. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Moja vijećnička inicijativa ide za područje cijele mjesne zajednnice Mosnik. 

Ja tražim da se u što kraćem vremenskom periodu započne s čišćenjem šahtova koji su 

začepljeni ili više nisu u funkciji. 

 Znači sve one oborinske odvodne vode koje bi trebale da idu kroz te šahtove 

jednostavno idu preko ulice, prelivaju se u dvorišta itd.  

 Začepljenje istih uzrokuje ogromne probleme za stanovnike ove mjesne zajednice, 

otežava svakodnevni život.  

 Očekujem što hitniju reakciju po ovom pitanju na području cijele mjesne zajednice. 

znači Gornji i Donji Mosnik, Crvene njive, Kalebići, Mušinac itd. 

 Da nadležna služba izađe, ali mislim da je tako i u drugim mjesnim zajenicama, pa 

evo ne bi bilo zgorega da nadležni, ukoliko izađu, da utvrde ovo, a ja tvrdim da je ovo 10=% 

istina da i u drugim mjesnim zajednicama krenu u realizaciju, jednostavno da ne bi imali 

problema sa tim, da kažem, oborinskim vodama i drugim. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Slijedeća vijećnička inicijativa Miralem Softić ali on nije tu. To ćemo priložiti. 

Samostalni vijećnik Mirel Mišković je podnjeo inicijativu. Izvolite. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Vijećnička inicijativa za regulisanje saobraćaja u 

mjesnoj zajednici Batva, u Rudarskoj ulici, postavljanje semaforske signalizacije na izlazu iz 

ulice Paša bunar u Rudarsku ulicu. Izgradnja kružnog toka na  raskrsnici kod Fabrike obuće 

Aida, te vraćanje u jednosmijerni promet saobraćaj u ulici koja vodi u Krečansku. 

 Obrazloženje. Građani mjesne zajednice Batva su svakodnevno svjedoci saobraćajnog 

kolapsa u Rudarskoj ulici, što ima za posljedicu veliki broj saobraćajnih nesreća u kojima 

pored vozača motornih vozila su najčešće učesnici pješaci i biciklisti, veoma često 

saobraćajne nesreće u uvoj ulici pored materijalne štete rezultiraju i smrtnim ishodom. 

https://bs.wikipedia.org/wiki/Rat_u_Bosni_i_Hercegovini
https://bs.wikipedia.org/wiki/505._vite%C5%A1ka_brdska_brigada
https://bs.wikipedia.org/wiki/Peti_korpus_Armije_RBiH
https://bs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ehid
https://bs.wikipedia.org/wiki/Slobodarski_dani_vite%C5%A1kog_grada_Bu%C5%BEima
https://www.radiosarajevo.ba/vijesti/bosna-i-hercegovina/posljednja-poruka-heroja-izeta-nanica-da-mi-je-snage-i-srece-sve-sam-ulozio/346524
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Posebno istićemo da mjesna zajednica Batva ima veliki broj učenika osnovnih i srednjih 

škola koji na putu od kuće do škole i obrnuto ne mogu preći preko Rudarske ulice na 

bezbjedan način koristeći semaforsku signalizaciju za pješake. 

 Postavljanjem semafora na raskrsnici Paša bunar riješio bi se i problem bezbjednog 

prelaska pješaka preko Rudarske ulice a također bi se omogućilo lakše uključivanje vozila iz 

ulice Paša bunar urudarskoj ulici što je sada gotovo nemoguće. 

 Predloženim teničkim rješenjem izgradnje kružnog toka na raskrsnici kod Fabrike 

obuće Aida riješio bi se problem okretaljke za vozila u zapadnom dijelu grada čime se ne bi 

zaustavio saobraćaj već bi se osigurao dovoljan protok da se izbjegne zaduženje i zastoj. 

 I na kraju realizacijom navedenog zasigurno bi se broj saobraćajnih nesreća sveo na 

minimum, posebno onih u kojima učestvuju pješaci. Zahvaljujem. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. hvala. Slijedeća vijećnička inicijativa Malikić Nedžad, Tuzlanska alternativa.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala. Evo za današnju sjednicu smo pripremili šest vijećnički inicijativa. Pa ću ja sve 

šest pročitati. 

 Evo ovako. Prva inicijativa. Tuzlanska alternativa podnosi inicijativu za postavljanje 

zaštitne ograde na južnoj magistrali, na potezu Prinčeva džamija-Elektro distribucija. 

 Obrazloženje. Pješački most koji je na ovoj lokaciji izgrađen i pušten na korištenje 

2018. godine, a čija je izgradnja koštala 280.000 KM, u svrhu sigurnog kretanja i prelaska 

pješaka preko magistrale, nije iskorišten optimalno. Svjedoci smo da većina pješaka koji se 

kreću tim pravcima pri prelazu i dalje ne koriste most nego se izlažu opasnosti prelazeći ulicu 

na nepropisnim mjestima.  

Smatramo da bi postavljanje zaštitne ograde usmjerilo pješake ka korištenju mosta 

kao jedinoj sigurnoj opciji prelaska magistrale.  

Druga inicijativa. Ovo su večinom, sve šest inicijativa idu Službi za komunalne 

poslove. Inicijativa za asfaltiranje pješačke zone koja povezuje ulicu Paša bunar sa 

Behrambegovom ulicom. 

Obrazloženje. Iz ulice Paša bunar u Behrambegovu ulicu građani svakodnevno 

prolaze pješačkom zonom koja je neuređena i na kojoj se u vrijeme kišni dana stvaraju velike 

vodene površine i blato te je građanima onemogućen nesmetan prolazak. 

Asfaltiranjem ove pješačke zone građani bi se nesmetano kretali a uspostavili bi se i 

bolji uslovi za kretanje automobila na tom dijelu Behrambegove ulice. 

Pošto nema nikakvi pravni smetnji za realizaciju ove inicijative tražim od Službe za 

komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica da ozbiljno pristupi rješavanju 

ovog problema koji je veoma bitan za sve građane mjesne zajednice Batva. 

Slijedeća inicijativa za asfaltiranje puta koji povezuje ulicu Paša bunar sa ulicom 

Batva. Obrazloženje. Iz ulice Paša bunar u ulicu Batva automobilom je jedino moguće 

pristupiti preko glavne sjeverne magistrale kroz Rudarsku ulicu. Međutim, od stambenog 

objekta u ulici Paša bunar broj 20. do 22.  do objekta telefonske centrale u ulici Batva u 

dužini od 70 metara nalazi se  prostor koji je totalno deformisan i na kojem se u vrijeme kišni 

dana stvaraju velike vodene površine koje sprečavaju normalno kretanje naši građana i 

automobila. 

Asfaltiranjem ove dionice puta građani bi se nesmetano kretali, a uspostavila bi se 

putna komunikacija kojom bi vozila iz ulice Paša Bunara uz znatno veću sigurnost prelazila u 

ulicu Batva i to bez izlaska na sjevernu magistralu. 
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Pošto nema nikakvih pravnih smetnji za realizaciju ove inicijative, tražimo od Službe 

za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica da ozbiljno pristupi rješavanju 

ovoga problema koji je veoma bitan za sve građane mjesne zajednice Batva. 

Ovo su bile tri moje inicijative, e ovo su sad tri inicijative od Mensura Alića. 

Tuzlanska alternativa podnosi inicijativu za asfaltiranje dijela ulice Mirze Delibašića, 

mjesna zajednica Stari grad. 

Navedeno se odnosi na dio ulice/puta Mirze Delibašića, broj 6. i 8. tačnije prostor 

između stambene zgrade i privatnih garaža, koji nije asfaltiran te se pri svakoj padavini pravi 

blato koje se prilikom izlaska raznosi na glavnu ulicu. U prilogu ću vam dostaviti fotografije 

sa navedene lokacije. 

Takođe tuzlanska alternativa podnosi inicijativu za izgradnju pješačke staze u ulici 

Dragiše Trifkovića, mjesna zajednica Stari grad. 

Na dionici saobraćajnice u ulici Dragane, Dragana Trifkovića nije moguće sigurno 

kretanje pješaka su zbog nepostojanja pješačke staze pa su pješaci svakodnevno ugroženi na 

ovoj lokaciji. Primorani koristit glavnu saobraćajnicu istovremeno sa motornim vozilima. 

Zbog navedenog pješacima je svakodnevno ugrožena sigurnost kretanja. Predlažemo 

izgradnju staze uz postojeću saobraćajnicu i postavljanje rukohvata zbog strmosti terena koje 

postavlja dodatnu opasnost za kretanje u zimskom periodu. U prilogu su vam fotografije, a to 

je ona ulica kod Doma mladi i oni zgrada. 

 I treća inicijativa. Takođe, ovo je u stvari urgencija. Za hitno postavljanje semafora na 

ulici, na ulazu u naselje Paša bunar mjesna zajednica Batva i raskrsnicu u Solani mjesna 

zajednica Solana radi se o postavljanju semaforske signalizacije. prije četri godine klub 

vijećnika Tuzlanske alternative je predložio, a Gradsko vijeće Tuzla jednoglasno usvojilo 

Inicijativu za psotavljanje semafora na ulazu u naselje Paša bunar i na raskrsnici Solana, ali 

Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica do sada nije uradila 

ništa na realizaciji iste. 

 Opravdanost rješavanja ovog problema se ogleda u činjenici da na ovoj lokaciji često 

dolazi do saobraćajnih nesreća i ugrožavane pješaka zbog prekomjerne brzine koju razvijaju 

vozači automobila jer je velika udaljenost između semafora na Slatini i Ircu. 

 Tražimo od službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica, da 

ozbiljno pristupi rješavanju ovog problema. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa Nevres Hurić, SDA. 

 
 
NEVRES HURIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Hvala predsjedavajuća.  Za danas imam jednu vijećničku inicijativu upućenu Službi 

za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

 A inicijativa za postavljanje zaštitni polukugli na prilaznom putu prema Javnoj 

zdravstvenoj ustanovi UKC Tuzla. 

 Obrazloženje. Podnosim inicijativu za postavljanjem zaštitnih polukugli iz pravca 

ulice Bogdana Đukića prema ulicama Put Gradina i Ibre Pašića. 

Na ovim dijelovima pristupnih ulica prema UKC Tuzla svakodnevno se nalazi veliki 

broj parkiranih vozila na trotoaru, pa su pješaci primorani da koriste saobraćajnicu radi 

dolaska iodlaska na UKC Tuzla. 
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Takođe, učenici Osnovne škole “Brčanska Malta” kao i djeca iz obdaništa “Naše 

dijete” koriste ovu dionicu trotoara za posjete u druge dijelove grada, ali su često primorana 

da koriste saobraćajnu traku i time su direktno izloženi neposrednoj opasnosti od vozila. 

Napominjem, prije par godina sličan problem riješen je postavljanjem zaštitnih 

polukugli iz pravca Male pijace prema UKC Tuzla, čime je obezbijeđena sigurnost pješaka u 

saobraćaju. 

Predlažem i izgradnju parking prostora, preko puta ulice Armije BiH od broja 32. do 

24. za vozila koja namjeravaju da dođu u posjetu UKC Tuzla i Kampusu, ali i za stanare 

okolnih zgrada koji su uskraćeni za parking prostor. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Slijedeća vijećnička inicijativa je vijećnice Sabihe Mujkanović. Dvije 

inicijative. Je li tako? Izvolite. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Zahvaljujem. Ujedno pozdravljam sve. Dakle, obje inicijative vezane su za mjesnu 

zajednicu Tušanj.  

 Prva inicijativa inicijativa za izgradnju pješačke staze kod Rudnika soli. 

Dakle, tražim da se u što skorijem periodu razmotri prijedlog izgradnje pješačke staze kod 

Rudnika soli prema Mandićima u mjesnoj zajednici Tušanj. Prostora za izgradnju iste ima 

sasvim dovoljno, a razlog su prvenstveno najmlađi pješaci koji svakodnevno u velikom broju 

pješače ovim dijelom puta prema Osnovnoj školi Tušanj. 

Situacije sa kojima se svakodnevno susreću ne samo najmlađi već i oni stariji su  

iznimno neugodne i potencijalno opasne jer su preticanja na ovom dijelu puta svakodnevnica.  

O ugroženoj bezbijednosti pješaka nema potrebe govoriti pa očekujem pozitivno 

izjašnjenje po  pitanju ove inicijative u što skorijem periodu. 

Druga inicijativa takođe je vezana znači za Mandiće, a to je da tražim  da se u što 

skorijem periodu postave dva usporivaća brzine na dionici puta od prodavnice San do 

poslovnog prostora Hrustići. 

Oni su neophodni zbog sigurnosti pješaka i zbog nekih nesavjesnih vozača, a mjesta 

na kojima će se postavili neka odredi Služba za komunalne poslove. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa Omer Delalić. Dvije imate. 

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Hvala. Prva inicijativa. Inicijativa za uređenje terena za odbojku na pijesku na 

prostoru kompleksa Javnog komunalnog preduzeća Panonika. 

 Jedan od osnovnih zadataka savremenog društva je da svojim građanima, pogotovo 

mladim ljudima, omogući zdrav način života kroz sportske i rekreativne aktivnosti. U okviru 

kompleksa slanih jezera je do prije dvije godine postojalo igralište za odbojku na pijesku koje 

je nečijom, po meni nerazumljivom odlukom, ukinuto. 

 U našem gradu egzistira nekkoliko odbojkaških klubova. Više od stotinu djevojčica 

trenira u dva gadska kluba i taj broj je svakim danom sve veći. Gotovo nigdje u gradu nemaju 

mogućnost da se u slobodno vrijeme bave ovim sportom. Zahtijevam od Službe za 

komunalne poslove i JKP Panonika da u sklopu priprema i uređenja kompleksa za novu 
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sezonu teren za odbojku na pijesku dovedu u funkciju čime bi obogatili sadržaj ovog 

kompleksa. 

Druga inicijativa. Druga inicijativa jeste inicijativa za obilježavanje državnih praznika 

u narednom periodu. 

Dan nezavisnosti je nacionalni praznik koji se obilježava 1. marta i kojim se proslavlja 

nezavisnost Bosne i Hercegovine. Osim po zastavama koje su pravni subjekti dužni da 

postave ni po čemu drugom se ne vidi u našem gradu da je državni praznik. Tražim da 

ubuduće gradska vlast okiti naš grad zastavama naše države kao što su to radili neki drugi 

gradovi. Događaji iz bliske prošlosti, a pogotovo državni praznici treba dostojno da se 

obilježe aša zastava je lijepa ne treba da je se stidimo. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 
 
 Zahvaljujem. Slijedeća vijećnička inicijativa Lejla Osmančević, SBB. Izvolite. 

Molim. Dobro. Možda su bile razdvojene. U redu. 

 

 Prelazimo na treću tačku Dnevnog reda: 

  

ODLUKA O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU DODJELE 

SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA AEROZAGAĐENJA 

NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

 

Predlagač je  gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. U redu. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? Nema. U redu. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba Bosanske 

stranke. 

 

MIRNES AJANOVIĆ -  vijećnik Bosanske stranke 

  

 Hvala predsjedavajuća. Dobra je odluka, idemo dalje, ali vrlo sporo.  

Ovo je trebalo biti tamo još kada je bilo to avgust, pa kasnije septembar 2017. godine kada 

smo oslobodili Šićki Brod, Bukinje i Husino koje još ništa nije dobilo po pitanju rješavanja 

aerozagađenja, odnosno podstanica ili slično. Kada smo ih oslobodili  plaćanja obaveza, pa 

evo čak i sa ovom drugom odlukom angažovane kapacitete itd. Sad nešto idemo ka, evo 

rješavanju ostalih ali, po mom mišljenju, sporo. 

 Dio sporo OK ove navodne toplinske pumpe i sve slično, pa i ova okolnost da tamo 

gdje ima pelet može dobiti toplinsku pumpu. Ali ovaj član 3. pod c) nabavka i ugradnja 

kompaktnih toplinskih podstanica, u daljem tekstu KTP i onda kasnije  u članu 8. pod tačkom 

4. da se vrši sufinansiranje u iznosu od 50% ne više od 4.000 maraka. 

 Ovo je okolnost da te podstanice danas, po stavu Službe,  koštaju hajde sedam, do 

osam hiljada maraka. I nije to malo platiti. Evo javno, svim građanima,  ko od vas  građani 

ima da plati 8.000 maraka evo platit ćemo mi 4.000 maraka. Ostat ćete vi da platite 4.000 

maraka. Imate li još 4.000 maraka a da vam uvedemo podstanicu? 

 Drugo, mjerno mjesto košta tri, do 4.000 maraka. Je li ta podstanica ima i mjerno 

mjersto? Valjda ima, trebalo bi da bude. Dakle, i ta informacija treba, da ne bude sutra 
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pitanja, je li ta kompaktna toplinska podstanica ima i mjerno mjesto koje košta opet od tri do 

4.000 maraka. 

 Slijedeće. Veliki broj građana, evo biće ovom drugom slijedećom odlukom 

oslobođeni plaćanja angažovanog kapaciteta u iznosu od oko 800 maraka za prostore oko 150 

kvadrata. To su odprilike prostori kvadrature kolike imaju te kuće, individualni-stambeni 

objekti puno je tu penzionera, ljudi koji rade žive od plate do plate, sad još nešto moraju 

kupiti dodatno zbog ovog cijelog opšteg stanja,  ove krize.  

 Nije malo 4.000 maraka. Oni nemaju nikakvu subvenciju, ni zašta. Čak ni 50%. 

Smatram da je ova odluka nepotpuna. 

 Da ovom odlukom nećemo riješiti adekvatno aerozagađenje. Da ovdje moramo ići u 

cilju punog oslobađanja svih građana na način kao što je to urađeno za Šićki Brod i Bukinje. 

 Da se napravi, gdje god je moguće, u svakom dijelu grada gdje imamo, pogotovo 

kritične situacije, a to je prvenstveno dakle istočni dio grada Tuzle, gdje su, pored velikih 

stambenih objekata, zgrada, individualni objekti, recimo Stupine, Zlokovac, tamo sa strane i 

dalje gore dakle, gdje god da krenemo lijevo prema Skojevskoj ili slično gdje je glavni izvor 

zagađenja za to područje. Ovamo prema Batvu već radimo, ali prema Mosniku i tim 

svimkritičnim mjesnim zajednicama, tu moraju postojati podstanice koje su tipa podstanica u 

Šićkom Brodu. 

 Puno je ovo novca i puno je izdvajanja. Puno je i plaćanja. Pa i da neko prihvati da 

plati 4.000 maraka i četri da dobije za subvenciju, to je opet 8.000 maraka. I riješili samo 

jedan objekat. 

 previše će se novca dati od strane Grada tuzla za ove individualne objekte, umjesto da 

napravimo podstanicu, kao što imamo, kako kažu pilot projekat pa pilot nije, eno ga živi još 

uvijek ali hajde, da idemo na okolnost građenja podstanica istim principom, ovo je prijedlog 

zaključka, da se u cilju rješavanja problema aerozagađenja i daljeg dakle, rješavanja 

problema i sufinansiranja ide u gradnju podstanica tipa podstanice u Šićkom Brodu gdje 

ćemo razvoditi na sve objekte koji se nalaze u blizini kao što je isto Šićki Brod urađeno i bez 

plaćanja čak i mjernog mjesta. Nemaju  ljudi tri, 4.000 maraka i najverovatnije su 4.000 

maraka te mjerne stanice, odnosno mjerna mjesta i onda se odlučuju da radije će preživljavati 

ovako, grijat će se kao što se već grije do sad, trovati i sebe i sve nas i iz tog razloga sva ona 

sredstva, još jednom podcrtavanje zaključka, sva sredstva iz dobijanja rada Termoelektrane 

trebaju da budu isključivo usmjerena samo na rješavanje problema aerozagađenja.  

 To je nedavno apelovano i od strane Vlade Tuzlanskog kantona i svih koji razumno 

razmišljaju o potrebi razumnog utroška tih sredstava koja su upravo za te namjene. 

 Mi možemo cestu popraviti na drugi način ili slično iz Budžeta ali kada dodjemo u 

stanje zraka koji je otrovan, kada te posljedice budu i eto na žalost vrlo često i smrtne 

posljedice i sa dugotrajnim posljedicama i cijelog života, mora se ovo rješavati na ovakav 

način. 

 Dakle, nije dovoljno. Trebalo je evo od tamo negdje septembra 2017. godine sad do 

pred izbore da im naumpadne da moraju rješavati ovo i smanjivati i ovaj dio problema kako 

bi se evo postupilo u skladu sa zaključcima Gradskog vijeća. 

 Ovakvi i slični zaključci, prijedlozi su bili 2017. godine. Bili su i prije. Ja sam prije 

17, 15 godina prije govorio gotovo svake druge, treće sjednice ili svake sjednice, sad ne 

mogu tačno reči, da se mora ići ka rješavanju zagrijavanja grada putem centralnog grijanja, 

putem ovakvih podstanica velikih, uslovno rečeno velikih, jedne podstanice za jedno 

određeno područje, za jedno određeno područje kako bi se građanima omogućilo što jeftinije 

i efikasnije uvođenje centralnog griajanja. 

 Evo pokazalo se da nisam pogriješio, na žalost trebao sam biti još uporniji, jesam 

svakako, tukli smo se na razne načine, ali evo sad nešto realizujemo dosta kasno. 
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 I zato da ne bi bili i zakasnili u ovim sadašnjim prijedlozima koje dajem, predlažem 

da i ovo budu zaključci da idemo ka tome da se iznađu sredsstva, da ako neće neko da glasa u 

smislu da to bude naredbodavno, da gradske vlasti uzmu u analizu ove prijedloge i izjasne se  

Gradskom vijeću što prije o mogućnostima realizacije na ovaj način, dakle da idu priključci 

svima bez naknade, bez naknade za mjerno mjesto. To će se vrlo brzo isplatiti centralnom 

grijanju ili gradu Tuzli kroz konzumente tog centralnog grijanja, a svi ćemo imati odmah 

korist već naredne godine i zime, kada krene sezona zagađivanja zraka biće manje 

zagađivača. 

 Dakle, svi imamo opštu korist od ovga i smatram da je ovo samo prelazno rješenje 

koje neće dati adekvatan rezultat. Malo je ljudi koji imaju novac da uđu u ovakav aranžman, 

u ovakvu opštu ekonomsku krizu kada odlaze, lakše im je otići iz Tuzle, iz Bosnei 

Hercegovine nego davati po više hiljada maraka za priključenje na centralni vod. 

 Dakle, sve što smo do sada uradili finansiranje do zida objekta, kuće, sve je bilo 

nazor, sve se moralo tjerati, sve je moralo biti pod nekakvim raspravama kada su mene čak 

zbog ovoga istjerali iz parlamentarne večine iz Gradskog vijeća jer sam se suprostavio 

gradonačelniku i večini govoreći da moraju odraditi za Šićki Brod to na način kako smo na 

kraju i odradili, kada smo morali primiti ove građane koje nisu želili da prime i sad stoji taj 

video zapis, neko je to slikao od građana gdje sam ja vrlo politički, drsko ukazao na to da ono 

što oni hoće da vrate ljude nije u redu i da se suprostaviti i da moraju ispoštovati zahtjeve 

građana (NATAŠA PERIĆ – Privodite kraju molim vas.) koji su došli na sjednicu Vijeća 

koja je trebala biti zakazana sa tačkom rasprave o rješavanju problema ovih mjesnih 

zajednica i njihovog rada i zagađenja, a onda bez ikakvog opravdanja zbog nemara Gradske 

uprave nije uvršteno uopšte u dnevni red. 

 Dakle, kasnimo. I da ne bi kasnili i ubuduće treba da ove zaključke stavimo na 

razmatranje Gradsoj upravi da nas što prije izvijesti o mogućnosti realizacije istih. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Slijedeći se za riječ javio Nedžad Malikić, predsjednik 

Tuzlanske alternative. Izvolite.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative 

 

 Hvala predsjedavajuća. Pa evo, neću što je kolega Mirnes to malo i opširnije, nisam ni 

planirao ići u takvu vrstu diskusije, ali samo želim napomenuti da mi evo u zadnji odprilike 

neki godinu ipo dana smo, hajde ovu prvobitnu Odluku promijenili pa neću reči za 100 

stepeni, pa možda čak i više iz razloga upravo što smo i tada ukazivali da nam je bitno da bez 

obzira koliko u Budžetu predvidimo sredstava za poticaj naš je cilj da ta sredstva, na kraju 

krajeva i potrošimo za ono za što su planirana a isto tako na na neki način hin ako budu bila 

potrebna da se i povečaju. 

 Ono što smo primjetili u prošloj godini 500.000 maraka, na žalost zbog ograničenja 

koja smo imali kroz ovu određenu odluku pristupilo se njenoj, hajde da kažem, nekoj izmjeni 

i evo svaki puta su to poboljšanja, pa evo, ja prije svega želim da u svoje ime na neki način 

zahvalim Službi za komunalne poslove koja je sve one naše zaključke koje smo, hajde da 

kažem, prije nepuni mjesec dana i tražli da se ugradi u ovu odluku evo u toj odluci to imamo 

znači da Služba za komunalne poslove radi dobro svoj dio posla i evo puno, puno, puno 

olakšanje za sve naše građane. 

 Faktički u svom ovim izmjenama večina naših, pa skoro 100% građana će imati 

mogućnost da aplicira za ove poticaje. Sad na koji način i šta će se ko odlučiti bože moj, to je 

na svakoj osobi  pojedinačno.  
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 Ono što bi ja želio samo i mislim da je jako bitno da to bude inicijativa da Služba za 

komunalne poslove prati utrošak sredstava jer ja mislim da su sredstva koja smo ove godine u 

budžetu izdvojili i sa ovom novom odlukom, mislim, mislim da će biti nedostatna i  da nam 

samo na vrijeme dostavi informaciju kako bi Gradsko vijeće imalo tu informaciju i kako bi 

moglo reagovati na način da se obezbijedi dovoljno sredstava za sve one građane koji budu 

aplicirali u ovoj godini. 

 Znači da nam na vrijeme Služba za komunalne poslove ukaže, a siguran sam da će 

nam nakon ove odluke za ovu godinu trebati puno više sredstava kada je u pitanju sve ovo. 

  

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem.  Slijedeća za riječ se javila vijećnica Jasminka Mijatović, Klub 

HDZ-a. Izvolite.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 

  

 Hvala predsjedavajuća. Pa neću mnogo uzimati vremena da ne bi ponavljala već što su 

kazale kolege i slažem se sa diskusijom kolege Ajanovića da je riječ o nepotpunoj odluci. 

 Međutim, imam potrebu da podcrtam jer smo kroz GAP povjerenstva obilazili neke 

naše mjesne zajednice i žitelji tih mjesnih zajednica su ukazali na ranije javne pozive gdje su 

aplicirali vezano recimo za nabavku izolacije za vanjske zidove glede javnih poziva koji su 

objavljeni na stranici  našeg Grada i jedan od razloga zašto se osoba iz mjesne zajednice 

Husino odbijena je da ne predstavlja ciljnu skupinu koja je obuhvaćena tim javnim pozivom. 

 U tom pravcu smatram da ovo sve što je rekao kolega Ajanović da je riječ o 

zakašnjeloj odluci na način da smo to trebali odraditi ranije, ali evo, poželjno je i u ovom 

momentu i dopunit ću samo izlaganje ukoliko je moguće da se za jednu stambenu, za jedan 

stambeni objekat ugradi jedna podstanica. Mislim da bi isti parametar trebao biti više za 

individualne stambene objekte iz razloga što bi to bilo mnogo jeftinije za naše sugrađane. 

 Ono što smatram da je nedovoljno i da predstavlja enormno visoke troškove je, 

obzirom na dosadašnja izlaganja, recimo  mjera u članku 8. stava 1. dok je eventualno mjera 

dva poželjna. 

 U tom pravcu mislim da u narednom periodu treba razmotriti sve ono što je rečeno u 

prethodnim diskusijama. Ono što bi građani bili eventualno zadovoljni i mislim da svim ovim 

odlukama nedostaje javna rasprava na način da direktni korisnici mogu dati eventualno svoje 

stavove i time upotpuniti odluku koja bi bila u korist žitelja svih mjesnih zajednica imajući u 

vidu značaj smanjenja aerozagađenja za naš grad i obzirom da jednostavno ne slušamo u 

pojedinim, pa i u večini situacija, naše sugrađane imamo konstantno izmjene odgovarajućih 

javnih poziva i odluka. Time bi možda uštedili vrijeme i Stručnoj službi, a naši sugrađani bi 

bili zadovoljni. 

 U tom pravcu smatram da ono što je rečeno takođe i za novce  Termoelektrane, a 

Klub vijećnika HDZ-a je to govorio i prilikom usvajanja jednog od proračuna da sva sredstva  

trebaju biti namjenski utrošena i da mnogo više aktivnosti nego do sada trebamo posvetiti 

aerozagađenju jer je to cilj svih nas, osim naših sugrađana i nas ponaosob svakog. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeći za riječ se javio Elvir Kasumović, Savez za bolju budućnost. 

Izvolite. 
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ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Zahvaljujem. Pa nas kao Klub Saveza za bolju budućnost raduje donošenje jedne 

ovakve odluke. Naime, moram odma da vam, da vas podsjetim da odluka ove vrste proizilazi 

jednostavno iz Amandmana Kluba Saveza za bolju budućnost koji smo tražili da se sva 

sredstva koja se dobiju od rada  Termoelektrane usmjere u proširenje toplifikacije, a 

indirektno evo sada se izašlo na ovo proširenje još to dodatno toga da se sufinansiraju 

kupovina kotlova na pelet itd. gdje jednostavno ta primarna vrelovodna mreža nije još došla 

do tih naselja, odnosno kuća u gradu Tuzla. 

 Naime, moram, moram još naglasiti da da je da su isto tako sredstva koja su 

predviđena za za jednu ovakvu odluku mislim da će biti u prvo vrijeme dovoljna sve zavisi 

od zainteresovanja naši građana po ovom pitanju ali u razgovoru sa sa građanima gdje gdje 

kažem primarni vod, vrelovodne mreže nije došao do njihovi domova donošenje jedne 

ovakve odluke izuzetno, izuzetno raduje.  

 Prema tome, Klub vijećnika Saveza za bolju budućnost će jednostavno podržati i 

pozdravlja donošenje ovakve odluke. 

 I eto tako. Nadam se da će i u budućnosti inicijative koje su, prije svega, u svrhi i 

interesu građana grada Tuzle biti prepoznate, a ne odbijene u samom startu kao i taj 

jednostavno taj jedna naša,  jedan naš Amandman koji evo do do, kažem indirektno i ova 

odluka iz kojeg je proizašla i ova odluka, indirektno. (NATAŠA PERIĆ – To je to je li?) 

 To bi bilo to za sad. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? Alen Kapidžić ispred 

Kluba SDP-a. Izvolite. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala predsjedavajuća. Pa sigurno da  treba pohvaliti ovakvu odluku, ali evo samo 

malo da se nadovežem na prethodne diskusije pošto svi govore da sva sredstva od  

Termoelektrane trebaju da budu usmjerena u toplifikaciju je li u mjere za smanjenje 

aerozagađenja a imali smo na prošloj sjednici, čini mi se, bila tematska sjednica jedan dio, pa 

smo tamo dobili  informaciju da je od 2016-te, čini mi se, ako sam dobro zapamtio  

Termoelektrana dala 24.000.000 a  Grad Tuzla u toplifikaciju uložio oko 35. 

 Znači nema potrebe  da govorimo da mi ne dajemo ta sredstva, dajemo. Grad Tuzla. 

Neću opet da nas dijelim ovdje na opoziciju, poziciju. Svi smo mi ovo uradili i zaslužni za 

ovo što se radi, barem što se tiče ove odluke. Eto toliko. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Replika Mirza Tupajić. 

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Replika mom kolegi Alenu. Samo ću postaviti jedno pitanje. Od 24 ipo miliona KM   

koje smo do sada dobili od  Termoelektrane Tuzla, koliko je novca utrošeno na širenje mreže 

toplifikacije? 
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Kome ste pitanje? Pa ja ne znam može li to replika, ali. Ali je postavio pitanje. Ali ja 

mislim da ne može postaviti pitanje vijećnik, vijećniku. 

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Itekako da može. On je govorio, pazi, (NATAŠA PERIĆ – Pa ja Alene tebi. Replika. 

Hajde u redu Alen Kapidžić.) 

 Nataša je li mogu samo da budem onda jasniji? Možda me kolega nije razumio. 

On je kazao da je Grad Tuzla do sada od  Termoelektrane dobio 24 i još nešto oko 24 ipo 

miliona KM znači došlo u grad Tuzla, u Budžet Grada Tuzla na ime odštete od  

Termoelektrane Tuzla. A preko 30.000.000 do sad, kao za to vrijeme uloženo u širenje mreže 

toplifikacije. Da ali iz nekih drugih sredstava.  

Ja sada pitam koliko od ti 24 i nešto miliona KM je utrošeno u širenje mreže 

toplifikacije? 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Alen replika Mirzi Tupajić. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Znači prvo pitanje imate kolega Tupajiću u Izvještaju o utrošku sredstava a i prošli put 

ste imali u Informaciji isto sve to što me pitate. Znači, a druga  stvar nisam ja baš adresa kojoj 

trebate postavljati to pitanje, ima nadležna Služba. Znači, eto toliko. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Nema replike. Nema. Po jedna replika.  

 Da li se još neko javlja za riječ ispred klubova vijećnika? 

 Hajde Mirza izvoli. 

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Evo ovako. N emam više pravo replike, pa nisam htio da se javljam oko ovog.  Ja sam 

postavio na prošloj i predprošloj sjednici Gradskog vijeća, tražio da mi se pismeno dostavi u 

pisanoj formi znači gdje su potrošeni novci tj. 24 ipo miliona KM koje smo dobili od  

Termoelektrane? Gdje tačno. Znači od dana kad smo počeli dobivati te novce i naravno 

postavio sam pitanje zadnji deset godina gdje su utrošeni novci koje smo dobivali od Fonda 

za zaštitu okoliša i na koliko smo projekata, kao Grad Tuzla, aplicirali. 

 I evo i do dan danas danas smo imali Vijeće, nisam dobio odgovor. Hvala lijepo. 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Alen. 
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ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Maloprije ja sam zaboravio da kažem ono što je maloprije Mirza rekao je, ali evo, da 

se nadovežem sad na njegovu diskusiju. 

 Znači on je rekao da tačno želi da zna gdje su utrošena baš ta sredstva, znači nema 

veze što smo mi uložili više para. Znači, baš te pare koje se dobiju od  Termoelektrane 

moraju biti je li to zahtjev.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Mirza 

Tupajić, SDA. Izvolite. 

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Pa evo da se nadovežem da iskoristim pravo kao vijećnik. Svako ima svoju i političko 

mišljenje i dobro je što smo ovdje različiti. Svi ljudi su na neki način različiti i uvažavam ih. 

 Međutim, ono što u mom Klubu kako smo ono što je politika moje stranke što se tiče 

lokalno, što se tiče grada Tuzle,  a posebno što se tiče ovih sredstava koje mi dobivamo od  

Termoelektrane jeste, ulaganje svih sredstava u širenje mreže toplifikacije. Znači ti 

sekundarni vodova, sufinansiranje mjerno-regulacioni stanica i post znači sufinansiranje i 

podsticaj šta je politika.  Politika je da nestanu ovi dimnjaci koji nas zagađuju tokom zime. 

 Da smo na vrijeme krenuli 50% individualni stambeni objekata u gradu Tuzla bi već 

bilo priključeno na sistem daljinskog grijanja. 

 Ali to je investicija koja bi se vratila ponovo u Budžet Grada Tuzle. Zašto? Sve ovo 

što se sufinansira itd.  OK međutim, to su pare koje nema više povrata. 

 Ali što se tiče sufinansiranja, širenja mreže toplifikacije i sufinansiranje mjerno-

regulacioni stanica kroz plaćanje računa za centralno grijanje u naredni 10 do 15 godina 

svaki, svaki, svaka KM bi se vratila u Budžet Grada Tuzle. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Replika Alen Kapidžić. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Pa ovdje sad govorimo znači ovdje samo kao da sva sredstva usmjerimo na širenje 

mreže toplifikacije. Pazite, mi realno moramo razmišljati da će biti i oni dijelova ili objekata 

individualnih koji neće biti ili neće moći biti pripojeni na sistem centralnog grijanja zato što 

sistem ne može to da podrži.  

 Znači, moramo mi razmišljati Mirza i o tim ljudima. Znači, ne možemo samo reči 

širenje mreže toplifikacije, a šta ćemo sa onih ljudi koji ne mogu da se spoje na sistem 

centralnog grijanja? Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Je li replika Mirza? Mirza Tupajić replika Alenu. 
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MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 
 

 Imamo zgradu Rudolfa Vikića. Znači zgrada koja nije priključena na sistem  

daljinskog grijanja. Evo danas sam postavio urgenciju mjesna zajednica Kreka, znači tamo 

gdje se prave zgrade za socijalno stanovanje gdje ljudi traže, mole i još bi naravno i platili po 

ovim uslovima da se priključe na sistem daljinskog grijanja. 

 Ovo je moj prijedlog. Naravno politika aktuelne vlasti nije takva i ne razmišlja u 

ovom smijeru, a za pet godina bi mogli riješiti problem zagađenja zraka i vidjet ćete u 

budućnosti neko će uraditi studiju, neko će platiti tu studiju koja će dokazati da je  

Termoelektrana jeste veliki zagađivač, ali više globalni zagađivač. Čak šta više više zagađuje 

Živinice nego grad Tuzlu. 

 A da su individualni stambeni objekti oni koji zagađuju grad Tuzla. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ukoliko nema prijavljenih za raspravu vijećnika, zaključujem raspravu 

vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O USLOVIMA, KRITERIJIMA I 

POSTUPKU DODJELE SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Uh. Hoćemo li ponoviti? Danas ponavljamo samo. 

Znači, 1 je za, 2 protiv, 3 suzdržan. 

Glasanje je okončano. Konstatujem da je ODLUKA O USLOVIMA, KRITERIJIMA 

I POSTUPKU DODJELE SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE usvojena s 19 glasova za, jedan 

protiv i nije bilo suzdržanih. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke proizašle iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

(Sekretar Gradskog vijeća Tuzla govori bez uključenog mikrofona op.a.) 

Hoću li ponovo? Hoće li se čuti Igore. (Eto sad se čuje.) 

1.Gradsko vijeće Tuzla traži da se u cilju daljeg rješavanja problema aerozagađenja 

ide u ugradnju podstanica tipa podstanica u naselju Šićki Brod te da se priključenje novih 

korisnika vrši bez naknade za, naplate naknade za mjerno mjesto. 

Gradsko vijeće smatra da se sva sredstva dobijena radom Termoelektrane moraju 

isključivo biti usmjerena na toplifikaciju i rješavanje problema aerozagađenja. 

Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica da prati utrošak sredstava te da ukoliko ista budu nedostatna blagovremeno 

o tome obavijesti Gradsko vijeće kako bi Gradsko vijeće moglo reagovati povečanjem tih 

sredstava kako bi se sredstva za sufinansiranje mogla dodijeliti svima koji apliciraju u tekućoj 

godini.  

Traži se od Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica da  

analizira, kako prijedloge i sugestije vijećnika date tokom današnje rasprave, tako i ranije 

prijedloge i zaključke Gradskog vijeća te da za jednu od narednih sjednica Gradskog vijeća 

pripremi informaciju o mogućnostima njihove realizacije. 

Zadužuje se Stručna služba Gradskog vijeća da Izvod iz stenograma sa današnje 

sjednice Gradskog vijeća, u dijelu rasprave o prijedlogu Odluke o uslovima, kriterijima i 
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postupku dodjele sredstava za sufinansiranje mjera smanjenja aerozagađenja na području 

grada Tuzle, dostavi Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Tražim. Hajde. Pauza deset minuta radi konsultacija. (Pauza.) 

 Imamo još tačaka Dnevnog reda. Pozivam vijećnike da uđu u salu. Nastavljamo s 

radom. Pauza je data radi usaglašavanja zaključaka i evo pozivam sekretara Gradskog vijeća 

da nam pročita prijedlog zaključaka. 

 Poslovnička Elvir Kasumović. Nije valjda pauza. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Mada nisam, nisam, bavio sam se mišlju da li da se po ovom pitanju javim ili ne, 

mešutim, moram i radi vas i radi javnosti, kao predsjedavajuća, ja ne znam da li ste vi 

boravili u toj prostoriji, međutim, da izrazim svoje žaljenje u ime Kluba saveza za bolju 

budućnost što za konsultacije jedne političke opcije u tu salu za konsultacije ulaze šefovi 

službe vjerovatno kao konsultanti ili nešto već itd. 

 Naime, to sam primjetio da se dešava neki put. Izražavam svoje žaljenje što te osobe 

nisu na usluzi Gradskom vijeću nego samo na usluzi jednoj političkoj opciji. 

 Sramota je to što se dešava i evo tražim od vas kao od predsjedavajuće da spriječite te 

zloupotrebe i da se ne stavljaju na uslugu jedne političke  opcije, oni moraju da znaju da su 

oni šefovi službi, odnosno pomoćnici Gradonačelnika ali za sve građane grada Tuzle. A svi 

građani grada Tuzle nisu jedna politička opcija. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. povest će se računa o vašoj primjedbi. Nemojte molim vas replica, de da 

budemo. Nemojte molim vas. Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 
 

 Ma ode negativan stav da je nešto zloupotrebljeno. Elvir ima pravo da kaže svojs tav u 

ime Kluba i lično, ali i ja sam bio unutra i ne smatram da je nešto zloupotrebljeno. 

 Konsultovali smo se sa njima u vezi nekih prijedloga koji znače njihovo angažovanje 

u svakom smislu i ko god da ih je pozvao, razgovarali bi.  

 Ja sam danas imao jednu situaciju da je jedna vijećnica nešto od mene traži kao 

pomoć, ja nisam mogao se odrediti i odmah sam pozvao šefa Službe koji je odmah toj 

vijećnici iz opozicije prezentirao realizaciju načina zahtjeva i svi zadovoljni. 

 Dakle, niko tu ne zloupotrebljava ništa. Mi jednostavno smo tražili konsultaciju u 

smislu i ja sam pitao je li moguće da ovo bude sve besplatno, da nema priključaka i normalno 

moram pitati šefa Službe ne možemo tražiti zaključak ako nešto nije moguće ili eventualno 

suprotno nekakvim okolnostima i tehničkim mogućnostima. 

 I samo smo  dobili te informacije. Dakle, niko nikome nije zabranio niti da uđe, nije 

bilo uopšte, niti je mene ko pozvao da dođem tamo, niti me sprečavao da uđem u salu gdje 

smo raspravljali u okviru pauze koju je Alen zatražio da se još malo konsultujemo.  

 Dakle, nije bilo pozvano, doći će ovi, doći će oni. Ušao sam jer smatram da sam 

zainteresovan. Ne vidim tu nikakve zloupotrebe javnosti treba dobiti tu informaciju da 

subjektivno ubjeđenje nekoga o nečemu ne mora biti objektivno jer u ovoj situaciji moje je 

subjektivno ubjeđenje da mi nismo nikoga  niti povrijedili niti oštetili nego imali  mogućnost 
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da, dok su neki sjedili, ispijali kafu ili pušili, mi smo radili i odrađivali svoj dio posla da svim 

vijećnicima olakšamo realizaciju onoga što su pričali u toku aktuelne tačke Dnevnog reda. 

 Eto toliko. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Replika.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 O ovome baš govorim. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Elvire nisam vam dala riječ. Sačekajte. Replika Elvir Mahmuzić. Izvolite. 

 

ELVIR MAHMUZIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Uvaženom kolegi Kasumoviću moram replicirati u kontekstu da, u stvari nije nikakva 

zloupotreba, nego službe su u službi i građana, a i vijećnika i mi kao vijećnici imamo pravo 

da pitamo bilo kojeg šefa službe za određene nedoumice, pitanja isto kao što i vi kao vijećnik, 

kao predsjednik Kluba SBB-a imate pravo otići kog šefa ili šefice službe, zatražiti određeno 

stručno mišljenje i ja mislilm da ste to vi u prethodnom periodu i radili. 

 Ništa vas ne sprečava kad odete i u Komunalnu službu ili na kafu kod šefice službe da 

pitate određena pitanja. To je vaše pravo kao vijećnika, a na kraju krajeva i dužnost ukoliko 

želite da saznate određene informacije. Tako da smatram da to nije bilo na mjestu, ali evo, 

svako ima neko svoje viđenje. Dakle, nije bilo politički, nego konsultativno-radni sastanak. 

Eto. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Elvir Kasumović. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 Da nemamo svi isti status govori maloprijašnja rečenica kolege Ajanovića koji je 

rekao jedna kolegica je pitala za nešto nije mogla da uradi i onda sam ja doveo šeficu službe, 

na moje insistiranje je to urađeno. 

 O tome pričam. Ne želim dalje polemiku da vodim po tom pitanju, samo tražim, ne 

tražim ništa više ni manje, samo jednostavno isti status svih vijećnika prema nadležnim 

službama itd. 

 Da ne pričamo o prošlim vremenima da mi nismo mogli kolega Mahmuziću doći do 

pojedinih osoba jednostavno to su nam bile kao psihoterapije te osobe da dođemo da im 

kažemo šta treba koje nikad nisu realizovale naše inicijative itd. 

 Da ne polemišemo i da neulazimo u dalju problematiku otićemo predaleko. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Dobro, hajde onda da završimo.   (MIRNES AJANOVIĆ – Ja moram ispraviti.) 

Hajde. 
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MIRNES AJANOVIĆ 
  

 Nisam ja ovo ovako rekao da je to nešto bilo kako to Elvir kaže. Jasno, evo opet šta se  

desilo. A potpuna zloupotreba onoga što sam rekao na vrlo ružan način, vrlo nekorektno. 

 Obratila mi se vijećnica pita mene nešto za u smislu realizacije nekakvih inicijativa i 

ja nisam mogao odgovoriti nego sam se pozvao na službu, da služba to prezentira i vijećnici 

je to odrađeno. 

 Ona nije se sjetila da može direktno pitati službu. Pitala mene. Ne moram ja sve znati. 

Zato imaju službe koji trebaju da znaju odgovore koji se tiču konkretno svake službe. 

 I šta sam ja tu sad uradio da bi sad, evo konkretan dokaz zloupotrebe današnjeg našeg 

sastanka gdje smo mi odrađivali i radili, a neki sjedili, opet moram reči, pili kafu, pušili, 

svašta nešto radili, a mi radili tamo. 

 Omogućili da sad realizacija svih prijedloga bude uvrštena u razmatranje Sužbe i 

dostavljanje informacije Vijeću.  

 Nismo odmarali. Ni jednog trenutka.  Nisam imao kad da popijem vode. Odrađivali i 

mi nešto zloupotrijebili, drugi su sjedili. landarali, telefonirali, baš ih briga ili odmarali na 

kraju. 

 Šta je tu zloupotreba? Nije zloupotreba. Odradili smo svoj dio posla na način da smo 

pripremili dalju i efikasnu realizaciju plana rješavanja današnji tačaka u okviru Dnevnog reda 

Vijeća. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

  

1. Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica da analizira, kako prijedloge i sugestije vijećnika date tokom današnje 

rasprave, tako i ranije prijedloge, sugestije i zaključke Gradskog vijeća te da za jednu od 

narednih sjednica Gradskog vijeća pripremi informaciju o mogućnostima njihove realizacije. 

2. Zadužuje se Stručna služba Gradskog vijeća da Izvod iz stenograma sa današnje 

sjednice Gradskog vijeća, u dijelu rasprave o prijedlogu Odluke o uslovima, kriterijima i 

postupku dodjele sredstava za sufinansiranje mjera smanjenja aerozagađenja na području 

grada Tuzle, dostavi Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar  Gradskog  

vijeća. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su zaključci koje je pročitala sekretar  Gradskog vijeća usvojeni s 23 

glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

Prelazimo na četvrtu tačku Dnevnog reda: 
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ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O KRITERIJIMA I USLOVIMA 

UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI KORISNICI 

TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA 

 

 Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije. Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika, a otvaram 

raspravu vijećnika.  

 Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O KRITERIJIMA I 

USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI 

KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje 

i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao 

suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O KRITERIJIMA I 

USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI 

KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA usvojena s 24 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na petu tačku Dnevnog reda:  

   

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RADNOM 

VREMENU OBJEKATA U OBLASTI TRGOVINE, UGOSTITELJSTVA, 

OBRTNIČKIH I SRODNIH DJELATNOSTI NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

 Otvaram raspravu Klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba Bosanske 

stranke. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Dobra je ovo odluka i trebala je biti prije, ali eto.  Nije. Neka je sada. 

 Građani treba da znaju šta je do sada bilo problem. 

Kada god smo imali razne proslave od nekih značajnih datuma 8. marta, svadbene, 

maturalne, rođendane ili nekakve projekte koji su prezentirane marketinške informacije ili 

slično. 
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 Ljudi su se nalazili u problemu da su dobijali kazne za kršenje javnog reda i mira, 

odnosno rada van radnog vremena što je stvaralo problem i građanima i tim poslovnim 

subjektima te ovim sada, evo to se definiše na način da sve to što ima osnova i kada se  preda 

zahtjev biće regularno i u okviru dakle  propisa uz sve ono što znači dalje onemogućavanje ili 

sprečavanja uznemiravanja građana bukom ili slično, ali ozakonjuje se problem koji je do 

sada postojao gdje su ljudi to svakako radili poslovni objekti i građani u nekakvim eto 

stanjem uslovno rečeno bojaznosti da će biti kažnjeni, evo sada će to raditi regularno i 

ukoliko naravno budu kršili propise, uznemiravali  ostale građane, opet će doći sankcija ali uz 

regularno i legitimno radno vrijeme. Tako da je  dobro da imamo evo rješenje ovog problema 

koji je možda nekom može izgledati bezazleno, ali stalno neko ima obilježavanje nečega a  

evo to do sada nije bilo regulisano do sada na ovakav pozitivan način. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeći za riječ se javio Mensur Alić, ispred Tuzlanske alternative. 

Izvolite. 

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik  Tuzlanske alternative 

 

 Ja ću samo postaviti pitanje da li ovde obuhvata i one koji su dobili nekakvo radno 

vrijeme, pogotovo kada je ugostiteljstvo u pitanju, da mogu raditi do četri sata ujutro, a da 

nemaju obezbijeđene uslove za taj rad? 

 Znači direktno se tiče Doma mladih. Ja imam peticiju, nisam htjeo danas da je 

pripremim, od 50 građana koji jednostavno ne mogu da naveče spavaju jer se radi do četri 

sata, do četri sata ujutro. Ogromna buka. Velika. I mislim da pitam da li to obuhvata, da li oni 

moraju tražiti posebno odobrenje za to i da li je njima izdato rješenje da mogu raditi do četri 

sata koji nemaju uslove po Zakonu o komunalnom redu? To su građani zatražili od mene da 

pitam. 

 I ima peticija pripremljena zbog toga pa mislim da je i i i  načelnik, nije načelnik, 

inspekcije da je upoznat sa sa ovim pitanjem i da su dobiliveć, da su dobili već od građana 

jedan dopis kada je u pitanju taj rad u Domu mladih. (NATAŠA PERIĆ - Jedino da uputimo 

Službi možda pismeno.) 

Pa evo izvolite vi, sekretar je tu pa neka. Da se dostavi informacija na osnovu čega je 

dobijena dozvola i da li postoji dozvola za rad do četri sata ujutro i da li ispunjavaju uslove 

oni koji su predviđeni da se može raditi do tog radnog vremena zbog buke i mjerenja. Niko 

buku ne može izmjeriti u određeno vrijeme kolika je ta buka da li smeta, ali to su građani 

tražili su od mene da intervenišem na tome. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Replika Mirnes Ajanović. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Mensur je ovo dobro prezenitaro. To je u stvari ono što sam ja govorio. Bez obzira što 

se produžuje radno vrijeme svi ovi koji rade oni moraju voditi računa o drugim zakonskim 

obavezama, propisima dakle da moraju buku ili ometanje sna građana i ostali svesti na to da  

toga nema. 

Dakle, to što sad znači što smo mi, da ne bude zabune, dali odluku da može se i 

maturalna zabava, rođendan, prezentacija, marketing projekata, 8. mart, svadbene proslave, 



62 

 

državni i vjerski praznici, obilježavati u objektima duže, ne znači da to imaju pravo da  

maltretiraju građane i da ostale koji žele mir i zna se Zakon o javnom redu i miru, zna se  u 

kojim periodima je zabranjena buka da to se ignoriše. Dakle, mi dajemo pravo na rad, ali taj 

rad mora biti u okviru Zakona i bez ometanja drugih i ova peticija što postoji mora se odmah 

postupiti po njoj. 

Ne smije niko biti ugrožen. Neka zatvore. Neka izoluju. Neka nađu način kako da taj  

zvuk neće smetati. I ne mora se to mjeriti. Subjektivan osjećaj zvuka od strane službenog lica, 

policajca ili samog građanima kome to smeta je sasvim dovoljno. 

Dakle, nekome smeta niži nivo buke, nekome ne smeta, neko je možda i nagluh pa mu 

ne smeta, ali to ne znači da ovom drugom koji dobro čuje i koji ne može da spava, treba 

onemogućiti njegovo pravo mirnom snu. 

Dakle i taj subjektivni osjećaj je sasvim dovoljan. Dovoljno je da komšija kaže eno ga  

pustio mi u dva sata, u dvanest, jedanest sati glasnu muziku ili nešto slično. Ima obavezu 

policajac da izađe i da upozori i ako i on subjektivno procijeni da  se tu radi o kršenju javnog 

reda i mira može poduzeti mjere. 

 Tako da ovo bude jedna informacija svima, da pravo na rad ne znači pravo na 

ugrožavanje drugih. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 U redu. Zahvaljujem. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika. Ne javlja. 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

 Otvaram raspravu vijećnika. Zaključujem raspravu vijećnika. Molim.  (MIRNES 

AJANOVIĆ – Samo još jedna primjedba.) Hajde. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ovde da se samo zna. Svi koji su kršili javni red i mir i pravili okolnosti buke ili 

slično neće dobiti ovo odobrenje. 

 Dakle da ne bude i to. Ovdje se vodilo računa, prilikom donošenja ove odluke, dobro, 

ovo je sad sugestija koju sam dobio. Dakle, to nam je rečeno na Statutarnoj komisiji pa evo 

pričali smo o ovome pa sam to evo propustio reči. neće dobiti ponovo odobrenje svako ko 

bude radio i dobije i  jednom napravi pogrešku, drugi put neće dobiti. Tako da i time smo 

zaštitili građane. Dakle, dali smo pravo da građani mogu uživati u bilo čemu što žele, ali to 

pravo ne smije biti na štetu građana koji hoće miran san, mir u svom stambenom objektu, u 

stanu gdje god sasvim nebitno bez uznemiravanja. Eto to je još dodatna informacija. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 U redu. Zaključujem. Replika Elvir Kasumović. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

 

 Meni je malo ovo rigorozno znate šta da ako je neko nešto krši da mu se slijedeći put 

ne dozvoljava. 

Zato postoje novčane ili neke druge sankcije. Ako je neko prekršio nešto znači treba 

ga novčano ili na neki zakonski način sankcionisati, ali nikako, usloviti ga da neće više dobiti 

odobrenje zbog nečega. Evo možda vlasnik nije u to vrijeme u objektu i neko se zadesio i 

jednostavno profuralo ono jel odobrenje, više znači sati je profurano više nego što je dato. 
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I vidite sad bezpotrebno  se vlasnik objekta dovodi u problem da ne može drugi put 

dobiti odobrenje zbog nečega, zbog nekih drugih uzroka koje nije evo sam proizveo svojim 

nekim nesavjesnim radom. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 U redu. Samo malo. Replika Elvir Bijedić. 

 

ELVIR BIJEDIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Pozdravljam sve. Ja se prvi put javljam. Ja mislim da je 

upravo ova odluka na tom fonu kolega Kasumoviću.  

Dakle, kolega Ajanović je u pravu. Znači u članu 9. stav 2. odluke riječi “najkasnije 7 

dana” zamjenjuju se riječima “najkasnije 15 dana.” 

Dakle sasvim dovoljno vremena da ni se pribavile  informacije od MUP-a da li je i 

ako je propustio da plati kaznu znači imat će sasvim dovoljno vremena da plati kaznu kako bi 

se opet mogao prijaviti dakle na ovaj na evo zahtjev za prigodnu proslavu. 

 Dakle i mislim da je i više nego jasno i u tom pravcu ide ova izmjena i dopuna Odluke 

o radu objekata. Mislim da je to sasvim jasno.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Replika Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ispravka krivog navoda. Radi se o okolnosti da mi danas mijenjamo ovu odluku u tri 

člana. Četvrti je odluka se objavljuje. 

Ali mi imamo prethodnu odluku gdje je već definisano da poslovni subjekat koji 

napravi kršenje, povredu Zakona o javnom redu i miru TK, Zakona o zaštiti od buke 

Federacije u zadnja tri mjeseca, neće dobiti odobrenje.  

Dakle, mora čekati tri mjeseca i to je nešto što već postoji. Mi ovom odlukom ne 

mijenjamo to. Mi ovom odlukom samo kažemo da se pribavlja nadležno rješenje, izvještaj 

MUP-a TK i Policijske uprave Tuzla iz njihove nadležnosti, jer je i to obaveza dakle, da bi se 

moglo postupiti po odluci koju već imamo, tražimo, pošto ne može Služba za inspekcijske 

poslove donositi odluke o prekršajima, nego je to u ovakvoj situaciji, nego ovdje se radi dakle 

o o prekršajima od strane MUP-a i Policijske uprave od njih tražimo informaciju da li postoje 

takvi prekršaji kako bi se moglo razmatrati, kako bi se mogao razmatrati prijedlog da se 

donese odluka da li će im odobriti ovo radno vrijeme i to se sada produžuje sa sedam dana na 

15 razmatranje te odluke, da bi se mogla pribaviti ta informacija od MUP-a. 

Dakle, danas pričanje o tome da to nešto nije u redu ako je neko u roku od tri mjeseca 

je napravi kršenje javnog reda i mira i neće dobiti odobrenje, je već postojalo u odluci koju 

mi danas ne mijenjamo mi samo mijenjamo pravo produžetka na još osam dana da dostavi 

dodatne dokumente i proširujemo način poslovanja svih ostalih da mogu raditi duže, uz 

obavezu potivanja ova dva zakona Zakona o javnom redu i miru i Zakon o zaštiti od buke. 

Ništa više. 

Jednostavna stvar. Onaj ko prekrši, ne može dobiti, dakle mora čekati period da 

zadnja tri mjeseca nije napravio takav prekršaj. Kada mu prođu tri mjeseca, opet će imati 

rpavo da podnese zahtjev i uostalom kako kaže neko kako mi nekome nešto da zabranimo. 
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Onaj ko nešto radi što je protiv interesa bilo koga koji ima pravo da ostvaruje u okviru 

svog doma mora biti sankcionisan. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu. Zaključujem raspravu vijećnika. Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RADNOM VREMENU OBJEKATA U 

OBLASTI TRGOVINE, UGOSTITELJSTVA, OBRTNIČKIH I SRODNIH DJELATNOSTI 

NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

RADNOM VREMENU OBJEKATA U OBLASTI TRGOVINE, UGOSTITELJSTVA, 

OBRTNIČKIH I SRODNIH DJELATNOSTI NA PODRUČJU OPĆINE TUZLA usvojena s  

24 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke koji su proizašli iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

 1. Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu da dostavi informaciju da li je odobrenje za produženje radnog vremena izdato 

Javnoj ustanovi Dom mladih Tuzla i da li Dom mladih Tuzla ispunjava sve potrebne uslove 

za produženje radnog vremena kao i uslove propisane drugim zakonima. 

2. Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za inspekcijske poslove da dostavi 

informaciju da li je postupljeno po dopisu/peticiji građana koji žive u neposrednoj blizini 

Javna ustanova Dom mladih Tuzla, upućenoj ovoj Službi, te koje su mjere poduzete po 

navedenom dopisu/peticiji. Zbog buke. Dobro. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar  Gradskog 

vijeća. 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

 Konstatujem da su zaključci koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća usvojeni sa 25 

glasova za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na šestu tačku Dnevnog reda:  

 

a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM CRVENOM KRIŽU/KRSTU GRADA TUZLE 

b) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA  

NEPOSREDNOM POGODBOM ROSA-LUXEMBURG-STIFTUNG- 

GRESELLSCHAFTSANALYSE UND POLITISCHE BILDUNG E.V. – URED U 

BOSNI I HERCEGOVINI 

 

 Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 
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Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Niko se ne javlja. Zatvaram raspravu klubova 

vijećnika.  

Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. zatvaram raspravu vijećnika.  

 Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH 

PROSTORIJA NEPOSREDNOM POGODBOM CRVENOM KRIŽU/KRSTU GRADA 

TUZLE i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je a) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH 

PROSTORIJA NEPOSREDNOM POGODBOM CRVENOM KRIŽU/KRSTU GRADA 

TUZLE usvojena s 25 glasova za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

Sada stavljam na izjašnjavanje pod b) ODLUKU O DODJELI U ZAKUP 

POSLOVNIH PROSTORIJA NEPOSREDNOM POGODBOM ROSA-LUXEMBURG-

STIFTUNG-GRESELLSCHAFTSANALYSE UND POLITISCHE BILDUNG E.V. – URED 

U BOSNI I HERCEGOVINI i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je b) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH 

PROSTORIJA NEPOSREDNOM POGODBOM ROSA-LUXEMBURG-STIFTUNG-

GRESELLSCHAFTSANALYSE UND POLITISCHE BILDUNG E.V. – URED U BOSNI I 

HERCEGOVINI usvojena s 24 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na sedmu tačku dnevnog reda: 

 

 IZVJEŠTAJ O RJEŠAVANJU UPRAVNIH STVARI U UPRAVNOM 

POSTUPKU GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU  

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za opću upravu i zajedničke poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba Bosanske 

stranke.  

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Hvala. Dobar rezultat upravnog rješavanja u prošloj godini. Samo ću kratko to. To je 

ova informacija samo da se zna. Bolji u odnosu na raniju godinu u odnosu na 2018-tu, dakle 

riješeno je 20124 predmeta više. 

 To je veoma dobro. I na Statutarnoj komisiji kada nam je ovako prezentirano ovaj 

izvještaj u suštinskim elementima vidim da se predstavnik Službe ono hvali, bolje je dobro je. 

Predstavnica je konkretno bila, ali nije važno. 
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 Dobro je i lijepo je vidjeti to zadovoljstvo. U tome na kraju kad se kaže povuće crta 

šta su uradili da je to dosta dobra crta za razliku od ovih raznih crvenih koji su pređene ovdje 

smo mi to vrlo pozitivno uradili, odnosno u rješavanju upravni stvari u upravnom postupku 

Gradska uprava. 

Broj riješenih predmeta je povečan za eto skoro 10%, broj neriješenih je smanjen za  

31%, broj uvaženih žalbi manji za 56,6%. Što je dobro. 

Dakle, ono što smo mi tražili i predlagali zaključke, evo da sad ne ponavljamo ih, 

nego ćemo Vijećuostaviti kao i svim dosadašnjim zaključcima koji su prezentirani u toku 

razmatranja ovakvih izvještaja, rezultirao gdje smo mi istakli da i sami oni, kao službe u 

upravnom postupku, donose odluku da ne mora uvijek ići pred drugostepeni organ, nego kada 

se primjeti  da je nešto evidentno nezakonito, da sami odlučuju. 

 Volio sam da su tako odlučili i ovoj mojoj žalbi za obavezivanje mene, kao obveznika 

komunalne naknade sami da ne idu drugostepenom organu. Mogli su odmah usvojiti i na 

slijedećoj sjednici Vijeća bi imali riješen problem kao što se desilo, moram sad primjedba i to 

je upravni postupak. Grad Živinice donijeli su odluku da trgovci ne smiju staviti ispred svog 

objekta izložiti redimo odjevni predmet ili lutku ili slično. I zabranili im rad svima. Cijelom 

gradu. I ja podnesem žalbu, kao advokat, tražim da Ministarstvo odlučuje jer sam istakao da 

je to nezakonito i nije otišlo na Ministarstvo, usvojili žalbu u okviru rada prvostepenog 

organa. 

 Žalba usvojena, dali im kao obavezu da se podnese zahtjev za zakup javne površine, 

iako je to, ali hajde nije ni bitno, ali žalba je usvojena. Dakle, to evidentno pokazuje se dobro 

razmišljanje evo službenika u ovakvim situacijama kada imaju žalbe, da to nepotrebno ne ide 

dalje. Kada se vidi da postoji negdje evidentno da se napravila pogređka i da je žalba 

argumentovana treba je rješavati efikasno. 

 Ovdje imamo najveći problem za legalizaciju. Ispade da Služba za prostorno uređenje 

nije uradila svoj dio posla, ali naprotiv nije to tako. Oni su to radili i to vrlo dobro. Svjedok 

sam sam u raznim situacijama kada tražimo i rješavanje upravnih stvari efikasan rad, ne samo 

ove službe, nego svih službi.  

Došlo je do evidentne promjene u radu, u razmišljanju, pa i našim pohvalama i 

kritikama što jeste rezultat ovog, evo moram reči, rezultat upravnog rješavanja tokom 2019-te 

bolji su u odnosu na ranije godine i to značajno. 

 Ova Služba za prostorno uređenje ima objektivne okolnosti zbog samih zahtjeva koji 

se podnose za legalizaciju, pogotovo sad zbog ostvarivanja određenih i drugih prava gdje se 

samo formalno podnese zahtjev za legalizaciju, kao što je čak recimo bilo i na pordručju  

mjesnih zajednica Šićki Brod, Bukinje, radi toplifikacije, a onda sve to ostaje kao neriješen 

slučaj i pravi im se nepotrebno veliki broj neriješenih predmeta. Što objektivno nije tačno. 

 Služba radi odlično, uvijek može bolje, ali iz svog ličnog iskustva kažem da ovaj 

izvještaj je opravdan. Iskustva u smislu saradnje i ostvarivanja svega onoga što je potrebno u 

interesu građana, kontaktima sa službama, rezultat izvještaj je objektivan i bilo bi dobro 

naravno uvijek da i naredni bude, ako je moguće, u ovom odnosu bolji od ovog. Hvala. 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem. Slijedeći za riječ se javio Elvir Mahmuzić, ispred Kluba 

vijećnika SDP Tuzla. Izvolite. 
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ELVIRMAHMUZIĆ - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 S obzirom da je kolega Mirnes dosta toga rekao, ja ću u ime Kluba vijećnika SDP-a 

da izrazim zadovoljstvo na jedan ovakav izvještaj, posebno u kontekstu toga sa su službe još 

bolje radile u 2019. godini poredeći sa prethodnim nekim godinama gdje pokazuju podaci 

koliko je to više riješenih predmeta. 

 Dakle, puno posla je urađeno 56781 upravni predmet. Nije mali broj predmeta, a da je 

za 20124 predmeta riješeno više nego u 2018. godini. 

 Izvještaj je dobar pokazuje transparetno i javno šta je to radila, kada je u pitanju 

upravno rješavanje, svaka od službi u Gradskoj upravi Tuzla i naravno razlozi zbog čega neki 

predmeti nisu urađeni, završeni da odprilike oko preko 90%, 98% ti predmeta se odnosi na 

Službu za prostorno uređenje gdje postoje naravno opravdani razlozi zbog čega predmeti nisu 

završeni, a odnose se na pribavljanje razno raznih dokaza, dozvola, sudskih rješavanja po 

prethodnom pitanju, od čega naravno zavisi opština, odnosno  Grad Tuzla, tako da u principu 

jako dobar i pozitivan izvještaj.  

Ja im želim puno sreče i uspjeha u daljem radu, a sve u cilju interesa i prava,  

ostvarivanja prava naših građana grada Tuzla. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zahvaljujem vijećniku Elviru Mahmuziću. Da li se još neko javlja ispred 

klubova vijećnika? Elvir Kasumović, ispred Saveza za bolju budućnost. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

 I ja isto tako želim da se pridružim čestitkama za rješavanje u upravnom postpuku 

nadležnim službama. Jer ovo stvarno su izuzetno dobri rezultati.  

Po ovim statistikama koje smo jel dobili. Znači, evo ja prvo želim da pohvalim Službu 

za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu, isto tako Službu za opću upravu i 

zajedničke poslove i Službu za boračko-invalidsku zaštitu, stambene poslove i integraciju 

raseljenih lica,  procentualno po broju, da kažem izuzetno malom broju neriješenih predmeta. 

Znači da su ozbiljno shvatili, počeli već pristupanju rješavanju predmeta u upravnom 

postpku i s tim u vezi, evo ja želim da u ime Kluba Saveza za bolju budućnost stvarno da  

izrazim svoje veliko zadovoljstvo po ovom pitanju. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Zahvaljujem Elviru Kasumoviću. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? 

Jasminka Mijatović, ispred Kluba HDZ-a. Izvolite. 

 

JASMINKA MIJATOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice 
 

 Znam da danas sjednica  traje nešto duže, ali ja ću se samo pridružiti pohvalama i 

činjenici da je svaki napredak jako važan, ali ovaj put je izuzetno značajan, tako da i kad svi 

mi svi kritiziramo određene stvari i one koje zaslužuju pohvalu stvarno svi to trebamo i 

kazati. 

 Pridružujem se samo. Hvala. 
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Ako se niko više ne javlja zaključujem raspravu klubova vijećnika.  

 Otvaram raspravu vijećnika. Zaključujem raspravu vijećnika. 

Sada stavljam na izjašnjavanje IZVJEŠTAJ O RJEŠAVANJU UPRAVNIH STVARI U 

UPRAVNOM POSTUPKU GRADA TUZLE ZA 2019. GODINU i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

 Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RJEŠAVANJU UPRAVNIH STVARI U 

UPRAVNOM POSTPKU GRADA TUZLA ZA 2019. GODINU usvojen s 24 glasa za, nije 

bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 Je li bio zaključak? (SLAĐANA KRAJINA – Ovaj vaš zaključak.)  (MIRNES 

AJANOVIĆ – Ne insistiram.) (SLAĐANA KRAJINA – Ne treba.) 

 U redu.  

 

 Prelazimo na osmu tačku Dnevnog reda: 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNE 

NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA GRADA TUZLE 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose i klubovi vijećnika. 

Obavještavam vijećnike da je gradonačelnik Grada Tuzle, kao predlagač, dostavio 

amandman na PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNE 

NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA GRADA TUZLE zamoliću sekretara da pročita 

amandman predlagača. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

„U Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i postupku za 

ostvarivanje prava na jednokratne novčane pomoći iz Budžeta Grada Tuzla, iza člana 1. 

dodaju se članovi 1a. i 1b. koji glase: 

„1a. 

U članu 3. tačka 2. i tačka 3. postotak „20%“ zamjenjuje se postotkom „25%“ a u tački 4. 

postotak „40%“ zamjenjuje se postotkom „45%“. 

1b. 

U članu 7. tačka 2. i tačka 3. postotak „20%“ zamjenjuje se postotkom „25%“ a u tački 4. 

postotak „40%“ zamjenjuje se postotkom „45%“.“ 
 

NATAŠA PERIĆ  

 

 U redu. Takođe podsjećam da Amandman predlagača postaje sastavni dio, pardon,  

podsjećam vijećnike da odredbom člana 128. Službeni glasnik Grada Tuzla broj 9/17., 2/18. i 

8/19. propisano da predlagač može podnositi amandmane na svoj prijedlog sve do 

zaključenja rasprave o prijedlogu. 
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 Takođe podsjećam da Amandman predlagača postaje sastavni dio PRAVILNIKA O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA 

OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA 

GRADA TUZLE. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? (nema.) 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, predsjednik Bosanske stranke. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

 Ma nisam htjeo da se javim prvi, mislio sam da neko od kolega jeste iz SDP-a želi, 

dobar, dobar prijedlog i sve. I ja bi njima prepustio, vjerovatno će oni  malo šire ovo 

obrazložiti. 

Dobro je ovo da idemo mi ka proširenju jednokratni pomoći. i kroz ovo liječenje djece 

koje je evo nedavno usvojeno, sad imamo u pratećom dokumentu i odraslih u inostranstvu 

gdje je Grad izdvojio određena sredstva u pokrivanje razlike, u odlasku na liječenje u 

inostranstvo, a prethodno smo se izborili da recimo u Zavodu za javno zdravstvo izdvoji 

50.000 maraka za liječenje djeteta. Dakle do, aktivnosti Gradskog vijeća u ovakvim 

proširenim oblicima jednokratni pomoći olakšavaju ljudima kojima ta pomoć treba, izrazito 

im olakšavaju život tako da je ovo vrlo pozitivno što imamo evo danas i ovu vrstu proširenja. 

Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeći za riječ se javio Elvir Kasumović, ispred Saveza za bolju 

budućnost. Izvoite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

I nas raduje isto tako što jedan pravilnik sad što je proširen i što je ta jednokratna 

pomoć sad proširena za refundiranje dijela troškova postupka vantjelesne oplodnje i moram 

naglasiti da je u ranijem vremenskom periodu naša vijećnica Sabiha Kasumović, pardon 

Sabiha Mujkanović podnosila Amandmane na Budžet i a ono se odnosilo baš da se izdvoje 

sredstva, odnosno tražila je budžetsku tačku po pitanju vantjelesne oplodnje. Jer naime, po 

statistici je izuzetno veliki broj mladih parova  koji jednostavno nisu u stanju da na drugi, da 

kažem na prirodan način dođu do do podmlatka i ovo je jedan vid pomoći nas kao Grada 

kako bi se radilo što više na natalitetu grada Tuzle, odnsono Bosne i Hercegovine. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Je li to? Elvire u redu.  Zahvaljujem. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? 

Mirza Tupajić, ispred SDA. Izvolite. 

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije 

 

 Na žalost to je samo 30.000 KM. Mi smo isto tako ove godine, a i prošle godine 

nakon donošenja Budžeta za 2019. znači i 2020. godinu imali Amandmanima da se napravi 

novi ekonomski kod da bi se sufinansirala vantjelesna oplodnja i tražili smo simbolično 
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50.000 KM. Kažem simbolično. Velike su to potrebe, skupi su to troškovi i ima tu i neki 

drugi vidovi gdje oni mogu, gdje parovi mogu aplicirati i dobiti određena sredstva ali tamo 

statistika, doktori to malo bolje znaju da treči, četvrti put tek očekuje se uspješnost samog 

poduhvata. 

 Nadam se da će u rebalansu Budžeta ili za neko drugo vrijeme ova stavka imati svoj 

poseban ekonomski kod i da će to biti minimalno 100.000 KM. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? Ne javlja.  

 Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Zaključujem 

raspravu vijećnika. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA GRADA TUZLE uz Amandman 

predlagača koji je postao sastavni pravilnika i koji dio koji glasi: 

„U Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i postupku za 

ostvarivanje prava na jednokratne novčane pomoći iz Budžeta Grada Tuzla, iza člana 1. 

dodaju se članovi 1a. i 1b. koji glase: 

„1a. 

U članu 3. tačka 2. i tačka 3. postotak „20%“ zamjenjuje se postotkom „25%“ a u tački 4. 

postotak „40%“ zamjenjuje se postotkom „45%“. 

1b. 

U članu 7. tačka 2. i tačka 3. postotak „20%“ zamjenjuje se postotkom „25%“ a u tački 4. 

postotak „40%“ zamjenjuje se postotkom „45%“.“ 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržan. Glasanje je 

okončano.  

 Konstatujem da je PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KRITERIJIMA I POSTUPKU ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNE 

NOVČANE POMOĆI IZ BUDŽETA GRADA TUZLE uz Amandman predlagača koji je 

postao sastavni dio Pravilnika i koji glasi: 

„U Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i postupku za 

ostvarivanje prava na jednokratne novčane pomoći iz Budžeta Grada Tuzla, iza člana 1. 

dodaju se članovi 1a. i 1b. koji glase: 

„1a. 

U članu 3. tačka 2. i tačka 3. postotak „20%“ zamjenjuje se postotkom „25%“ a u tački 4. 

postotak „40%“ zamjenjuje se postotkom „45%“. 

1b. 

U članu 7. tačka 2. i tačka 3. postotak „20%“ zamjenjuje se postotkom „25%“ a u tački 4. 

postotak „40%“ zamjenjuje se postotkom „45%“ usvojen s 24 glasa za, nije bilo protiv i nije 

bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na devetu tačku Dnevnog reda: 

 

IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

           a) Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju pribavljanja 

poslovnog prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla 
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           b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Regulacija II i III etape korita rijeke 

Jale) 

           c)  Odluka prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Stupine“ u Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu 

Grada Tuzle putem javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – 

poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene 

Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli 

          d) Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja – licitacije 

za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim 

uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli 

          e) Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje prava 

vlasništva na zemljištu, broj: 

     - 01/07-31-2276/14 (Isić A. Kemal, lokacija KO Tuzla IV) 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle.  

Obrađivač je Služba za geodetske i imovinsko – pravne poslove. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose (pod a, b i e), Komisija za poduzetništvo (pod a, b i e), Komisija za 

prostorno uređenje i zaštitu okoline (pod a, b i e) i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisije? Nema. 

 Otvaram raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, predsjednik Bosanske stranke. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

 Hvala. Malo više pažnje jer je nešto što je vrlo bitno da čujete. 

Ova podtačka c) i d) je protuzakonita jer je osnov za prodaju, kako već kaže ovdje, 

gradskog zemljišta važeči Regulacioni plan. 

 Mi taj plan nemamo za ovu Prostornu cjelinu. Zašto ga nemamo? 

 Stenogram 11. sjednice 28 septembra 2017. godine ovog Vijeća, na strani 72. stoji, 

citiram. 

Konstatuje se da je vijećnicima Gradskog vijeća Tuzla, kada je u pitanju Izmjena 

Regulacionog plana Prostorne cjeline Stupine u Tuzli, dostavljen materijal u slijedećoj formi: 

od tačke 1. do podtačke 2.2.2.2 pa u zagradi (Društvena infrastruktura.). Završen citat. 

Dakle dobili smo samo ovaj materijal. 

 Ovdje imam tu odluku koja je sada  zadnja važeća i u sadržaju izmjene Regulacionog 

plana Prostorne cjeline Stupine stoji da imamo tačku 2.3. Tretman fizički struktura. 2.4. Plan 

regulacije. 2.5. Plan nivelacije. 2.6. Obrazloženje rješenja infrastrukture. 2.7., 2.8., 2.9. 

Mi smo dobili materijal samo zaključno sa tačkom 2.2.2.2. I ništa više. 

Kada sam upozorio na to, tad nije to prihvaćeno jer me tad bila parlamentarna večina 

izbacila iz parlamentarne večine, udružila se sa Edimom Kadićem itd. i onda je to bilo u 

stanju tog nekakvog rata pa nisu slušali. 

Ukazao sam da smo osnovnim Regulacionim planom, kojeg smo mijenjali, na Vijeću 

od 25. 4. 2013. godine u šestoj sjednici imali i u njemu tačke 2.3. evo ga Tretman fizički 

struktura i dalje i da ovom izmijenjenom ne može biti bez cijelog ovog sadržaja regulacioni 

plan. 
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E tad su, šta se desilo, u prethodnom Regulacionom planu iz 13-te godine gdje su te 

dvije kule obje bile na gradskom zemljištu, samo je jedna bila malo izbaćena na privatno 

zemljište, jednim čoškom, kasnije su izmjenom Regulacionog plana ovu drugu kulu stavili 

skoro 100% na privatna zemljišta, oduzeli dakle gradu pravo da zarade četri, pet, šest miliona 

maraka. 

Toj e jedan segment, ali ostavimo ga, ko je šta uradio i zašto je to otišlo na privatno 

zemljište, otom potom, ali u tom Regulacionom planu rijeka Jala je u ovom dijelu, u većem 

dijelu bila pokrivena parkiralištem. Parkiralište je trebalo biti preko rijeke Jale. 

Evo ovdje je slika. U ovom zadnjem kojeg smo mi izmijenili nema više parkirališta 

nad rijekom Jalom. Ne postoji jer su promijenili i kule, pomjerili i kule, dakle sve što je išlo 

vezano po pitanju infrastrukture, vezanja kula je drugačije. I šta se desilo? Neko je 

obrazložio, ispred Službe vjerovatno,  iako još nešto je bilo ali nije ni važno, da mi imamo 

samo do tačke 2.2.2.2. a da se  sve ostalo primjenjuje iz starog regulacionog plana. Što je 

prvo, nelogično. Ali da bi dokazali nelogičnost ja sam uzeo stari plan i onda uzeo tačku 2.3. 

koja se nastavlja iza 2.2.2.2. ide, to se zove ova je bila Društvena infrastruktura, 2.3. je bila 

Tretman fizički struktura i sad se one tretiraju na način da se tretiraju u mjestu i poziciji po 

starom regulacionom planu,  a promijenili smo njihov položaj. Jedna je otišla u potpunosti 

gore prema sjeveru i u 2.6. Obrazloženje rješenja infrastrukture. Dakle ponavljam.  

U prvom, osnovnom regulacionom planu, pokrivena je rijeka Jala parkiralištem. U 

drugom osnovnom regulacionom, u drugom izmijenjenom dakle nema više parkirališta na 

Jali, nego su parkirališta unutar prostora i podzemna. 

Pogledajte šta piše. Citiram. Platoe za parkiranje iznad Regulacionog korita rijeke Jale 

realizovati u polumontažnoj izvedbi od armiranog betona, a isti je neophodno izvesti na način 

da bude obezbjeđena protočnost rijeke Jale sa vrijednošću poticaja. Ne može stari regulacioni 

plan biti nadomjestak nedostatka izmjene regulacionog plana. 

Jer evidentno je da se u starom nalaze objekti gdje su bili prije, nalazi objekat, mogu i 

to nazvati parkirališta na pokrivenom dijelu Jale. I opet kaže u još jednom dijelu, na strani, to 

je strana ne piše ovdje broj strane, ali 2.6., 2.6.1. Idejno rješenje saobraćaja. Realizacijom 

platoa za parkiranje iznade regulisanog korita rijeke Jale i kaže, evo ovako, saobraćaj u 

mirovanju, odnosno parking prostor izvesti u svemu prema Idejnom rješenju saobraćaja 

prikazanog u grafičkom dijelu plana, grafički dio pokazuje pokrivanje rijeke Jale, neophodan 

broj parking mjesta je nužno obezbijediti izgradnjom površinski nadzemni parkirališta, 

izgradnjom parking prostora u suterenskim podzemnim etažama, te realizacijom platoa za 

parkiranje iznad regulisanog korita rijeke Jale. A onda dole govori još dalje da će se to 

realizovati u polumontaži. 

Dakle, evidentno je da ne postoji validan regulacioni plan. Nema zakonske osnove za 

prodaju društvenog zemljišta za ovu kulu “F”. Prelažem da se ovo povuće. Da se dostavi na 

slijedeću sjednicu Vijeća cjelovit, cjelovita izmjena Regulacionog plana koja će biti nastavak 

od tačke 2.2.2.2. sa tačkama 2.3. do tačaka 2.9. na način koji će biti prilagođen objektima koji 

su pomjereni. Jer mi imamo sad imamo situaciju svih ovih infrastrukturnih rješenja gdje 

recimo kanalizacija, dovod vodovodne mreže ide u jednom smijeru, a sad zgrada je potpuno u 

drugom smijeru. Jer se baziramo na starom regulacionom planu. 

Dakle, mi ako danas usvojimo ovo usvojili smo protuzakonitu odluku o prodaji 

nečega bez važećeg i zakonitog regulacionog plana jer nije potpun. Da se ne vraćam na 

početak da je Vijeće konstatovalo da plan nije potpun. Predlažem da skinemo sa dnevnog 

reda, vratimo i obavežemo Službu za prostorno uređenje da dostavi ispravan regulacioni plan 

i cjelovit. Ja opet sad kažem svoju sumnju prošli put neko je vijećnicima dostavio dio 

Regulacionog plana da bi kasnije rekao da je Vijeće usvojilo misleći da to niko neće da čita i 

poturio kasnije šta god hoće u tom drugom dodatnom dijelu. 



73 

 

Ja sam pročitao. Izčitao, kao što sve čitam i zato sam to primjetio. Dakle, danas ne 

može se glasati o ovome, ja ću biti protiv, ostali neka rade šta hoće jer je nezakonito.  

Predlažem zaključak vraćamo iz razloga, obavezujemo Službu da dostavi vijećnicima 

cjelovit, cjelovitu izmjenu Regulacionog plana sa sjednice Vijeća kada smo raspravljali o 

izmjenama Regulacionog plana a to je bilo 17-te godine, 17-te godine tamo negdje 

septembar, oktobar kad se dešavalo i da nakon toga, kada dobijemo cjelovit Plan, stavimo 

pred Vijeće, ako je moguće zakonski i osnovano, možda se prvo treba objaviti u Službenom 

glasniku Regulacioni plan, pa tek onda prodaja, na prvoj narednoj sjednici prodaja ovog 

prostora kojeg danas prodajemo jer to je jedino što je osnovano i zakonski. 

Sve ostalo bi bilo ulazak u nešto što vrlo problematično za Vijeće. Eto ja sam bio 

dužan da vas upozorim. ovo su činjenice. Možete ih provjeriti, kako god hoćete. Ali ovako je. 

Evo još jednom ako treba, evo samo da podsjetim Stenogram sa sjednice Gradskog vijeća 

Tuzla održane 28. sepbembra  2017. godine. Tad smo to raspravljali, 72. strana, konstatuje se 

da je vijećnicima Gradskog vijeća Tuzla, kada je u pitanju Izmjena Regulacionog plana 

Prostorne cjeline Stupine u Tuzli, dostavljen materijal u slijedećoj formi: od tačke 1. do 

podtačke 2.2.2.2. 

Nema ostalog materijala. I zato ne možemo se izjasniti danas. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Slijedeći za riječ se javi Mensur Alić, ispred Tuzlanske alternative. 

Izvolite. 

 

MENSUR ALIĆ 

 

Da se ispravi greška. Koja je. Neko to može drugačije protumačiti. Ali kada se radi o 

finansijama, ja sam uvijek oprezan. Znači, kada je u pitanju Odluka o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača i odobravanju pribavljanja poslovnog prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe 

Javna ustanova za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla na drugoj stranici 

vam kaže tamo odluka u iznosu od 552.552 KM bez PDV-a a iznos PDV-a 939.338 KM. 

939.000 piše. 939.338,84 KM. Ovamo iznos naravno da se ne slaže s ovim, nego 

iznos iznosi, ako se pravilno obračuna PDV onda je 646.000 kao što i jeste 485,84 KM sa 

PDV-om. Ovo neko može protumačiti drugačije. Ovo je katastrofalna greška. 

Ovdje mislim da je 93.000 ovde PDV-a, to je na drugoj strani. Ovdje je u pitanju, u 

pitanju je ovde, ovde kaže 939.000 znači razlika je 867.000 kad je u pitanju PDV. 

(NATAŠA PERIĆ – U redu.) To je moja primjedba samo. A mislim da ovakve, ova 

Odluka je bila u Dnevnom redu, ova odluka jeste bila, ali dobili smo ovu odluku jednu, koja 

je došla pred Vijeće. I mi nismo. Ja nisam uspio da na vrijeme ovo sve pročitam i da vidim o 

čemu se radi. Zato ću možda tražiti pauzu. (NATAŠA PERIĆ –  Bit će pauza.) 

Radi se o nekim stvarima koje baš ne možemo prepuštati tako olako, do sada smo 

puštali neke stvari, a bogami moramo voditi računa da ne bi ušli u neke. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Da li se još neko javlja? Jeste li završili vi? Da li se još neko javlja? ne. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zaključujem raspravu vijećnika. Niko se ne javlja. 

zaključujem raspravu vijećnika. Ja predlažem pauzu sad da se konsultujemo. (Pauza.) 

 Nastavljamo s radom. Je li u paketu glasamo za sve ove? U redu. 

S obzirom da sam zaključila raspravu vijećnika stavljam na izjašnjavanje  

IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 
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           a) Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju pribavljanja poslovnog 

prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše 

dijete“ Tuzla 

           b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Regulacija II i III etape korita rijeke Jale) 

           c)  Odluka prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog nadmetanja – 

licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim 

vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u 

Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli 

          d) Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog nadmetanja – licitacije za 

izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa pripadajućim vanjskim 

uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline „Stupine“ u Tuzli 

          e) Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje prava vlasništva na 

zemljištu, broj: 

     - 01/07-31-2276/14 (Isić A. Kemal, lokacija KO Tuzla IV).  

 Molim. Poslovnička Ivica Kovačević. Izvolite. 

 

IVICA KOVAČEVIĆ 

 

 Pa evo, ja bi obzirom da su maloprije tijekom rasprave izreknute malo teži jel izraz,  

teže riječi vezano za ovu točke, molio bi da nam netko službeno očituje po ovom pitanju, 

dakle predstavnik službe je li sve u skladu sa zakonom što će opredijeliti je li i donošenje 

odluke vjerujem evo konkretno za naš naš Klub, a ne znam za ostale. Hvala lijepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Izvolite, Jasmina izvolite.    (MIRNES AJANOVIĆ – Mogu li ja poslovničku?)   

Poslovnička Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Mi smo duže raspravljali tamo na pauzi. Mislim da bi sad izjašnjavanje službi bez 

okolnosti da su bili prije upoznati sa ovim činjenicama, a nijedan ni drugi šef službi ni Služba 

za geodetske i imovinsko-pravne odnose niti Službe za prostorno uređenje i zaštitu okolice 

nisu bili u vrijeme kada smo usvajali ove akte u ovim službama i sad izjašnjenje njihovo u 

ovom trenutku moglo bi biti, ovako neugodno u smislu šta se izjasniti, kako sad da se neko 

izjasni o nećemu što nije u to vrijeme imao mogućnost da niti eventualno čuje za to niti 

raspravlja niti odlućuje o tome. 

Da. Tako da li će oni moći ili ne neka procjene mogu li, ali ja ono što tražim 

poslovničkom jeste odvajanje tačke A i B, dakle zajedno tačke A i B, i posebno tačke C i D. 

Dakle ne svaka pojedinačno nego u paketu A i B u paketu, C i D u paketu da se izjašnjavamo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Pa ja sad pročitala, mislim. 
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MIRNES AJANOVIĆ 

 

Dobro vi ste pročitali kako je, ali imamo pravo poslovnički. (Neko od vijećnika 

govori bez uključenog mikrofona op.a.) 

Nije ja sam rekla tamo da se dođe mislim bili su svi većina, nije niko, ja ne znam 

stvarno ovo već drugi put danas. Ma mislim svi nisam mislila na parlamentarnu većinu. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Predsjedavajuća ovo je samo da se omogući nama, jer ja dok ne dobijem tu 

informaciju, a ljudi moraju provjeriti je, imamo zaključak gdje to se treba i urediti da se 

dostavi vijećnicima, da i vijećnici pogledaju to da dobiju cijeli materijal. 

Dakle ja tražim da A i B budu u paketu, C i D u paketu. Da bih mogao biti uzdržan za 

C i D, jer iz okolnosti koje sam imao kao informaciju ne mogu glasati za, ne želim glasati 

protiv prodaje, ali ne mogu biti ni za. 

Tako da u o ovoj situaciji ja moram glasati kao uzdržan. Pa hoće li htjeti, ako bude 

zakjučak ovakav onda OK. Pa da čujemo šta će reči. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Molim vas Jasmina hoćete li vi izaći? 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Hoće li htjeti, ako bude zaključak ovakav kakav je, ok hajde da čujemo šta će reći 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Jasmina evo hoćete li vi izaći? 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ali zaključak je prethodno pitanje što bi rekli, tako da je to možda rješenje. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Jasmina molim Vas izađite samo ukratko, evo radi pojašnjenja pojasnite. 

 

JASMINA HASANEFENDIĆ-ŠIMLEŠA  
 

 Poštovane vijećnice i vijećnici. Dakle evo mi smo na pauzi. (Više vijećnika govori 

bez uključenog mikrovona op.a.) 

 

JASMINA HASANEFENDIĆ-ŠIMLEŠA – Pomoćnik gradonačelnika za geodetske 

          i imovinsko-pravne poslove 

 

Nije ništa sporno evo mi smo na pauzi dakle. Uglavnom, dakle uslovi za gradnju 

odnosno za prodaju nekretnine jeste riješen imovinsko-pravni odnos i nečelno urbanistička. 

Načelno urbanistička koja određuje oblik i površinu građevinske parcele. 
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Između ostalog oblik i površinu građevinske parcele, nije uslov postojanje regulacionog plana 

za donošenje načelne orbanističke saglasnosti.  

U konkretnom slučaju na snazi je izmjena regulacionog plana 2017. godine je ona 

usvojena, nije stavljena van snage i na snazi je, a evo ovaj vijećnici su se usaglasili i za 

donošenje određenog zaključka koji smo mi apsolutno podržali, dakle slažemo se nemamo 

ništa protiv, ovaj, a što se tiče same odluke, odluke je kao što ste i vidjeli zasnovana na 

zakonu i na odlukama Gradskog vijeća, evo ako je to dovoljno? 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu, jeste. 

 

JASMINA HASANEFENDIĆ-ŠIMLEŠA 

 

A evo kad sam već ovdje da iskoristim priliku ako mi dozvolite, ja bih po pitanju 

odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača prihvatila sugestiju koju je gospodin Alić dao, dakle 

zaista radi se o tehničkoj pogreški u obrazloženju rješenja dakle dodat je jedan broj koji treba 

brisati i evo prihvatam sugestiju i zahvaljujem se na sugestiji i to ćemo ispraviti tu tehničku 

pogrešku. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu hvala vam Jasmina. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Da li je moguće, a mislim da nije bilo takvih sitaucija da prvo usvojimo zaključak da 

bih ja onda mogao da se opredjelim u odnosu na zaključak u vezi ovog  nedostajućeg dijela 

materijala. 

Da možda mogu dati i ja svoj glas za ili ostale kolege koje su možda u nedoumici. 

Tako da ako ovdje neće biti smorno da se prvo izjasnimo zaključku. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ali zaključak je prethodno pitanje glasanja za odluku što se mene tiče. (SLAĐANA 

KRAJINA – Je li tamo usaglašen zaključak.) Pa jel usaglašen? (SLAĐANA KRAJINA: 

Samo je stvar je li Vijeću ili kolegiju eto ostalo je, ja kad sam izašla ostalo je to.) 
 

NATAŠA PERIĆ 

 

Kolegiju. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Može li da se u zaključku stavi Kolegiju, a kolegij će donijeti odluku o jeste. 

Kako bi Kolegij mogao donijeti odluku u vezi materijala eto. Pa da vidimo šta će. Da li je 

potrebno da ide na Vijeće ili ne neka Kolegij ocijeni i eto. 
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NATAŠA PERIĆ 

 

Znači sad po A i B glasamo, jel tako? Jesmo li se tako dogovorili? Molim?  

  

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

Mi glasamo onim redosljedom kako prijedlozi stoje. 

Znači radi efikasnijeg razmatranja prijedloga može se odlučiti da se od redosljeda iz 

prethodnog stava odstupi i prijedlozi razmatraju po grupi pitanja koja čine jednu cjelinu. 

Ja predlažem da se glasa o svakom pojedinačno. Izgubit ćemo 3 do 4 minute, ali ćemo 

ispoštovati sve. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Hajde idemo. Stavljam na izjašnjavanje: 

a) IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

           a) Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju pribavljanja poslovnog 

prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše 

dijete“ Tuzla 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju 

pribavljanja poslovnog prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj 

i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla dobila 22 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 Sa stavljam na izjašnjavanje: 

b) Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Regulacija II i III etape korita rijeke Jale). 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 
odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 
prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je  Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Regulacija II i III etape 

korita rijeke Jale) dobila 24 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 Stavljam na glasanje c)  Odluka prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem 

javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle 

putem javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta 

„F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Stupine“ u Tuzli 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da  Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle putem javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli sa tekstom Javnog oglasa o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle 

putem javnog nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta 

„F“ sa pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne 

cjeline „Stupine“ u Tuzli, dobila 20 glasova za, nije bilo protiv  i 3 suzdržana. 
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 Prelazimo na tačku d) Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana Prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli 

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je za Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje javnog 

nadmetanja – licitacije za izgradnju kolektivnog stambeno – poslovnog objekta „F“ sa 

pripadajućim vanjskim uređenjem u obuhvatu Izmjene Regulacionog plana prostorne cjeline 

„Stupine“ u Tuzli glasalo 22 vijećnika za, nije bilo suzdrzanih, nije bilo protiv i 2 suzdržana. 

          e) Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje prava vlasništva na 

zemljištu, broj: 

     - 01/07-31-2276/14 (Isić A. Kemal, lokacija KO Tuzla IV).  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

 Konstatujem da je za  Rješenje o odbijanju, kao neosnovanog, zahtjeva za utvrđivanje 

prava vlasništva na zemljištu, broj- 01/07-31-2276/14 (Isić A. Kemal, lokacija KO Tuzla IV) 

glasalo 23 vijećnika za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 Sada pozivam Sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke proizašle iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

Gradsko vijeće Tuzla obavezuje resornu službu da, u skladu sa zaključkom sa 11. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 28. 09. 2017. godine, za narednu sjednicu 

Kolegija Gradskog vijeća, dostavi nedostajući dio Izmjena Regulaconog plana prostorne 

cjeline “Stupine” u Tuzli, nakon čega će Kolegij Gradskog vijeća zauzeti stav i odlučiti o 

daljem postupanju. (Vijećnici govore bez uključenog mikrofona op.a.) Zavisno od toga šta će 

dostaviti. 

Traži se od Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove da se prije potpisivanja i 

objavljivanja u Službenom glasniku Grada Tuzle ispravi tehnička greška na strani 3. 

obrazloženja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača i odobravanju pribavljanja poslovnog 

prostora u vlasništvo Grada Tuzle za potrebe JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše 

dijete“ Tuzla. 
  

NATAŠA PERIĆ 

U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala Sekretar Gradskog 

vijeća i pozivam vijećnike da se izjasne za, protiv ili suzdržan. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su zaključci koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća usvojeni sa 23 

glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na desetu  tačku Dnevnog reda: 

 

ZAKLJUČAK PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE ČLANA KOMISIJE ZA 

PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA 
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Predlagač je Kolegij Gradskog vijeća. 

Obrađivač je Stručna služba Gradskog vijeća. 

Materijal su razmatrali  Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročita izvještaj komisije? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje ZAKLJUČAK PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE 

ČLANA KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE 

GRADSKOG PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog.  

Pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

 Konstatujem da je ZAKLJUČAK PO ZAHTJEVU ZA IZUZEĆE ČLANA 

KOMISIJE ZA PROVOĐENJE JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA U GRADSKOM PRAVOBRANILAŠTVU TUZLA donesen sa 22 

glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

  

 Prelazimo na jedanaestu tačku Dnevnog reda: 

 

PRIJEDLOG PROJEKATA PREVENCIJE KOJI ĆE SE SUFINANSIRATI IZ 

SREDSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA TOKOM 2020. GODINE 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba civilne zaštite. 

Materijal su razmatrali Komisija za ekonomske odnose, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline, Komisija za komunalne poslove i pitanja mjesnih zajednica i 

klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika. Nema. 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija. Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje PRIJEDLOG PROJEKATA PREVENCIJE KOJI ĆE 

SE SUFINANSIRATI IZ SREDSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA TOKOM 2020. 

GODINE i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom 

na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano. 

 Konstatujem da je PRIJEDLOG PROJEKATA PREVENCIJE KOJI ĆE SE 

SUFINANSIRATI IZ SREDSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA TOKOM 2020. GODINE 

usvojen sa 23 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

 Prelazimo na dvanaestu tačku Dnevnog reda: 
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 INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI KULTURE, SPORTA, 

PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I SARADNJE SA 

ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2019. GODINI 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu. 

Materijal su razmatrali  Komisija za mlade, obrazovanje i sport, Komisija za zaštitu 

prava nacionalnih manjina, Komisija za kulturu i očuvanje kulturno – historijskog i prirodnog 

naslijeđa i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

Mogu li ja samo u ime obrađivača. 

Ovdje ima jedna tehnička greška tako smo obavješteni, ako možete samo pogledati na 

strani 24 u ovom pasusu koji počinje u 2020. godini u četvrtom redu, znači sa pratečim 

akcionim planom tačka, pa se brišu ove riječi usvajanje i implementacija do kraja rečenice i 

sljedeći pesus se briše to je mislim ostalo od prošle one informacije, pa evo obrađivač nas 

obavijestio samo prije potpisivanja same informacije i arhiviranja će se ispraviti greška. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Može Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Ja moram. Materijal je dobar i ne bih se javljao da raspravljam i nemam o čemu 

raspravljati zato što je urađeno kako treba, ali imam prijedlog. 

Bavili smo se pitanjem mladih nekada davno, pa sam morao ubjeđivati ne ovaj saziv 

nego nekadašnji saziv da moramo obezbijediti odrađivanje pripravničkog staža za mlade iz 

Tuzle, pa sam se morao toliko boriti da sam morao donijeti dokaze da Kalesija to radi, a u 

Tuzli nema in a kraju smo usvojili. Uspjelo je evo imamo to funkcioniše normalno. 

Međutim, šta smo zanemarili? Pogotovo naravno na njih se odnosi pravnici odrađuju 

godinu dana, njima trebaju dvije godine da bi mogli steći uslove za polaganje pravosudnog 

ispita. 

Predlažem zaključak da se donese odluka o odrađivanju pripravničkog staža u trajanju 

od dvije godine i da se procijeni pravna mogućnost da ovi koji su već sada angažovani 

produže ili se moraju eventualno ponovo prijaviti da vidite samo kakva je pravna mogućnost 

u zavisnosti od donošenja odluke, da li odluka se može na takav način primjeniti jer zaista 

fali im ta jedna godina, a to Grad Tuzla neće ništa manje ili više koštati. 

Evo sad sam saznao da je bio neki konkurs dva su primali pripravnika jedan se 

prijavio ili nisu znali ili nisu bili zainteresovani. Dakle neće praviti nikakve dodatne troškove, 

ali i za one koji se prijave od sad ai ubuduće da steknu te dvije godine i da onda mogu, kao 

što je recimo u Sudu. U Sudu se prima na dvije godine i oni im daju pravo dvije godine da bi 

mogli steći pavo na polaganje pravosudnog ispita. 
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Time bi zatvorili taj krug mladim licima koji eto žele sebi graditi budućnost, karijeru, 

posao da mogu  steći uslove za polaganje pravosudnog ispita. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Zahvaljujem. Sljedeći za riječ se javio Nedžad Jusić nacionalne manjine, 

Izvolite. 

 

NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

Želim sve da vas pozdravim. Evo svaka tačka je važna, kako prva, druga, treča, tako i 

dvanaesta i znam da smo puni energije i friški i da možemo ovaj i dalje voditi diskusiju 

nekada potrebnu nekada nepotrebnu, ali nevezano zbog toga smatram ovaj da je svaka tačka 

važna. 

Ovo što je kolega Mirnes rekao također želim da pohvalim rad Službe za kulturu, 

sport, mlade i socijalnu zaštitu u pogledu saradnje sa nacionalnim manjinama kao i sa drugim 

udruženjima. 

Jer evo ukoliko pogledamo pomenuti izvještaj Služba je u prethodnoj godini radila sa 

preko 150 organizacija civilnog društva gdje su realizovani određeni projekti, određene 

aktivnosti. 

Također želim da napomenem da je vrlo važno i zbog javnosti i zbog sviju nas, da je 

izvršena uplata doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje za 139 građana u stanju 

socijalne potrebe što znači da lica koja nisu imala i nemaju zdravstveno stanje ni po kojoj 

drugoj osnovi, oni su osigurana preko pomenute službe. 

Također želim da napomenem ovo kao što sam rekao da je Služba odnosno udruženja 

nacionalnih manjina da su ostvarila itekako dobru saradnju sa pomenutom službom tako da 

su realizovali niz projekata u prethodnom periodu znači sve nacionalne manjine, a ne samo 

romska nacionalna manjina i druge nacionalne manjine i ovdje je takođe vrlo važno 

napomenuti da u budžetu imaju finansijska sredstva za potporu nacionalnim manjinama i ja 

se nadam i u narednom periodu i ove godine su predviđena finansijska sredstva, ali ja se 

nadam i u narednom periodu da će se ovakva saradnja nastaviti. 

Ne mora se poboljšavati ništa, ovako neka ostane nacionalne manjine biće zadovoljne. 

Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

U redu, zahvaljujem. Zatvaram raspravu Klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Ti si ispred kluba pa hajde u redu je svejedno je. 

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Evo ja ću samo zaista kratko. Obzirom da se radi o Službi koja zaista djeluje u 

mnogim sferama ne mogu a da ne kažem kako je Klub Socijaldemokratske partije ovaj 

raspravljao ovaj materijal i zadovoljni smo infomracijom koju nam je Služba ovdje predočila. 

Vidljivo je zaista da je Služba kroz podršku brojim projektima uticala na stvaranju pozitivnog 

imidža Grada Tuzle kao kao sportskog, kulturnog, turističkog i obrazovnog centra. 

Naime vidimo iz infomacije da je finansirano jako puno sportskih projekata, podržan 

rad 21-og medijskog subjekta, obezbijeđena sredstva za trenažni proces za 42 kluba i samim 
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tim direktno uticalo znači na uticalo na uspješnije poslovanje samog sportskog centra Mejdan  

u kojem ti klubovi treniraju, obezbijeđeno 1600 obroka dnevno za korisnike Narodne kuhinje, 

daje se podrška za 200 građana treće životne dobi, sufinansiran je rad sigurne kuće kojom 

prilikom zaista želim da pohvalim podijeljena je 101 nagrada učenicima, studentima i 

sportistima, jako puno pozitivnih stvari koje zaista ovdje za govornicom trebamo da 

spomenemo.  

Podržani su mnogi projekti iz pitanja nacionalnih manjina, projekta mladih, znači da 

služba jako dobro radi svoj posao. Ono što bih izdvojila je također da oni imaju dane 

otvorenih vrata kada u suštini prije raspisanog javnog poziva svaki put ovaj pozivaju 

udruženja i predstavnike kako bi im predočili na koji način se uopšte prijaviti za javni poziv, 

znači imaju neki oblik infomativnog sastanka za predstavnike organizacija civilnog društva 

na kojima se upoznaju sa svim elementima javnog poziva. Evo znači iz informacije je 

vidljivo zaista da je Služba odradila veliki dio posla mi ovu informaciju prihvatamo k znanju, 

ali evo u jednom pozitivnom znači smislu da nastavi dalje ovako poslovanje kako bi stvorili 

se još bolji ambijenti za još bolje predstavljanje našeg grada u svim sferamaq u kojima je 

njihova nadležnost. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Zahvaljujem. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? Zaključujem raspravu 

klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zaključujem raspravu vijećnika. 

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju informaciju  o aktivnostima 

iz oblasti kulture, sporta, pitanja mladih, pitanja nacionalnih manjina i saradnje sa 

organizacijama civilnog društva u 2019. godini i pozivam Sekretara Gradskog vijeća da 

pročita zaključke proizašle iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

Gradsko vijeće Tuzla traži od gradonačelnika i resorne službe da se razmotre 

zakonske mogućnosti prijema lica na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 

u trajanju od dvije godine te da se, ukoliko postoji ta mogućnost, pripravnicima koji su 

trenutno na stručnom osposobljavanju u Gradu Tuzla produži trajanje istog za još jednu 

godinu. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala Sekretar Gradskog 

vijeća i pozivam vijećnike da se izjasne za, protiv ili suzdržan. Šta je bilo sad? Glasanje je 

okončano. 

 Konstatujem da je zaključak, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, usvojeni sa 

22 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

Prelazimo na trinaestu tačku Dnevnog reda: 

 

DONOŠENJE ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA U POVODU 

MOLBE, APELA ZA SARADNJU UPUĆENOG OD STRANE MINISTARSTVA 
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SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE GRADONAČELNICIMA/NAČELNICIMA 

I GRADSKIM/OPĆINSKIM VIJEĆIMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

 

Predlagači Kolegij Gradskog vijeća Tuzla i Gradonačelnik Grada Tuzle. 

 Ministarstvo sigurnosti Bosne i hercegovine je 05. 02. 2020. godine uputilo 

apel/molbu svim entitetskim i kantonalnim vladama te gradonačelnicima/načelnicima i 

gradskim/općinskim vijećima u Bosni i Hercegovini, povodom migrantske krize i povećanog 

priliva migranata u Bosnu i Hercegovinu, za participaciju u aktivnostima koje bi imale za cilj 

popunu nedostajućeg broja policijskih službenika Državne granične službe Bosne i 

Hercegovine. 

Kolegij Gradskog vijeća je razmatrao navedeni Molbu/apel za saradnju te jednoglasno 

usvojio zaključak kojim u potpunosti podržava apel, molbu za saradnju Ministarstva 

sigurnosti BiH te sugeriše gradonačelniku Grada Tuzle i Službi za budžet i finansije da se 

razmotri mogućnost izdvajanja sredstava u Budžetu Grada Tuzle kako bi i Grad Tuzla, 

zajedno sa drugim općinama i gradovima u Bosni i Hercegovini, participirao u aktivnostima 

koje bi imale za cilj popunu nedostajućeg broja policijskih službenika, zaštitu granica Bosne i 

Hercegovine od nezakonitog ulaska migranata, zaštitu suvereniteta Bosne i Hercegovine i 

sigurnosti njenih građana. 

U skladu sa navedenim zaključkom Kolegija Gradskog vijeća, na inicijatvu 

gradonačelnika Grada Tuzle, ova tačka je uvrštena u dnevni red današnje sjednice Gradskog 

vijeća. 

Gradonačelnik Grada Tuzle je takođe predložio da Gradsko vijeće Tuzla, povodom 

Molbe/apela za saradnju Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, prihvati da Grad 

Tuzla, sa ciljem sprečavanja daljnje eskalacije migranstke krize u Bosni i Hercegovini, pruži 

finansijsku pomoć Ministarstvu sigurnosti Bosne i Hercegovine za rad Državne granične 

službe Bosne i Hercegovine te da zaduži gradonačelnika Grada Tuzle i Službu za budžet i 

finansije da, najkasnije za aprilsku sjednicu Gradskog vijeća, pripreme Izmjene i dopune 

Budžeta Grada Tuzle za period 01. 01. do 31. 12. 2020. godine rebalans Budžeta kojim će se, 

u okviru organizacione jedinice 02 – Stručna služba za poslove gradonačelnika, planirati 

iznos od 120.000,00 KM kao tekući grant kojim bi Grad Tuzla učestvovao u sufinasiranju 

troškova rada Državne granične službe Bosne i Hercegovine.  

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje?  Nema. 

Otvaram raspravu Klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća, da pročita zaključke proizašle iz rasprave. 

 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

1. Gradsko vijeće Tuzla, povodom Molbe/apela za saradnju Ministarstva sigurnosti 

Bosne i Hercegovine, prihvata da Grad Tuzla, sa ciljem sprečavanja dalje eskalacije 

migrantske krize u Bosni i Hercegovini, pruži finansijsku pomoć Ministarstvu sigurnosti 

Bosne i Hercegovine za rad Državne granične službe Bosne i Hercegovine. 

2. Zadužuju se gradonačelnik Grada Tuzle i Služba za budžet i finansije da, najkasnije 

za aprilsku sjednicu Gradskog vijeća, pripreme Izmjene i dopune Budžeta Grada Tuzle za 

period 01. 01. do 31. 12. 2020. godine (rebalans Budžeta) kojim će se, u okviru organizacione 

jedinice 02 - Stručna služba za poslove gradonačelnika, planirati iznos od 120.000,00 KM 

(kao tekući grant), kojim bi Grad Tuzla učestvovao u sufinansiranju troškova rada Državne 

granične službe Bosne i Hercegovine.  



84 

 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zahvaljujem. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar 

Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržan. 

 Glasanje je okončano. Konstatujem da su zaključci koje je pročitala Sekretar 

Gradskog vijeća usvojeni sa 21 glas za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

Prelazimo na četrnaestu tačku Dnevnog reda: 

 

RASPRAVA O NACRTU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

 

Predlagač je Skupština Tuzlanskog kantona. 

Obrađivač je Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice TK. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da se pročita izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

 Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla vodilo raspravu o Nacrtu Zakona o 

izmjenama i dopunama zakona o komunalnim djelatnostima. 

 U redu, pozivam Sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

Gradsko vijeće Tuzla zadužuje Službu za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica da, u skladu sa Inicijativom Gradskog vijeća Tuzla za usvajanje Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim djelatnostima, usvojenoj na 40. redovnoj 

sjednici Gradskog vijeća Tuzla, Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona dostavi primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o komunalnim djelatnostima. 

 Zaključak je ovakav mi smo se dogovorili ako se sjećate da ćemo na Kolegiju to jeste 

na ovoj sjednici dok traje javna rasprava. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog 

vijeća i molim vijećnike da se izjasne za, protiv ili suzdržan. Glasanje je okončano. 

 Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, usvojeni sa 21 

glas za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

Prelazimo na petnaestu tačku Dnevnog reda: 

 

INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O ZAŠTITI I SPAŠAVANJU LJUDI I MATERIJALNIH DOBARA OD 

PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA I ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O USLOVIMA I NAČINU KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH 
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PO OSNOVU POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU OD PRIRODNIH I DRUGIH 

NESREĆA 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač je Služba civilne zaštite. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

 Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključak. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti podržava Inicijativu gradonačelnika Grada Tuzle 

za donošenje zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća, koja će se uputiti Parlamentu Federacije Bosne i Hercegovine i 

Vladi Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala Sekretar Gradskog vijeća i 

pozivam vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su zaključci koje je pročitala Sekretar Gradskog vijeća usvojeni sa 21 

glas za, nije bilo protiv nije bilo suzdržanih. 

 Molim još malo strpljenja. 

 

Prelazimo na šesnaestu tačku Dnevnog reda: 

 

IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA  

 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita prijedlog Komsije za izbor i 

imenovanje na inicijativu Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije BiH za izmjene u 

savjetima mjesnih zajednica Dragunja i Tušanj sa sjednice održane 27. 02. 2020. godine. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

Komisija za izbor i imenovanje na sjednici održanoj 27. februara 2020. godine 

razmatrala prijedlog Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije za izmjene u savjetima 

mejsne zajednice Dragunja i Tušanj te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se: 

Blažan Kojić razrješi dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Dragunja,  

Jusuf Musić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesna zajednica Dragunja,  

Jusuf Musić izabere na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Dragunja,  

Branko Namlić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Dragunja, 

Emir Alibašić razrješi dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Tušanj,  
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Fadila Jahić razrješi dužnosti člana Savjeta Mjesna zajednica Tušanj,  

Fadila Jahić izabere na dužnost predsjednika Savjeta Djesne zajednice Tušanj,  

Vesna Alibašić izabere na dužnost člana Savjeta Mjesna zajednica Tušanj. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

 Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na inicijativu 

Socijaldemokratske partije BiH za izmjene u Savjetima Mjesne zajednice Dragunja i Mjesne 

zajednice Tušanj i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje i glasaju. 

 Glasanje je okončano. Konstatujem da je prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 

inicijativu Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije BiH za izmjene u Savjetima Mjesne 

zajednice Dragunja i Mjesne zajednice Tušanj, usvojen sa 21 glas za, nije bilo protiv i nije 

bilo suzdržanih glasova te se: 

- Blažan Kojić razrješava dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Dragunja,  

- Jusuf Musić razriješava dužnosti člana Savjeta Mjesna zajednica Dragunja,  

- Jusuf Musić bira na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Dragunja,  

- Branko Namlić bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Dragunja, 

- Emir Alibašić razrješava dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Tušanj,  

- Fadila Jahić razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesna zajednica Tušanj,  

- Fadila Jahić bira na dužnost predsjednika Savjeta Djesne zajednice Tušanj,  

- Vesna Alibašić bira na dužnost člana Savjeta Mjesna zajednica Tušanj. 

 

Prelazimo na sedamnaestu posljednju tačku Dnevnog reda: 

 

TEKUĆA PITANJA 

a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica o razlozima prolongiranja izrade Informacije o statusu i stanju 

groblja/mezarja na području grada Tuzle 

b) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o realizaciji akcionog plana za mlade za period 2017. -

2019. godina, koji je sastavni dio Strategije za mlade Grada Tuzle za period 2017. - 

2026. godina  

 

Obrađivači su Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

(pod a) i Služba za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu (pod b). 

 Da li ima potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

obrađivači daju uvodno izlaganje? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika. 

 Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju: 

a) Obavještenje Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica 

o razlozima prolongiranja izrade Informacije o statusu i stanju groblja/mezarja na području 

grada Tuzle 

 b) Obavještenje Službe za kulturu, sport, mlade i socijalnu zaštitu o razlozima 

prolongiranja izrade Informacije o realizaciji akcionog plana za mlade za period 2017.-2019. 

godina, koji je sastavni dio Strategije za mlade Grada Tuzle za period 2017.-2026. godina  
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Svim građanima Bosne i Hercegovine u svoje ime, kao i u ime svih vijećnika 

Gradskog vijeća Tuzla upućujem srdačne čestitke povodom nastupajućeg praznika, 1. marta 

Dana nezavisnosti Bosne i Hercegovine. 

 

Podsjećam vijećnike i građane da će se odavanje poštovanja i polaganje vijenaca na 

spomen obilježja na Ceremonijalnom platou Slana Banja održati u nedjelju, 01. 03. 2020. 

godine a nakon toga će se održati i svečana sjednica Gradskog vijeća Tuzla povodom Dana 

nezavisnosti Bosne i Hercegovine, u Gradskoj vijećnici, sa početkom u 12:00 sati. 

Dakle polaganje u 11:00 sati. 

 

 

S obzirom da smo iscrpili Dnevni red, zaključujem 42. redovnu sjednicu Gradskog 

vijeća Tuzla 19:00 sati. 
 

 

STENOGRAM SAČINILI:                                                  P R E D S J E D A V A J U Ć I 

 

       Jasminka Delalić                                                                     Nataša Perić, prof.  s.r. 

          

   Senada Karabegović         

 

 

 

 

 

 
 

 


